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. FORORD

Statistisk Sentralbyrå gir i denne publikasjonen en samlet oversikt over en del hovedtall om

lønninger og inntekter for personer og husholdninger. En tilsvarende publikasjon ble gitt ut for

1980.

Det utarbeides årlig forskjellige lønnsstatistikker basert på oppgaver over månedsfortjenesten

og timefortjenesten for ulike grupper av lønnstakere. Gjennom utvalgsundersøkelser basert på skatt-

yternes selvangivelser og annet likningsmateriale utarbeides det tall for blant annet husholdningenes

inntekter for og etter skatt og opplysninger om hvordan disse inntektene er sammensatt.

Denne publikasjonen inneholder et utvalg av tall fra disse statistikkene og dessuten resultater

fra beregninger basert pA disse tallene. Det er også tatt med noen opplysninger fra den offisielle

arbeidsmarkedsstatistikk og fra regnskapsoppstillinger utarbeidd av Budsjettnemnda for jordbruket.

Arbeidet med publikasjonen har vært ledet av førstekonsulent Yngve Bergstrom.

Statistisk Sentralbyrå, Oslo/Kongsvinger, 4. april 1985

Arne Olen

Leif Korbol



PREFACE

In the present publication the Central Bureau of Statistics presents a review of some of the

main figures concerning wages, salaries and income of individuals and households. A similar publica-

tion was issued for the year 1980.

Annually different types of wage statistics based upon data on the monthly and hourly earnings

of various groups of wage and salary earners are compiled. Sample surveys based upon the taxpayers'

income tax returns and other data from the tax assessments, have furnished figures on the households'

income before and after taxes and information about the components of this income.

The present publication contains a selection of figures from these statistics together with

estimates based upon these data. Also included are some figures from the labour market statistics and

account figures established by the Budget Committee for Agriculture.

This publication has been prepared by Mr. Yngve Bergstrom.

Central Bureau of Statistics, Oslo/Kongsvinger, 4 April 1985

Arne Oien

Leif Korbol
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1. FORMAL

De lønns- og inntektsdata som offentliggjøres i den offisielle statistikk foreligger spredt på

en rekke publikasjoner, og det kan ofte være vanskelig å knytte dem sammen. Ett formal med publika-

sjonen er å gi en samlet oversikt over de ulike typer data på dette området.

Totalt foreligger det et temmelig omfangsrikt og detaljrikt materiale. Ved utarbeidingen av

publikasjonen har det derfor også vært en målsetting å redusere datamengden vesentlig Og legge vekt på

A få fram visse hovedtrekk ved lønns- og inntektsforholdene. Utvelgingen av data må baseres på skjønn,

og det vil kunne were ulike meninger om hva som er et rimelig utvalg. For å unngå vanskelige

tolknings- og sammenlikningsproblemer har vi i denne publikasjonen holdt data fra skattestatistikken

utenfor. Brukere av statistikken som er spesielt interessert i enkelte områder vil trolig ha behov for

også å gå tilbake til spesialpublikasjoner.

En tredje målsetting for arbeidet med publikasjonen har  vært å få fram sammenhengen mellom de

ulike typer av lønns- og inntektsdata. Det er lagt stor vekt på rekkefølgen ved presentasjonen av

data, og de ulike dataområdene er forsøkt knyttet sammen gjennom kommentarene i tekstavsnittene.

Figur 1. Husholdningenes inntekter etter inntektens art. Prosent. 1982
Income for households by source of income. Per cent. 1982
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2. NOEN HOVEDRESULTATER

2.1. Inntektskomponenter

Størstedelen av husholdningens inntekter er yrkesinntekter. I 1982 utgjorde kontant- og natu-

rallønn om lag 73 prosent av verdien av alle inntektsposter til husholdningene. Resten av inntekts-

postene var i det vesentlige trygde- og pensjonsytelser (13 prosent) eller næringsinntekt (om lag 11

prosent). Andre inntektsposter (blant annet renteinntekter og aksjeutbytte) utgjorde bare 3 prosent av

bruttoinntekten. Sammensetningen av inntekten er en annen for den enkelte husholdning enn for grupper

av husholdninger.

2.2. "Prisen" på lønnsarbeid. Lorin pr. år

I lønnsstatistikken samles ikke inn direkte opplysninger om årslønn. For enkelte grupper er

det imidlertid beregnet tall som antas å gi et tilnærmet riktig bilde av gjennomsnittlig lønn pr. år

utenom overtidsbetaling. Anslagene er blant annet basert på at det utføres et fullt normalt årsverk

med unntak av vanlig syke-/feriefravær.

Figur 2. Beregnet gjennomsnittlig arslOnn for helårs-/heltidsansatte i industri
(utenom offshorevirksomhet), etter kjOnn. 1980 - 1982 Estimated
average yearly earnings for full -time wage and salary earners in manu-
facturing industries (excluding offshore activity), by sex. 1980 - 1982
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For mannlige arbeidere i industri (utenom offshorevirksomhet) var gjennomsnittet i 1982 kroner

99 700. Det er en økning med 21 prosent fra 1980. Mannlige arbeidere i landtransport hadde en gjenr-

omsnittlig årslønn under kroner 100 000 (kroner 96 500). Mannlige ansatte i forsikringsvirksomhet

hadde den høyeste beregnede årslønnen med kroner 153 200 i 1982. Det er 26 prosent høyere enn i 1980.

Lønnsindeksen har i samme periode steget med 24,5 prosent.

For kvinnelige lønnstakere var gjennomsnittene vesentlig lavere. For ansatte i industri (uten-

om offshorevirksomhet), landtransport, varehandel og funksjonærer i Norsk Arbeidsgiverforenings med-

lemsbedrifter hadde kvinnelige arbeidstakere under kroner 90 000 i gjennomsnittlig årslønn i 1982.

Bortsett fra skoleverket (kroner 114 900) og i forsikringsvirksomhet (kroner 100 400) var alle de be-

regnede gjennomsnittene under kroner 100 000.

De beregnede gjennomsnittlige årslonnstall vil til en viss grad være indikatorer på  lønnsnivået

for de ulike grupper. Det vil imidlertid være betydelige individuelle ulikheter. Statistikken inne-

holder ikke tall for individuelle årslønninger, men vi må her basere oss på opplysninger over gjennom-

snittsfortjenesten for enkelte grupper av lønnstakere, etter alder, bedriftens størrelse og beliggenhet

(fylke). Gjennomsnittsfortjenesten øker for de fleste gruppene etter alderen til og med 49 år, men

synker i mange tilfeller for de som er 50 år og over. Blant menn i varehandel stiger månedsfortjenest-

en fra 61,5 prosent for de under 20 år til 111 prosent av gjennomsnittlig månedsfortjeneste for de i

alderen 40-49 år. Deretter synker gjennomsnittlig månedsfortjeneste til 101 prosent for de som er 60

år og over. I samtlige grupper stiger gjennomsnittsinntekten etter bedriftens  størrelse, mens det er

betydelige variasjoner etter beliggenhet. For eksempel varierer gjennomsnittlig månedsfortjeneste

blant ansatte i varehandel fra 83,3 prosent av gjennomsnittet i hele landet i Finnmark til 112 prosent

i Oslo (1981). De geografiske variasjoner er mindre blant ansatte i andre grupper.

2.3. Yrkesdeltaking 

Yrkesdeltaking spiller en sentral rolle for inntektsfordelingen. Når vi i statistikken skal

registrere hvor mange som er sysselsatt, kan det imidlertid nyttes flere mål. I denne publikasjon er

det nyttet data fra arbeidskraftundersokelsene (AKU). Ifølge de mål som vi har valgt å bruke, var 66

prosent av alle personer 16-74 år sysselsatte i 1982. Tilsvarende tall var for menn 76 prosent og for

kvinner 56 prosent. Det er gjennomsnittstall for fire  undersøkelser, en for hvert kvartal. I hvert

kvartal ble som sysselsatt regnet alle personer som i løpet av en bestemt uke hadde utfort minst én

times arbeid mot lønn eller annen fortjeneste, eller som var midlertidig borte fra slikt arbeid på

grunn av sykdom, ferie etc.

Også fordelingen av de ikke sysselsatte på ulike personkategorier kan ha betydning for inn-

tektsfordelingen. I 1982 utforte 41 prosent av disse personene husarbeid hjemme, 22 prosent gikk på

skole eller studerte, 12 prosent var arbeidsuføre og 18 prosent var pensjonister/sluttet i arbeid.

Av sysselsatte personer i 1982 var om lag 86,5 prosent lønnstakere, 10,3 prosent selvstendige

yrkesutøvere og 2,6 prosent familiemedlemmer som arbeidet i familiens bedrift.
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Figur 3. Menn og kvinner etter arbeidstid pr. uke. Arsgjennomsnitt. Prosent. 1982
Males and females by working hours per week. Annual average. Per cent. 1982

Figur 4. Inntektstakere etter gjennomsnittlig bruttoinntekt og samlet fradrag på
selvangivelsen i ulike sosioOkonomiske grupper. 1982 Personal income
earners by gross income and total deduction entries in certain socio-
economic groups. 1982
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Blant sysselsatte personer i 1982 som ikke var midlertidig fraværende i undersøkelsesukene,

hadde 75 prosent en arbeidstid på minst 30 timer pr. uke. Ved beregningen av denne andel er en del

personer med uoppgitt arbeidstid holdt utenfor. Den gjennomsnittlige arbeidstid pr. uke var 36,0

timer. For menn var tilsvarende tall 41,1 timer pr. uke og for kvinner 28,8 timer pr. uke. Kun 8

prosent av sysselsatte menn hadde en ukentlig arbeidstid under 30 timer. Tilsvarende tall for kvinner

var 45 prosent.

2.4. Totalinntekten til personlige inntektstakere 

I 1982 var det ifølge inntektsundersøkelsen om lag 3,0 millioner inntektstakere. Ifølge

arbeidskraftundersøkelsen var det om lag 1,9 millioner sysselsatte, dvs. 1,1 millioner færre enn antall

inntektstakere.

I inntektsundersøkelsen blir alle personer registrert med noen form for inntekt, regnet som

inntektstaker. Med inntekt menes i denne sammenheng lønns- og næringsinntekt, kapitalinntekt og over-

foringer. Som sysselsatte er regnet personer som i løpet av en bestemt uke utforte minst En times

arbeid mot vederlag.

Tallene viser at størstedelen av "voksne" personer blir regnet som inntektstakere. Det inne-

bærer at en rekke inntektstakere vil ha en relativt lav inntekt. F.eks. vil mange av dem ikke ha

yrkesinntekt.

Figur 5. Gjennomsnittlig disponibel inntekt pr. forbruksenhet i ulike husholdningstyper.
1982 Average available household inome per consumption unit in certain types
of households. 1982
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Gjennomsnittlig bruttoinntekt for alle inntektstakere var i 1982 kroner 73 700, dvs. klart

under gjennomsnittslønn for et fullt Arsverk. Personer gruppert som selvstendig næringsdrivende, hadde

en bruttoinntekt på kroner 135 200, og lønnstakere om lag kroner 30 000 lavere. For pensjonister og

trygdede var bruttoinntekter kroner 43 200 eller under halvparten av lønnstakeres bruttoinntekt.

En gruppering av alle personer 17 år og over viser at gjennomsnittlig bruttoinntekt for menn

var kroner 102 500, og for kvinner kroner 46 800. Blant aldersgruppene var det størst inntekt i

gruppene 25-44 år og 45-66 At-. For personer i alderen 67-79 år var bruttoinntekter i gjennomsnitt 26

prosent høyere enn for personer i alderen 80 år og over. Personer bosatt i kommuner med 50 000 eller

flere innbyggere hadde om lag 30 prosent  høyere bruttoinntekt i gjennomsnitt enn personer bosatt i

kommuner med under 5 000 innbyggere.

Det er klare grenser for hvor meget informasjon om inntektsfordelingen vi kan få gjennom den

type gjennomsnittstall for inntekt presentert foran. Betydelige individuelle ulikheter vil forekomme

både blant inntektstakere i alt og innen de enkelte grupper. F.eks. var det i 1982 over en tredjedel

av inntektstakerne som hadde en inntekt under halvparten av gjennomsnittlig bruttoinntekt.

Opplysningene om de individuelle inntektsulikheter er i denne publikasjonen først og fremst

basert på inntektsdata for spesielt definerte inntektsklasser.

For hver gruppe av inntektstakere vil det være 10 slike inntektsklasser som hver omfatter en

tidel av inntektstakerne i gruppen. Disse inntektsklasser er nummerert fra 1 til 10 etter inntektens

størrelse. Nr. 1 omfatter tidelen inntektstakere med de laveste inntekter, nr. 2 tidelen med de nest

laveste inntekter osv. opp til nr. 10 som omfatter tidelen inntektstakere med de  høyeste inntekter.

Vi har for hver inntektsklasse i ulike inntektstakergrupper opplysning om hvor mange prosent

den gjennomsnittlige inntekt utgjør i forhold til gjennomsnittet for hele gruppen. For å gjøre det

enklere å tolke tallene legger vi her særlig vekt på inntektsklassene 1 og 10. Vi vil si at inntekts-

fordelingen er jamnere jo større gjennomsnittsinntekten i inntektsklasse 1 er i prosent av gruppe-

gjennomsnittet. Samme komklusjon vil vi trekke jo lavere gjennomsnittsinntekten i inntektsklasse 10 er

i prosent av gruppegjennomsnittet.

For alle inntektstakere utgjorde gjennomsnittlig bruttoinntekt i inntektsklassene 1 og 10 hen-

holdsvis 3,5 og 275 prosent av gjennomsnittlig bruttoinntekt i alt. Dette vil altså si at den tidel av

inntektstakerne som hadde lavest inntekt, i gjennomsnitt hadde 1/25 av gjennomsnittlig bruttoinntekt i

alt, mens tidelen som hadde høyest inntekt hadde 2,75 ganger gjennomsnittlig bruttoinntekt. Beregning-

ene tyder også på at inntektsfordelingen blant kvinner er mer ujamn enn blant menn.

Selvstendig næringsdrivende hadde en mer ujamn inntektsfordeling enn ansatte og trygdede/pen-

sjonister. Blant aldersgruppene var det jamnere inntektsfordeling i de høyeste aldersgruppene.

Blant inntektstakere i ulike grupper for ekteskapelig status finner vi relativt sterkest inn-

tektsspredning blant ugifte og minst blant enker/enkemenn.

Endringen i den relative inntektsspredningen for inntektstakere i perioden 1976 - 1982 synes å

ha vært beskjeden. Det tyder på at inntektsfordelingen er forholdsvis stabil over tid.

2.5. Totalinntekten til husholdninger 

Da den enkelte husholdning vil kunne omfatte flere personer med ulik tilknytning til arbeids-

markedet, vil inntektsfordelingen for husholdninger være forskjellig fra inntektsfordelingen for inn-

tektstakere. Ifølge inntektsundersøkelsen i 1982 var det ca. 29 prosent av husholdningene der ingen

person var yrkestilknyttet. I om lag 41 prosent av husholdningene var en person yrkestilknyttet og

ca. 30 prosent av husholdningene var det to eller flere yrkestilknyttede personer.

Andre faktorer som gjor oversikten over husholdningens inntekter annerledes enn for inntekts-

takere er ulikheten mellom husholdningene når det gjelder antall personer/forbruksenheter i hushold-

ningen og husholdningstype. I 1982 omfattet 31 prosent av husholdningen en voksen person, 24 prosent

av husholdningen to voksne personer, 23 prosent to voksne med barn og 5 prosent en voksen med barn.
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Inntektsoversikten for husholdninger er stort sett basert på begrepet disponibel inntekt, som i

prinsippet skal omfatte mest mulig av inntekt disponibel for husholdningene til forbruk og sparing.

Begrepet og tallmaterialet inneholder klare svakheter i forhold til denne målsetting, men i den løpende

statistikk er det disse tall som kommer nærmest til å belyse den "disponible inntekt".

I gjennomsnitt er disponibel inntekt mindre enn den "inntekt" som ble omtalt i aysnittet for

personlige inntektstakere. I 1982 hadde husholdningene gjennomsnittlig kroner 138 700 i bruttoinntekt

og kroner 99 100 i disponibel inntekt. For å kunne jamføre inntekten i forskjellige husholdningstyper

har den disponible inntekt pr. forbruksenhet blitt beregnet.

Denne inntekt var i gjennomsnitt kroner 52 778. Lavest disponibel inntekt pr. forbruksenhet

var det i gruppene for en voksen med to eller flere barn og to voksne med tre eller flere barn, med

henholdsvis 33 prosent og 26 prosent lavere enn gjennomsnittet for alle husholdninger. Beregninger

viser også at husholdninger uten noen yrkestilknyttet person hadde i gjennomsnitt 28 prosent lavere

disponibel inntekt pr. forbruksenhet enn husholdninger i alt.

I husholdninger med en voksen person var gjennomsnittlig disponibel inntekt kroner 53 900 i

1982. Enslige kvinner hadde om lag 36 prosent lavere disponibel inntekt enn enslige menn. Disse tall-

ene innebærer likevel for denne husholdningstypen mindre inntektsforskjeller mellom kvinner og menn enn

vi fant for inntektstakere i alt. En kvinnelig inntektstaker hadde som nevnt under halvparten av

bruttoinntekten til mannlige inntektstakere.

I husholdninger med to voksne personer var gjennomsnittlig disponibel inntekt kroner 99 900 i

1982, og i husholdninger med to voksne med barn kroner 116 200. Det er vanskelig å forstå eksakt hvor

stor inntektsdifferansen mellom to husholdninger med ulikt antall husholdningsmedlemmer bor. mere. En

måte å belyse ulikheten er imidlertid å beregne antall forbruksenheter i husholdningen. For alle hus-

holdninger uten barn var gjennomsnittlig disponibel inntekt pr. forbruksenhet kroner 57 000. Motsvar-

ende tall for husholdninger med barn var kroner 44 900. En gruppering av disse husholdningene etter

yngste barn i alderen 0-6 år viser at denne inntekt var kroner 39 900 mot 53 700 i husholdninger med

yngste barn i alderen 13-16 år. Beregningene viser også at samtlige husholdningstyper uten barn hadde

!were gjennomsnittlig disponibel inntekt pr. forbruksenhet enn husholdningstyper med barn. Vi må

derfor kunne tolke tallene foran slik at husholdninger med barn hadde en mindre romslig økonomi i 1982

enn husholdninger uten barn. Den eneste gruppen med tilnærmelsesvis like lav disponibel inntekt pr.

forbruksenhet som husholdninger med barn er husholdninger der hovedinntektstakeren er pensjonist/tryg-
det (kroner 41 300).

Også for husholdningene er det begrenset hva gjennomsnittstallene kan si om inntektsfordeling-

en, idet det vil være betydelige individuelle forskjeller. Fordelingen av disponibel inntekt blant

husholdninger i alt synes imidlertid å være relativt jamnere enn fordelingen av bruttoinntekt blant

inntektstakere. Fordelingen av disponibel inntekt innen de ulike husholdningstyper er også relativt

sett jamnere enn fordelingen for alle husholdninger under ett.

Inntektsundersøkelsene fra 1976 til 1982 kan belyse enkelte trekk ved inntektsutviklingen for

husholdninger i perioden. Definisjonsendringene i 1982 -undersøkelsen medfører imidlertid at det er

visse problemer med å tolke resultatene. Inntektene for flerpersonhusholdninner må antas å were sterkt

nåvirket av antallet yrkestilknyttede personer i husholdningen. I 1979 var andelen husholdninger i

gruppen to voksne med barn med to eller flere yrkestilknyttede personer 43 prosent. Denne andelen

hadde stenet til 46 prosent i 1982. Overgangen fra en til to yrkesinntekter i husholdningen har større

betydning for husholdningens økonomiske ressurs enn økningen i den enkelte persons nominelle inntekt.



20

3. STATISTISKE KILDER

Dataene er først og fremst hentet fra to områder innen den offisielle statistikken: Lønns-

statistikken og de periodiske inntektsundersøkelser.

"Lønnsstatistikken" er et samleuttrykk for en rekke enkeltundersøkelser som blir publisert hver

for seg og som gjelder ulike grupper av lønnstakere. Statistikken blir i det vesentlige utarbeidd av

Statistisk Sentralbyrå eller Norsk Arbeidsgiverforening. Serien Norges offisielle statistikk (MOS)

inneholder publikasjoner for de enkelte delstatistikker. Dessuten utgis det hvert år en samlepublika-

sjon Lønnsstatistikk som inneholder en summarisk oversikt over  lønnsdataene. Lønnstallene gir stort

sett uttrykk for enten timefortjenesten eller månedsfortjenesten til lønnstakerne. Bruken av begrep

varierer fra delstatistikk til delstatistikk, og det finnes ingen samlet oppstilling for alle grupper

der tallene er omregnet til å gjelde ett av begrepene. Det er for en stor del de ulike avtaleforhold-

ene som er bakgrunnen for at det nyttes forskjellige begrep. Det blir kke samlet inn oppgaver over

årslønn. For enkelte grupper blir det imidlertid på grunnlag av tallene for timefortjeneste og måneds-

fortjeneste beregnet anslag for årslønnen basert på vise forutsetninger om lønns- og arbeidsforhold.

Alle lønnstallene er definert brutto, dvs. for fradrag for skatt, pensjonspremier o.l.

Statistisk Sentralbyrå har i en del år gjenomfort en særskilt inntekts- og formuesundersøkelse

hvert 3. år. Statistikken er stort sett basert på opplysninger fra selvangivelser og annet liknings-

materiale for et utvalg av skattytere. Det blir utarbeidd tall både for de enkelte personer, inntekts-

takere og for husholdninger. I statistikken gis det blant annet opplysning om årsinntekten og om for-

muen ved utgangen av året og om sammensetningen av inntektene og formuene. Resultatene fra disse

undersøkelser offentliggjøres i foreste rekke i publikasjonene Inntektsstatistikk og Formuesstatistikk.

Inntektstallene omfatter tall for inntekt både for og etter skatt.

4. BEGREPER OG KJENNEMERKER

4.1. Innledning 

Kapitlet inneholder definisjoner av en del begreper og kjennemerker i Inntekts- og formues-

undersokelsen 1982.

Tall fra lønnsstatistikken og sysselsettingsstatistikken er presentert i hvert sitt emne-

kapittel (kapitlene 5 og 6), og en omtale av hva disse tallene står for er gitt i de samme kapitlene.

4.2. Definisjoner

Bruttoinntekt. Bruttoinntekt er et inntektsbegrep som beregnes ut fra et  selvangivelsesregn-

skap. BruttoinntektenBruttoinntekten består av alle skattepliktige inntekter. Husholdningens bruttoinntekt er sum

bruttoinntekt for alle personer i husholdningen (jf. husholdningsdefinisjonen).

Disponibel inntekt. Disponibel inntekt er et inntektsbegrep som beregnes ut fra et inntekts-

regnskap. Omfanget av begrepet er bestemt ut fra  ønsket om best mulig å registrere den inntekt som

hver person/husholdning har disponibel til forbruk og sparing. Disponibel inntekt består i store trekk

av lønns- og næringsinntekt (for ayskrivninger og fondsavsetninger) + kapitalinntekter redusert med

gjeldsrenter og underskudd i borettslag + overføringer - netto skatt. Mer detaljert oversikt finnes i

tabell 33.
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Forbruksenhet. I beregningen av antall forbruksenheter i husholdningen har første voksne per-

son i husholdningen fått vekten 1,0,  øvrige voksne personer i husholdningen har fått vekten 0,7, mens

barn har fått vekten 0,5.

Hovedinntektstaker. Hovedinntektstaker i husholdningen blir den inntektstaker som har fått

regittrert høyest bruttoinntekt blant inntektstakerne i husholdningen. I de tilfeller det ikke finnes

noen inntektstaker i husholdningen regnes den eldste person i husholdningen som hovedinntektstaker.

Husholdning. Som husholdning er regnet alle personer som bor i samme bolig og som har felles

kosthold (minst ett måltid pr. dag). Alle personer under 17 år er regnet som barn, og alle som er 17

år og over er regnet som voksne.

Husholdningstyper. I Inntekts- og formuesundersøkelsen 1982 er husholdningstypene bestemt ut

fra hvor mange voksne og hvor mange barn det er i husholdningen. I tidsserier gir vi husholdninger med

en voksen samme betydning som enslige, en voksen med barn samme betydning som enslige med barn, to

voksne samme betydning som ektepar uten barn og to voksne med barn samme betydning som ektepar med

barn.

Inntektsklasse er et begrep som nyttes ved en bestemt type gruppering av inn-

tektstakere/husholdninger på undergrupper (inntektsklasser) etter  størrelsen på inntekten (brutto-,

netto- eller disponibel inntekt). Ved denne type gruppering blir inntektstakerne/husholdningene for-

delt på 10 inntektsklasser som hver omfatter en tidel av det totale antall inntektstakere/husholdninger

som blir gruppert. Inntektsklassene nummereres fra 1 til 10. Nr. 1 omfatter den tidel som har de

laveste inntektene, nr. 2 omfatter den tidel som har de nest laveste inntektene osv. Inntektsklasse

nr. 10 vil altså omfatte den tidel av inntektstakerne/husholdningene som har de høyeste inntektene.

Grupperingen på inntektsklasse kan foretas både for alle inntektstakere/husholdninger og for

spesielle grupper, f.eks. inntektstakere i en bestemt sosioøkonomisk gruppe.

I inntektsstatistikkens spesialpublikasjoner er det i stedet for inntektsklasser nyttet det mer

tekniske uttrykket desil.

Nettoinntekt. Nettoinntekt for  særfradrag vil i inntektsstatistikken viere sum bruttoinntekt

minus sum fradrag korrigert for negativ nettoinntekt (se for øvrig tabell 1 for ytterligere spesifika-

sjon).

Sosioøkonomisk gruppe. Personene i inntektsstatistikken er inndelt etter sosioøkonomisk

gruppe. Det skilles mellom yrkestilknyttede og ikke yrkestilknyttede. Personer som hadde *limns- og
næringsinntekt under folketrygdens minsteytelser, kroner 31 228 i 1982, er klassifisert som ikke yrkes-

tilknyttet.

Vi skiller de yrkestilknyttede i selvstendige og ansatte ved å se på inntektenes sammensetning.

Dersom næringsinntekten (inkl. skattepliktige sykepenger i næringsvirksomhet)  er storre enn lonnsinn-

tekten, blir personen klassifisert som selvstendig neringsdrivende, i motsatt fall som ansatt.

De selvstendig næringsdrivende deles inn i to grupper - selvstendige i jordbruk, skogbruk og

fiske og selvstendige i andre næringer. Kriteriene for denne inndelingen er forholdet mellom de ulike

næringsinntektene. Til inntekt i andre næringer legges også inntekt av handverks- og husflidsarbeid i

hjemmet.

De ikke yrkestilknyttede inndeles i pensjonister og trygdede og en gruppe vi kaller andre.

Gruppen Andre omfatter blant annet studenter, skoleelever og vernepliktige.

Inntektstaker. Som inntektstaker regnes alle personer som vi har registrert med en eller annen

form for inntekt. Med inntekt i denne sammenheng menes  lønnsinntekt, næringsinntekt  (også underskudd i

næring), kapitalinntekt og overforinger. Med overforinger mener vi trygder og pensjoner, barnetrygd,

bostøtte og stipend.

Inntektsklasse.
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5. INNTEKTS- OG FRADRAGSPOSTER (tabell 1)

For weft mange personer og husholdninger er det lønnen som  utgjør hele eller den vesentligste

delen av inntekten. Dette er trolig årsaken til at begrepene lønn og inntekt ofte kan bli brukt om

hverandre. I prinsippet kan imidlertid totalinntekten til en person/husholdning mere en sum av flere

typer av inntekt. Er inntekten dessuten definert netto, vil den ofte  utgjøre en sum av ulike inntekts-

poster minus fradragsposter. Bakgrunnen for inntektsdataene i statistikken vil således kunne ware

opplysninger om en rekke inntektskomponenter. Som en innføring til statistikken over lønn og inntekt
gir vi i dette kapitlet en oversikt over størrelsen av ulike inntekts- og fradragsposter for alle

private husholdninger og for enkelte undergrupper av husholdningene definert ved hovedinntektstakerens

sosioøkonomiske gruppe. Tallene er basert på inntektsundersøkelsen 1982 og gjelder poster som går inn

i beregningen av nettoinntekten ved den ordinære statsskattelikningen og nettoinntekten ved  sjømanns-

skatteordningen. Det finnes ikke noe enkelt inntektsbegrep, og heller ikke en enkelt oversikt over

inntekts- og fradragsposter, som alene gir et fullstendig bilde av lønns- og inntektsforholdene i sam-

funnet. Oversikten i dette kapitlet vil imidlertid i grove trekk illustrere hva slags inntekts- og

fradragskomponenter som har betydning ved skatteleggingen av inntekt. Stort sett innebærer dette at vi

i oversikten får med inntektskomponenter som blir registrert gjennom markedstransaksjoner ("kjøp og

salg"). Dette er også hovedgrunnlaget for inntektsdataene i hele publikasjonen.

Verdiskaping og ytelser som ikke er registrert ved markedstransaksjoner vil i stor grad falle

utenom rammen for denne publikasjonen. Dette vil f.eks. gjelde egenarbeidet innen husholdningene

(bl.a. omsorgsarbeid). Ved å fastlegge regler for verdsetting av egenarbeidet kunne i prinsippet den

kalkulatoriske verdien av dette arbeid tas med som en inntektskomponent. I de tradisjonelle inntekts-
begrep, og i denne publikasjonen, er imidlertid den slags inntektskomponenter holdt utenfor. Det samme

gjelder en rekke ytelser til personer/husholdninger fra det offentlige som finansieres over de offent-

lige budsjett uten serskilt betaling eller med sterkt redusert betaling fra dem som har direkte fordel

av disse ytelser.

Eksempel: Ytelser gjennom driften av offentlige utdanningsanstalter.

Tabell 1. Selvangivelsesregnskap for husholdninger etter hovedinntektstakerens sosioøkonomiske gruppe.
1982. Mill. kr Tax return accounts for households by the socio-economic group of the main
income earner. 1982. Million kroner

Inntekt, fradrag og skatt
Income, deduction and tax

Hovedinntektstakerens sosioøkonomiske gruppe
Socio-economic group of the main income earner 

Nrkestilknyttet 	Ikke yrkestii-
Economically 	 knyttet Economi-

active 	 cally inactive 
I alt 	 Selv- 	 Pensjo-
Total 	 stendig 	 nister og

nærings- Ansatte trygdede 	 Andre
drivende Em- 	 Dependent Others
Em- 	 ployees on pen-
ployers 	 sions etc. 

INNTEKTSPOSTER 	 INCOME ENTRIES
Bruttoinntekt i alt 	 Gross income, total 	  224 590,8 28 632,7 169 492,7 23 777,1 2 688,2

Lønn (inkl. sjøinntekt) 	Wages and salaries 	  163 118,6 	 5 335,3 155 436,7 	 1 478,9 	 867,7
Tjenestepensjon o.l. 	 Private pensions and life
insurance benefits  	 3 252,2 	 118,6 	 882,0 	 2 135,1 	 116,4
Ytelser fra folketrygden 	 Social security benefits 	 26 232,1 	 1 033,9 	 5 907,1 18 075,7 1 215,4
Næringsinntekt av jordbruk, skogbruk og fiske 	 Net
entrepreneurial income from agriculture, forestry
and fishing  	 8 320,1 	 7 050,0 	 1 048,4 	 172,3 	 49,3
Annen næringsinntekt inkl. skattepliktige sykepenger
i næringsvirksomhet Other net entrepreneurial
income  	 15 286,9 13 392,6 	 1 741,8 	 104,7 	 47,8
Renter av bankinnskudd o.l. 	 Interests received ..

• 	

6 062,1 	 1 151,0 	 2 996,0 	 1 752,5 	 162,7
Aksjeutbytte 	 Share dividends received  	 750,6 	 198,9 	 404,2 	 123,7 	 23,8
- Skattefri del av renteinntekter og aksjeutbytte
- Taxfree part of interests and dividends received . 	 2 399,2 	 313,4 	 1 410,5 	 628,0 	 47,3
Nettoinntekt av prosentliknet bolig, hytte, landsted
Inputed income of owner-occupied dwellings  	 1 220,3 	 136,2 	 924,5 	 143,6 	 16,0
Nettoinntekt av annen fast eiendom Other property
income, net  	 1 111,1 	 329,5 	 531,1 	 227,0 	 23,5
Gevinst ved salg av tomter mv. 	 Profit from
selling plots  	 376,0 	 64,4 	 213,7 	 76,8 	 21,1
Andre inntekter 	 Other income  	 1 260,1 	 135,6 	 817,7 	 114,9 	 191,9
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Tabell 1 (forts.). Selvangivelsesregnskap for husholdninger etter hovedinntektstakerens sosioøkonomiske
gruppe. 1982. Mill. kr Tax return accounts for households by the socio-economic
group of the main income earner. 1982. Million kroner

Inntekt, fradrag og skatt

Hovedinntektstakerens sosioøkonomiske gruppe 
Ikke yrkestil-

Yrkestilknyttet 	 knyttet 
Selv-
stendig 	 Pensjo-

I alt 	nærings- Ansatte nister og Andre
drivende 	 trygdede 

FRADRAGSPOSTER DEDUCTION ENTRIES

Fradrag i alt 	 Deductions, total  	 43 031,7 10 160,0 	 29 355,3 	 2 783,5 	 732,9
Minstefradrag 	 Minimum deductions  	 7 914,7 	 486,2 	 5 582,4 	 1 609,4 	 236,7
Oppgjørsfradrag 	 Settling deductions  	 1 866,5 	 117,6 	 1 303,3 	 386,4 	 59,1
Reiseutgifter 	 Travelling expenses  	 3 384,2 	 139,2 	 3 198,8 	 25,0 	 21,1
Andre virkelige utgifter i stilling 	 Other
actual expenses  	 347,0 	 136,6 	 206,8 	 2,9 	 0,7
Pensjonspremie, fagforeningskontingent 	 Contribu-
tions to private and public pension schemes
(job-related), union subscriptions  	 1 963,4 	 55,9 	 1 892,1 	 11,1	 4,3
Forsørgerfradrag 	Parent's deductions  	 1 467,9 	 207,6 	 1 198,1 	 15,8 	 46,5
Underskudd i wring, inkl. tidligere års underskudd
Entrepreneurial deficit, incl. previous years deficit 	 3 928,5 	 2 272,3 	 1 445,6 	 67,3 	 143,4
Underholdsbidrag, kårytelser 	 Maintenance etc. .... 	 750,8	 99,3 	 615,2 	 30,0 	 6,2
Premie for pensjonsforsikring 	 Private pension
scheme premiums  	 948,4 	 367,6 	 572,5 	 8,0 	 0,3
Gjeldsrenter 	 Interests paid  	 17 034,8 	 5 329,9 	 11 063,0 	 470,4 	 171,5
Del av underskudd i borettslag 	 Part of building
societies' deficit  	 875,5 	 76,7 	 657,9 	 111,4 	 29,5
Andre fradrag 	 Other deductions  	 2 549,9 	 871,1 	 1 619,7 	 45,7 	 13,4

Korreksjon for negativ nettoinntekt 	 Correction for
negative net income  	 1 475,9 	 1 110,1 	 229,9 	 -22,8 	 158,8

Nettoinntekt for særfradrag Net income before
special deductions 	  183 035,0 19 582,8 140 367,2 20 970,8 2 114,1

- Nettoinntekt om bord 	 - Seamen's income  	 4 265,8 	 66,0 	 4 186,0 	 12,5 	 1,2
- Særfradrag 	 - Special deduction (old age,

handicapped)  	 11 234,0 	 516,4 	 2 692,4 	 7 657,4 	 367,8
- Aksjeutbytte, netto 	 - Taxable share dividends  	691,3	 194,3 	 370,3 	 112,8 	 14,0

Nettoinntekt ved kommuneskattelikningen 	 Income
taxable by municipal tax assessment  	 166 843,8 18 806,0 133 118,6 13 188,1 1 731,1

+ Aksjeutbytte m.m. + Taxable share dividends  	 676,4 	 180,8 	 360,6 	 106,0 	 29,0

Nettoinntekt ved statsskatteligningen 	 Income
taxable by central government tax assessment 	  167 520,2 18 986,8 133 479,1 13 294,1 1 760,2

Direkte inntektsskatter i alt for skattefradrag
Direct income taxes paid 	 ..... ....... ......... 	 58 822,5 	 7 161,0 	 48 761,4 	 2 567,1 	 332,9

Formuesskatt til stat og kommune 	 Property taxes paid 	 1 098,3 	 365,8 	 478,1 	 228,8 	 25,6

Skattefradrag 	 Tax deductions .. . . .. . ......  
	

4 365,0 	 586,3 	 3 435,2 	 276,7 	 66,8

Antall husholdninger 	 Number of income earners 	
 

1 618 722 	 138 062 1 004 183 	 399 565 	 76 912

Antall observasjoner 	 Number of observations  
	

8 845 	 862 	 5 791 	 1 855 	 337
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6. VERDSETTINGEN AV INNTEKTSKOMPONENTER ("PRISENE") (tabell 2-12)

6.1. Innledning 

' 	 Vi ønsker i dette kapitlet å presentere tall som kan gi uttrykk for en "gjennomsnittsverdi pr.

mengdeenhet" for ulike inntektsposter. Vi er altså ute etter å få fastslått en slags !'pris" på inn-

tektskomponentene, men vi vil stort sett unngå å nytte denne betegnelsen.

Hovedtyngden av tallmaterialet i kapitlet gjelder lønnsinntekten, og dataene er basert på opp-

lysninger om lønn pr. årsverk, månedsverk eller time. Også for personlig  næringsinntekt ville vi ønske

A presentere tall for inntekt pr. årsverk, månedsverk eller time. Det er imidlertid vanskeligere A
skaffe til veie pålitelige observasjoner av næringsinntekten og den selvstendiges arbeidstid. Kapitlet

inneholder noen beregnede tall for jordbrukernes inntekt pr. årsverk.

Mgr det gjelder overføringer, er det tatt med en oversikt over størrelsen av visse standard

trygdeytelser.

For formuesinntekter kunne det eventuelt presenteres tall for gjennomsnittlig avkastning i for-

hold til formuesverdien, f.eks. gjennomsnittlig rentefot/utbytteprosent for bankinnskudd/aksjer. Vi

har imidlertid valgt å holde slike tall utenfor publikasjonen. Det samme gjelder tall for gevinster.

6.2. Lorin pr. år, måned eller time (tabell 2-9) 

I dette underkapitlet er vi opptatt av størrelsen av  lønnen for en relativt fast "mengde"

lønnsarbeid. For dette formal nyttes lønnsstatistikkens tall for  lønn pr. år, måned eller time. Forst

nyttes disse tall til å jamføre lønnsnivået for ulike grupper. Deretter gis en oversikt over lønnsut-

viklingen.

6.2.1. Lønnsnivå

Lønnsnivå etter næring/tariffområde og kjønn. Jamforingen av gjennomsnittlig lønnsnivå for
menn og kvinner i ulike reringer/tariffområder er basert på beregnede tall for  årslønn. De tallene som

oppgis, kan ikke direkte hentes fra de ordinære tabeller i delstatistikkene i lønnsstatistikken.

Lønnsbegrepene i delstatistikkene er spesielt tilpasset forholdene for lønnstakere i bestemte

næringsgrupper og tariffområder og gjelder i noen statistikker månedsfortjenesten og i andre timefor-

tjenesten. Blant annet av denne grunn er det vanskelig å jamføre tall for lønnsnivået på tvers av

statistikkområder uten nærmere analyser. Statistisk Sentralbyrå har beregnet en gjennomsnittlig  års-

lønn for enkelte lønnstakergrupper. Beregningene er basert på en forutsetning om at  lønnstakerne har

arbeidd på heltid i den normale arbeidstid hele året med unntak av et normalt ferie- og sykefravær.

Lønnsbegrepet gir uttrykk for bruttolønn for skatt, men overtidsbetaling er ikke regnet med. Ut fra

disse forutsetninger nyttes lønnsstatistikkens tall for gjennomsnittlig time- eller månedsfortjeneste

for de ulike grupper til å beregne en lønn for et fullt normalt årsverk. For flere grupper inneholder

imidlertid lønnsstatistikken bare tall for månedsfortjenesten i en bestemt måned hvert år. For å be-

regne en årslønn for disse grupper må det således anslås hvor stor den gjennomsnittlige månedsfor-

tjenesten har weft i de 11 måneder mellom statistikkens oppgavemåneder. Til en viss grad kan disse

anslag baseres på kunnskap om endringer i tariffavtaler og på viten om når lokale lønnsjusteringer

finner sted. For de enkelte grupper vil det imidlertid som regel være en mindre del av økningen i

månedsfortjenesten fra ett års lønnsstatistikk til neste års statistikk som ikke kan tidfestes til

bestemte måneder. I disse tilfelle er denne "ukjente lønnsøkning" forutsatt å være en komponent som

har takt med et konstant beløp pr. måned i det året som har gått fra den ene statistikken til den

andre.

Blant annet på grunn av de forutsetninger som må gjøres ved beregningene, kan ikke årslønns-

tallene regnes for statistiske data i tradisjonell forstand. De er imidlertid her nyttet som tilnærmet



25

riktige indikatorer på gjennomsnittlig lønnsnivå for arbeidstakere som  utfører et fullt normalt årsverk

uten overtidsarbeidl.

Statistisk Sentralbyrå har foreløpig anslått gjennomsnittlig årslønn for et begrenset antall

lønnstakergrupper. I dette sammentrengte oversynet over lønns- og inntektsdata har vi holdt oss til

årslonnsberegningene når det gjelder jamføringer av lønnsnivå mellom grupper av lønnstakere definert

ved næring/tariffområde og kjønn.

Lønnsnivå etter alder. Oversikten over lønnsnivå etter alder er basert på lonnsstatistikkens

opplysninger om størrelsen av månedsfortjenesten eller timefortjenesten. Jamføringer av slike tall kan

som nevnt være vanskelige når de jamføres på tvers av statistikkområder. Oversikten er derfor begren-

set til å omfatte tall for relative forskjeller i lønnsnivå etter alder innen bestemte lonntakergrup-

per. Det er lagt vekt på å få med flest mulig av de lønnstakergrupper som er med i oversikten over

gjennomsnittlig årslønn.

Gjennomsnittsfortjenesten for en lønnstakergruppe er påvirket av sammensetningen av gruppen,

blant annet av sammensetningen etter alder. I denne sammenheng er alderssammensetningen ofte regnet

som særlig viktig. Oversikten inneholder derfor også opplysninger om det relative antall lønnstakere

etter alder innen lonnstakergruppene.

Lønnsnivå etter fylke/bedriftens størrelse. Også disse oversikter er basert på oppgavene i

lønnsstatistikken over størrelsen av månedsfortjeneste/timefortjeneste. Oversiktene omfatter et mindre

antall lønnstakergrupper på grunn av at det bare er enkelte av delstatistikkene i lønnsstatistikken som

inneholder opplysninger om lønn etter fylke/bedriftens størrelse.

Det er antall ansatte som nyttes som mål for bedriftens størrelse. Bedriftsenheten er generelt

definert som en lokalt avgrenset funksjonell enhet hvor det hovedsakelig drives aktiviteter innenfor en

bestemt næringsgruppe. Denne definisjonen nyttes vanligvis slik at virksomheter som hewer til samme

foretak, men har forskjellig gate-/veiadresse, blir regnet som særskilte bedrifter, selv om de er plas-

sert i samme kommune. Når det gjelder lønnstallene for forretnings- og sparebanker og forsikringsvirk-

somhet, omfatter en bedrift alle avdelinger som en bank eller et forsikringsselskap har i en og samme

kommune.

6.2.2. Lønnsutvikling.

Endring i gjennomsnittslønn pr. årverk for alle lønnstakere. Blant annet på grunnlag av lønns-

tallene i lønnsstatistikken og på grunnlag av regnskaps- og produksjonsstatistikk beregnes det hvert år

tall til nasjonalregnskapet som gjelder lønnssum i alt og lønnssum i de enkelte næringer. Det beregnes

også tall for antall årsverk utført av lønnstakere. Dette gjør det mulig på grunnlag av nasjonalregn-

skapsdata å beregne et gjennomsnittstall for lønn pr. årsverk.

Enkelte av lonnssumberegningene og årsverkberegningene bygger på et relativt usikkert grunnlag,

og gjennomsnittstallene kan derfor bare betraktes som nokså grove indikatorer. De er imidlertid de

eneste tall i den offisielle statistikk som gir en sammenveiing av lønn pr. årsverk for alt lønnsar-

beid. Vi gir her en oversikt over hva dette gjennomsnitt er blitt anslått til i årene 1972 til 1982.

Det gjengis bare tall i løpende kroner uten deflatering. Lønnsbegrepet som nyttes skal omfatte all

kontantlønn.

Gjennomsnittsfortjenesten for grupper av  lønnstakere  1974 - 1982. I den ordinære lønnsstati-

stikken finnes det ikke en enkelt tallrekke som gjennom sammenveiing av ulike lønnstall representerer

lønnsutviklingen for alle lønnstakere. Derimot kan vi i delstatistikkene finne tall for endringen i

gjennomsnittlig måneds- eller timefortjeneste for bestemte grupper av lønnstakere. Oppgavetidspunktet

eller oppgaveperioden innen hvert år vil kunne variere fra delstatistikk til delstatistikk. Når over-

sikten over gjennomsnittsfortjenesten skal dekke en rekke år, vil det også for enkelte grupper fore-

komme at oppgavetidspunkt/oppgaveperiode har skiftet fra ett år til et annet. Disse forskjeller i

statistikkgrunnlaget gjør selvsagt jamforinger over tid spesielt vanskelige. I denne publikasjonen er

det bare tatt med tall for noen få av de grupper som det er beregnet årslønnstall for. Tallene gjelder

dels perioden 1974 - 1982 og dels 1976 - 1982.

Et fullt normalt årsverk vil ikke svare til det samme antall arbeidstimer for alle lønnstaker-
grupper.
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Ved tolkingen av endringstallene for gjennomsnittsfortjeneste må det regnes med at sammenset-

ningen av lønnstakergruppene vanligvis skifter over tid.

Lønnsøkning etter tariffbestemte tillegg og lønnsglidning. Den offisielle lønnsstatistikken

for voksne mannlige industriarbeidere har i mange år inneholdt tall for gjennomsnittlig lønnsøkning

oppdelt på to komponenter: tariffbestemte tillegg og  lønnsglidning. Også for andre lønnstakergrupper

har det, særlig i samband med tarifforhandlinger, vert laget liknende beregninger. Tall fra beregning-

ene for disse grupper har imidlertid ennå ikke weft tatt inn i den offisielle statistikk. Denne publi-

kasjonen inneholder bare oppgaver over tariffbestemte tillegg og lønnsglidning for voksne mannlige

industriarbeidere.

Tallene er framkommet ved beregninger og ikke ved tradisjonell innsamling og bearbeiding av

statistiske oppgaver. Utgangspunktet for beregningene er Norsk Arbeidsgiverforenings kvartalstatistikk

over timefortjenesten. Den oversikt som publiseres her, er basert på tallene for 1. kvartal hvert Ar.

Ut fra disse tall fastslås en total økning i gjennomsnittlig timefortjeneste for voksne mannlige in-

dustriarbeidere fra 1. kvartal ett år til 1. kvartal neste år. For samme tidsrom beregnes en gjennom-

snittlig økning i timefortjenesten som tilskrives endringen i tariffavtaler. Det antas at informa-

sjonen om disse endringer for denne lønnstakergruppen er god. Lønnsglidningen blir satt lik restøknin-

gen, dvs. den totale øking i timefortjenesten ifølge statistikken minus økningen som tilskrives tariff-
avtaler.

Tallene for lønnsglidningen skal fange opp all lønnsøkning som er resultatet av lokale forhand-

linger og personlige tillegg. Men lønnsglidningen vil også omfatte (blant annet) lønnsøkning som folge

av endret sammensetning av lonnstakergruppen (strukturendringer).
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Tabell 2. Beregnet gjennomsnittlig årslønn utenom overtidsbetaling for enkelte grupper av helårs- og
heltidsansatte. 1980 - 1982. Kr Estimated average yearly earnings, excluding overtime
payments, in certain groups of full-time wage and salary earners. 1980 - 1982. Kroner

Lønnstakergruppe
Group of wage and salary earners 	 1980 	 1981 	 1982

Arbeidere i Norsk Arbeidsgiverforenings medlemsbedrifter
Workers in establishments affiliated with the Norwegian
Employers' Confederation

Bergverksdrift, voksne menn 	 Mining and quarrying,
adult males 	

Industri (utenom offshorevirksomhet) 	 Manufacturing
(excluding offshore activity) 	

Menn 	 Males 	
Kvinner 	 Females 	

Byggevirksomhet 	 Building construction

Menn 	

88 762 	 96 956 	 103 345

80 188 	 88 246 	 97 400

82 365 	 90 479 	 99 742
69 153 	 76 871 	 85 316

93 059 	 102 294 	 113 298

Anleggsvirksomhet 	 Other construction

Menn  	 119 593 	 131 640 	 149 761

Landtransport 	 Land transport  	 77 241 	 85 420 	 96 034

Menn  	 77 534 	 85 811 	 96 519
Kvinner  	 69 405 	 76 507 	 85 972

Funksjonærer i Norsk Arbeidsgiverforenings medlems-
bedrifter 	 Salaried employees in establishments

	

affiliated with the Norwegian Employers' Confederation 	 98 088 	 110 632 	 123 680

Menn  	 105 674 	 118 846 	 132 668
Kvinner  	 68 864 	 79 056 	 89 626

Ansatte i varehandel 	 Employees in wholesale and
retail trade  	 76 947 	 85 197 	 95 040

Menn  	 84 657 	 93 192 	 103 542
Kvinner  	 63 102 	 70 563 	 79 221

Ansatte i forretnings- og sparebanker 	 Employees in
commercial and savings banks  	 85 812 	 97 174 	 109 970

Menn  	 96 324 	 108 632 	 122 472
Kvinner ............... ....... ..... ...............  	 72 072 	 82 856 	 94 832

Ansatte i forsikringsvirksomhet 	 Employees in
insurance activity  

	
100 574 	 113 655 	 128 488

Menn  
	

121 476 	 136 892 	 153 222
Kvinner OOOOOOOOOOO .............. OOOOOOOOOOOOOO

	 77 504 	 88 480 	 100 418

Statens embets- og tjenestemenn 	 Central government
employees  	 88 933 	 99 151 	 111 644

Menn  	 93 782 	 104 169 	 117 134
Kvinner  	 75 862 	 86 002 	 97 116

Ansatte i skoleverket 	 Employees in publicly main-
tamedschools OOOOO . OOOOOO .......... 	 .....

Menn 	
Kvinner 	

Ansatte i kommunene 	 Local government employees ..
Menn 	
Kvinner 	

99 923 	 109 971 	 123 621

104 218 	 114 153 	 128 066
91 723 	 102 060 	 114 896

83 132 	 93 449 	 106 920

87 544 	 98 189 	 109 	 7
72 912 	 83 279 	 97 204
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Tabell 3. Gjennomsnittsfortjenesten for enkelte grupper av lønnstakere, etter alder. Relative tall.
Gjennomsnittsfortjenesten i de enkelte grupper = 100 	 Average earnings in certain groups of
wage and salary earners, by age. Relative figures. The average earnings in each group =
100

Lønnsta ergruppe
Statistikkgrunnlag
Group of wage and
salary earners
Basis for the stati-
stical information

Alle
All 

ATE-r. Ar
Age. Years  

-19 	 20-24 	 25-29 	 30-39 	 40-49 	 50-59 60-

Arbeidere i bergverks-
drift og industri.
Timefortjeneste 3. kv.
1977 	 Workers in
mining and manufac-
turing. Hourly ear-
nings 3rd quarter
1977

Voksne menn
Adult males 	  100,0 	 94,21 	 101,4 	 103,9 	 102,3 	 99,2 	 96,9
Voksne kvinner
Adult females 	  100,0 	 95,31 	 103,6 	 103,4 	 101,6 	 100,1 	 97,7

Funksjonærer i Norsk
Arbeidsgiverforenings
medlemsbedrifter.
Månedsfortjeneste
1. september 1982
Salaried employees in
establishments affi-
liated with the
Norwegian Employers'
Confederation. Monthly
earnings 1 September
1982

Menn 	  100,0 	 50,8 	 67,5 	 84,0 	 100,8 	 107,6 	 104,7 	 99,0
Kvinner 	  100,0 	 74,8 	 86,6 	 101,1 	 106,7 	 106,3 	 106,6 	 105,4

Ansatte i varehandel.
Månedsfortjeneste
1. september 1981
Employees in wholesale
and retail trade.
Monthly earnings
1 September 1981

Menn 	  100,0 	 61,5 	 79,0 	 93,1 	 108,0 	 111,2 	 105,5 	 101,2
Kvinner 	  100,0 	 75,5 	 90,3 	 104,7 	 109,1 	 107,5 	 106,9	 105,8

Ansatte i forretnings-
og sparebanker.
Månedsfortjeneste
1. september 1982
Employees in commer-
cial and savings banks.
Monthly earnings
1 September 1982

Menn 	  100,0 	 54,4 	 67,3 	 84,8 	 103,9 	 114,0 	 117,1 	 111,0
Kvinner 	  100,0 	 70,1 	 86,2 	 101,0 	 109,2 	 111,3 	 115,5 	 113,9

1 18-24 år.
1 18-24 years.
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Tabell 3 (forts.). Gjennomsnittsfortjenesten for enkelte grupper av lønnstakere, etter alder. Rela-
tive tall. Gjennomsnittsfortjenesten i de enkelte grupper = 100 	 Average ear-
nings in certain groups of wage and salary earners, by age. Relative figures. The
average earnings in each group = 100

Lonnstakergruppe
Statistikkgrunnlaq 

Alder.
Alle 

-19
	

20-24
	

25-29
	

30-39
	

40-49
	

50-59
	

60-

Ansatte i forsikrings-
virksomhet. Månedsfor-
tjeneste 1. september
1982 Employees in in-
surance activity.
Monthly earnings
1 September 1982

Menn  	 100,0 42,2 1 	58,9	 76,4 	 97,2 	 108,9 	 109,3 	 105,7
Kvinner  	 100,0 66,2i 	 80,3 	 94,7 	 104,4 	 105,9 	 110,5 	 112,2

Statens embets- og
tjenestemenn. Måneds-
fortjeneste 1. oktober
1982 Central govern-
ment employees.
Monthly earnings
1 October 1982  	 100,0 65,2 2 	77,13	 91,4 	 103,8 	 108,0 	 107,6 	 107,6

Ansatte i skoleverket.
Månedsfortjeneste
1. oktober 1982 	 Emp-
loyees in publicly
maintained schools.
Monthly earnings
1 October 1982 ......

Ansatte i kommunene.
Månedsfortjeneste
1. oktober 1982 	 Local
government employees.
Monthly earnings
1 October 1982 	

1 00 ,0 73,4 3 	82,4	 95,5 	 108,2 	 110,6 	 113,2

Menn  	 100,0 63,7 	 78,4 	 90,4 	 101,4 	 103,0 	 102,7
	

103,6
Kvinner  	 100,0 72,6 	 82,0 	 94,6	 103,5 	 103,5 	 104,0

	
104,9

1 Under 20 år. 2 Under 18 år. 3 18-24 år.
Under 20 years. 2 Under 18 years. 3 18-24 years.



	0,2 	 13,93 	 32,2 	 22,5 	 20,9

	

3,1 	 39,53 	 23,2 	 16,3 	 12,2
10,3 4
5,74
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Tabell 4. Lønnstakere i enkelte lønnstakergrupper, etter alder. Relative tall 	 Wage and salary
earners in certain groups of wage and salary earners, by age. Relative figures

onns a ergruppe
Statistikkgrunnlag
Group of wage and
salary earners
Basis for the stati-
stical information 

Alder. Ar
Age. Years

Alle
All

-19 	 20-24 	 25-29 	 30-39 	 40-49 	 50-59 	60-

Arbeidere i bergverks-
drift og industri.
3. kvartal 1977
Workers in mining and
manufacturing. 3rd
quarter 1977

Voksne menn 	 Adult
males 	
Voksne kvinner
Adult females 	

	100,0	 4,21
	

15,7 2
	

13,6
	

20,5 	 15,9
	

19,0 	 11,1

	

100 ,0
	

3, 1k
	

21,0 2
	

9,4
	

17,3 	 19,8
	

20,6 	 8,8

Funksjonærer i Norsk
Arbeidsgiverforenings
medlemsbedrifter.
1. september 1982
Salaried employees in
establishments affi-
liated with the
Norwegian Employers'
Confederation.
1 September 1982

Menn 	 Males  	 100,0
Kvinner 	 Females  	 100,0

Ansatte i varehandel.
1. september 1981
Employees in whole-
sale and retail trade 	
1 September 1981

Menn  	 100,0
Kvinner  	 100,0

Ansatte i forretnings-
og sparebanker.
1. september 1982
Employees in commer-
cial and savings
banks. 1 September
1982

Menn  	 100,0
Kvinner  	 100,0

Ansatte i forsikrings-
virksomhet. 1. sep-
tember 1982 	 Emp-
loyees in insurance
activity. 1 September
1982

Menn  	 100,0
Kvinner  	 100,0

	

4,2
	

11,5 	 15,5
	

30,5 	 16,0
	

14,0	 8,3

	

9,7
	

24,1 	 12,0
	

17,6	 15,4
	

13,5	 7,7

	

1,0 	 11,0 	 16,5
	

35,9 	 15,9
	

12,3 	 7,4

	

3,5 	 30,7 	 19,8
	

23,1 	 12,8
	

7,4 	 2,7

	

0,4
	

3,1 	 9,3
	

32,4 	 22,3
	

21,0 	 11,5

	

2,2
	

17,8 	 14,2
	

20,2 	 17,9
	

19,4 	 8,3

1 Under 18 gr. 2 18-24 år. 3 20-29 ar. 4 60-66 år.
Under 18 years. 2 18-24 years. 3 20-29 years. 4 60-66 years.
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Tabell 4 (forts.). Lønnstakere i enkelte lønnstakergrupper, etter alder. Relative tall 	 Wage and
salary earners in certain groups of wage and salary earners, by age. Relative
figures

Lønnstakergruppe
Statistikkgrunnlag 	 Alle

Alder. Ar 

-19
	

20-24
	

25-29 	 30-39
	

40-49
	

50-59
	

60-

Statens embets- og
tjenestemenn.
1. oktober 1982
Central government
employees.
1 October 1982  	 100,0 	 0,31 	 14,72 	 13,3 	 24,0 	 17,7 	 20,5 	 9,5

Ansatte i skoleverket 	
1. oktober 1982
Employees in publicly
maintained schools.
1 October 1982  	 100,0 	 1,92 	 11,4 	 41,4 	 24,1 	 15,1 	 6,1

Ansatte i kommunene.
1. oktober 1982
Local government
employees. 1 October
1982

Menn  	 100,0 	 1,1 	 4,3 	 8,9 	 26,7 	 19,6 	 24,1 	 15,3
Kvinner  	 100,0 	 1,5 	 10,0 	 12,6 	 26,1 	 20,7 	 19,3 	 9,8

1 Under 18 år. 2 18-24 år.
1 Under 18 years. 2 18-24 years.



32

Tabell 5. Gjennomsnittsfortjenesten for enkelte grupper av lønnstakere. Relative tall. Gjennom-
snittsfortjenesten i de enkelte grupper = 100. Fylke 	 Average earnings in certain groups
of wage and salary earners. Relative figures. The average earnings in each group = 100.
County

Kjonp
Fylke
Sex
County

Voksne arbeidere
i bergverksdrift
og industri.
Timefortjeneste
3. kvartal 1977
Adult workers
in mining and
manufacturing.
Hourly earnings
3rd quarter 1977

Ansatte i vare-
handel. Måneds-
fortjeneste
1. september 1981
Employees in
wholesale and
retail trade.
Monthly earnings
1 September 1981

Ansatte i forret-
nings- og spare- 	 Administrative
banker. Månedsfor- arbeidstakere i
tjeneste 1. 'sep- 	 kommunene.
tember 1982 	 Månedsfortjeneste
Employees in corn- 	 1. oktober 1982
mercial and 	 Local government
savings banks. 	 administrative
Monthly earnings 	 employees. Monthly
1 October 1982 	 earnings 1 October 1982

100,0

100,8
101,7
110,3
91,4
92,0
99,5

102,1
104,2
94,8

100,3
103,3
98,6
96,4
94,0
94,9
93,8

100,1
93,3

103,7

100,0

102,9
103,3
108,2
97,6
95,9

102,1
102,9
103,6
100,5
95,7
99,2
93,2
94,4
94,8
94,0

100,8
98,4

100,9
110,7

100,0

101,7
108,3
102,0
97,8
96,5

101,6
102,3
99,3
99,1

103,9
105,4
100,0
98,0
96,2
95,9
96,1
96,1
97,2
95,5

MENN MALES
østfold 	
Akershus 	
Oslo 	
Hedmark 	
Oppland 	
Buskerud 	
Vestfold 	
Telemark 	
Aust-Agder 	
Vest-Agder 	
Rogaland 	
Hordaland 	
Sogn og Fjordane
More og Romsdal
Sør-Trøndelag
Nord-Trøndelag
Nordland 	
Troms 	
Finnmark 	

KVINNER 	 FEMALES

østfold 	
Akershus 	
Oslo 	
Hedmark 	
Oppland 	
Buskerud 	
Vestfold 	
Telemark 	
Aust-Agder 	
Vest-Agder 	
Rogaland 	
Hordaland 	
Sogn og Fjordane
More og Romsdal
Sør-Trøndelag
Nord-Trøndelag
Nordland 	
Troms 	
Finnmark 	

	100,0	 100,0

	

93,1 	 96,7

	

110,7 	 99,5

	

112,0 	 106,1

	

88,7 	 100,1

	

85,1 	 96,2

	

96,3 	 97,0

	

92,0 	 97,6

	

92,5 	 98,1

	

86,5 	 97,5

	

93,5 	 97,4

	

100,9 	 103,0

	

94,7 	 98,6

	

86,3 	 91,7

	

88,4 	 93,1

	

92,8 	 95,9

	

85,7 	 90,6

	

85,9 	 91,2

	

86,7 	 95,1
	83,3 	 97,3

	100,0	 100,0

	

95,0 	 101,5

	

107,8 	 102,8

	

110,8 	 •	105,5

	

95,5	 101,1

	

94,5 	 97,7

	

98,2	 98,5

	

94,0 	 96,6

	

95,7 	 100,6

	

91,6 	 97,8

	

91,6 	 97,3

	

96,7 	 99,0

	

95,6 	 97,4

	

90,9 	 95,8

	

92,9 	 95,8

	

96,8 	 96,0

	

93,5 	 92,7

	

92,5 	 95,7

	

92,2 	 96,0

	

92,2 	 100,5

100,0

98,8
103,6
99,6
98,1
98,3
99,4
98,9
97,7
98,7

102,8
103,3
101,8
98,9
97,9

100,8
96,6
97,0

100,2
100,2
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Tabell 6. Gjennomsnittsfortjenesten for enkelte grupper av lønnstakere, etter bedriftens størrelse.
Relative tall. Gjennomsnittsfortjenesten i de enkelte grupper = 100 	 Average earnings in
certain groups of wage and salary earners, by the size of the establishment. Relative
figures. The average earnings in each group = 100

mills a ergruppe
Statistikkgrunnlag 	 Bedriftens størrelse

	
Size of establishment

Group of wage and
	

Alle bedrifter
salary earners
	

All establish- 	 ansatte 	 10-24
	

25-49 	 50-99
	

100 ansatte
Basis for the sta- 	 ments 	 persons 	 ansatte 	 ansatte 	 ansatte 	 og over
tistical information 	 employed

	
and over

Voksne arbeidere i berg-
verksdrift og industri.
Timefortjeneste 3. kvartal
1977 	 Adult workers in
mining and manufacturing.
Hourly earnings 3rd
quarter 1977

Menn 	 Males  	 100,0
Kvinner 	 Females .. 	 100,0

	90,8 	 92,81 	 94,62

	

90,8 	 90,51 	 93,22
97,1
97,3

104,0
106,0

Agsatte i varehandel.
Manedsfortjeneste 1. sep-
tember 1981 	 Employees
in wholesale and retail
trade. Monthly earnings
1 September 1981

Menn  	 100,0
Kvinner  	 100,0

92,3
97,2

97,9
100,4

	

101,9 	 103,6

	

99,9 	 100,6
104,8
102,5

Ansatte3 i forretnings- og
sparebanker. Manedsfor-
tjeneste 1. september 1982
Employees in commercial and
savings banks. Monthly
earnings 1 September 1982

Menn ...... ....... 	 .....

Kvinner

Ansatte i forsikringsvirk-
somhet. Månedsfortjeneste
1. september 1982
Employees in insurance
activity. Monthly earnings
1 September 1982

Menn 	
Kvinner ..... . ......

	100,0	 90,6 	 94,8

	

100,0 	 95,5 	 97,4

	

100,0
	

97,2
	100,0

	
96,6

98 9 2 	 98,9 	 103,4
98,5 	 99,6 	 102,4

	97,5
	

101,8
	96,9

	
102,4

1 10-19 sysselsatte. 2 20-49 sysselsatte. 3 Kontorfunksjonærer.
10-19 workers. 2 20-49 workers. 3 Office employees.
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Tabell 7. Gjennomsnittlig kontantlønn pr. årsverk ifølge nasjonalregnskapet. Lønnsindeks og konsum-
prisindeks. 1970 - 1982 	 Average wages in cash per man-year, according to the National
Accounts. Index of wages and consumer price index. 1970 - 1982

Lønnsindeks 	 Konsumprisindeks
Ar 	 Kontant lønn 	 Index of wages 	 Consumer price
Year 	 Wages in cash 	 1979 = 100 	 index 

Kroner

1970  	 28 485 	 38 	 49,6

1971  	 32 152 	 43 	 52,6

1972  	 35 328 	 48 	 56,4

1973  	 39 073 	 53 	 60,7

1974  	 44 393 	 60 	 66,4

1975  	 52 485 	 71 	 74,1

1976  	 59 977 	 81 	 80,9

1977  	 66 000 	 89 	 88,2

1978  	 71 477 	 96 	 95,4

1979  	 74 092 	 100 	 10,0

1980  	 81 553 	 110 	 110,9

1981  	 91 040 	 123 	 126,0

1982  	 101 678 	 137 	 140,3
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Tabell 8. Indeks for gjennomsnittsfortjenesten for enkelte grupper av lønnstakere. 1974 - 1982.
1979 = 100 	 Index of average earnings in certain groups of wage and salary earners.
1974 - 1982. 1979 = 100

Lonnstakergruppe
Statistikkgrunnlag
Group of wage and
salary earners
Basis for the sta-
tistical information

1974 	 1976 	 1978 	 1979 	 1980 	 1982

Arbeidere i Norsk Arbeidsgiver-
forenings medlemsbedrifter. Time-
fortjeneste 3. kvartal 	 Workers
in establishments affiliated with
the Norwegian Employers' Confede-
ration. Hourly earnings 3rd
quarter

Bergverksdrift, voksne menn
Mining and quarrying, adult males 	 56,6 	 83,1 	 96,5 	 100,0 	 112,8 	 136,2
Industri (utenom offshorevirksom-
het) 	 Manufacturing (excluding
offshore activity)

Menn 	 Males  	 58,3 	 81,2 	 97,3 	 100,0 	 109,3 	 137,8
Kvinner 	 Females  	 55,6 	 80,1 	 97,0 	 100,0 	 111,3 	 143,2

Funksjonærer i Norsk Arbeidsgiver-
forenings medlemsbedrifter. Måneds-
fortjeneste 1. september 	 Salaried
employees in establishments affiliated
with the Norwegian Employers' Con-
federation. Monthly earnings
1 September

Menn  	 61,5 	 82,8 	 99,2 	 100,0 	 113,7 	 142,9
Kvinner  	 58,9 	 81,3 	 99,8 	 100,0 	 116,7 	 151,0

Ansatte i forretnings- og sparebanker.
Månedsfortjeneste 1. september
Employees in commercial and savings
banks. Monthly earnings 1 September

Menn  	 79,0 	 98,5 	 100,0 	 116,1 	 146,3
Kvinner  	 77,7	 97,2 	 100,0 	 116,9 	 152,0

Ansatte i forsikringsvirksomhet.
Månedslonte 1. september 	 Employees
in insurance activity. Monthly ear-
nings 1 September

Menn  	 84,3 	 99,5 	 100,0 	 114,6 	 143,5
Kvinner  	 81,4 	 99,9 	 100,0 	 117,5 	 151,0

Statens embets- og tjenestemenn.
Månedsfortjeneste 1. oktober 	 Central
government employees. Monthly ear-
nings 1 October

Menn 	
Kvinner 	

85,9
84,6

100,6
100,3

	

100,0 	 113,6

	

100,0 	 115,3
141,0
146,0



1. kvartal 	 - 1. kvartal
1. quarter 1972 - 1. quarter 1973 	

	1.	 1973 - 1.

	

1. 	 1974 - 1.

	

1. 	 1975 - 1.

	

1. 	 1976 - 1.

	

1. 	 1977 - 1.

	

1. 	 1978 - 1.

	

1. 	 1979 - 1.

	

1. 	 1980 - 1.

	

1. 	 1981 - 1.

1974 	

1975 	

1976 	

1977 	

1978 	

1979 	

1980 	

1981 	

1982 	
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Tabell 9. Lønnsøkning pr. år for voksne menn i industri, etter tariffbestemte tillegg og lønns-
glidning. Prosent. 1972 - 1982 Yearly increase in wages of adult males in manufac-
turing, by contractual increase and wage drift. Per cent. 1972 - 1982

Lønnsøkning 	 Tariffbestemte
Ar 	 i alt 	 tillegg
Year 	 Increase in 	 Contractual

wages, total 	 increase

Lønnsglidning
Wage drift

	

9,6 	 3,8 	 5,8

	

12,2 	 4,9 	 7,3

	

25,2 	 17,2 	 8,0

	

13,0 	 8,9 	 4,1

	

15,6	 9,4 	 6,2

	

9,7 	 2,9 	 6,8

	

5,3 	 1,8 	 3,5

	

2,2 	 - 	 2,2

	

13,8 	 5,2 	 8,6

	

7,7 	 1,9 	 5,8

6.3. Jordbruksinntekt pr. årsverk (tabell 10) 

Siktemålet med dette underkapitlet er 5 presentere tall som kan belyse inntekten av den rene

jordbruksvirksomheten. Det vil f.eks. si at biinntekter som jordbrukerne har gjennom lønnsarbeid i

andre wringer ikke regnes med.

For å oppnå denne jordbruksinntekten kreves det både arbeids- og kapitalinnsats. Her er imid-

lertid jordbruksinntekten bare satt i forhold til arbeidsinnsatsen gjennom beregning av tall for inn-

tekt pr. årsverk. Dette er også den mest vanlige framgangsmåten, og opplysningene blir blant annet

jamført med tall for lønn pr. årsverk.

ønskemålet for dette underkapitlet har egentlig vert a presentere tall som kan gi uttrykk for

den selvstendige jordbrukers egne inntekter og egen arbeidsinnsats. Det vil framgå av oversikten over

beregningsopplegget at tallene ikke helt ut har dette innhold.

Datagrunnlaget er skaffet til veie av Budsjettnemnda for jordbruket. Tallene er hentet fra

totalregnskapet for jordbruket.

Inntektstall fra totalregnskapet for jordbruket. Gjennom totalregnskapet gir Budsjettnemnda

for jordbruket en samlet økonomisk oversikt over næringen. Regnskapet inneholder blant annet årlige

tall for inntekter og arbeidsinnsats som bare gjelder den rene jordbruksvirksomheten. Det krav som ble

stilt foran er altså oppfylt på dette punkt.

Fra totalregnskapet for jordbruket presenteres her to tallserier som begge er kalt 'godtgjøring

pr. årsverk til arbeid og egenkapital i jordbruket". Forskjellen mellom seriene er at den ene er ba-

sert på de faktiske produksjonsresultater hvert år, mens den andre legger til grunn beregnede normalårs

avlinger. Det siste betyr at de faktiske årlige avlingstall er omregnet ut fra forutsetninger om at

det hvert år er normale (gjennomsnittlige) verforhold.

Gjennomsnittstallene gir uttrykk for vederlaget pr. årsverk for all arbeidsinnsats på brukene.

Det vil si at inntekt og arbeidstid for både jordbrukerne, familiemedlemmer og lønnstakere er regnet
med.
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Tabell 10. Godtgjøring pr. årsverk til arbeid og egenkapital i jordbruket. 1971 - 1982. Kr
Remuneration per man-year of labour and own capital in agriculture. 1971 - 1982. Kroner

Totalregnskapet for jordbruket
Aggregate  account of agriculture

Ar 	Basert pa a tis e 	 Basert pa normalars
Year 	 avlinger 	 avlinger

Based upon 	 Based upon a supposition
actual crops 	 of normal years' crops 

1971  	 13 849
	

13 297
1972  	 15 591

	
• 14 996

1973  	 16 506
	

16 035
1974  	 18 777

	
17 382

1975  	 24 211
	

24 387
1976  	 32 301

	
33 347

1977  	 40 573
	

40 615
1978  	 45 868

	
44 938

1979  	 45 096
	

46 854
1980  	 52 163

	
53 044

1981  	 60 076
	

60 047
1982*  	 68 350

	
67 024

6.4. Stønader fra det offentlige (tabell  11-12)

6.4.1. 	 Innledning

Stønader er i prinsippet vederlagsfrie ytelser til personer og husholdninger. I enkelte til-

felle, som når det gjelder pensjonsytelser, vil riktignok  størrelsen av de løpende ytelser kunne være

avhenpig av hvor mye som er betalt inn som premier eller avgifter. Men dette er tidligere motytelser.

For stønadene kan vi altså ikke beregne gjennomsnitt pr. utforte årsverk på samme måte som for

lønn og inntekt av selvstendig næringsvirksomhet. Vi kan imidlertid skille ut visse standardstønader

og gjengi størrelsen av de årlige ytelser for disse stønadene. Disse tall kan også betraktes som et

slags sett med u priser" på linje med f.eks. lønn pr. årsverk.

Oversikten i dette underkapitlet er begrenset til å omfatte tall for barnetrygden og minste-

pensjonen i folketrygden.

6.4.2. Barnetrygden

Barnetrygden er en stønad som ytes for alle barn til og med det kalenderåret barnet fyller 16

år. Stønaden utbetales til forsørgeren, etter hovedregelen til moren.

Oversikten i dette underkapitlet over størrelsen av stønaden pr. år fra 1970 til 1982 innehol-

der tall som gjelder det enkelte kalenderår. Det betyr at dersom satsene pr. år er endret midt i et

kalenderår, er det for dette kalenderåret gitt opp et stønadsbeløp som er fastlagt ved sammenveiing av

satsene for og etter endringen.

Stønadsbeløpet varierer med antall stønadsberettigede barn. Stønaden for enslige forsørgere

blir fastsatt ved at antall stønadsberettigede barn settes til ett mer enn det faktiske barnetall.

6.4.3. Minstepensjonen fra folketrygden

Pensjonsytelsene fra folketrygden er ikke like store for alle pensjonister. Hovedårsaken er at

størrelsen på pensjonene blant annet blir bestemt ut fra pensjonistenes tidligere yrkesinntekt (den

pensjonsgivende inntekt).

Minstepensjon blir gjerne brukt som uttrykk for den laveste pensjon pr. år som utbetales til

alderspensjonister og uførepensjonister som har fulle pensjonsrettigheter (full trygdetid, 100 prosent

uføregrad for uførepensjonister etc.). Minstepensjonen vil nettopp være en slik standardytelse fra

folketrygden som vi er ute etter i dette underkapitlet.

I oversikten over minstepensjonens størrelse pr. år fra 1970 til 1982 gir tallene uttrykk for

pensjonen pr. kalenderår. Dersom årssatsene er endret i løpet av et kalenderår, vil således den opp-

gitte minstepensjonen for dette året være beregnet ut fra satsene for og etter endringen.
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Tabell 11. Barnetrygden. Årlige ytelser etter tallet på barn. 1970 - 1982. Kr 	 Family allowances.
Yearly benefits by number of children. 1970 - 1982. Kroner

Ar
Year

Tallet på barnl Number of childreni  

1
	

2 	 3
	

4
	

5
	

62

11 000

11 000

11 275

12 100

12 633

13 284

15 582

15 852

15 852

17 022

22 404

25 716

29 100

1970  	 500 	 2 000 	 4 000 	 6 200 	 8 600

1971  	 500 	 2 000 	 4 000 	 6 200 	 8 600

1972  	 513 	 2 050 	 4 100 	 6 355 	 8 815

1973  	 550 	 2 200 	 4 400 	 6 820 	 9 460

1974  	 550 	 2 200 	 4 533 	 7 087 	 9 860

1975  	 558 	 2 237 	 4 711 	 7 415 	 10 349

1976  	 663 	 2 550 	 5 457 	 8 640 	 12 111

1977  	 708 	 2 640 	 5 592 	 8 820 	 12 336

1978  	 708 	 2 640 	 5 592 	 8 820 	 12 336

1979  	 903 	 3 030 	 6 177 	 9 600 	 13 311

1980  	 1 800 	 4 824 	 8 868 	 13 188 	 17 796

1981  	 2 652 	 6 168 	 10 704 	 15 516 	 20 616

1982  	 3 252 	 7 260 	 12 288 	 17 700 	 23 400

Årlige ytelser til enslige forsørgere blir beregnet ved å regne med ett barn mer enn det faktiske
barnetall. 2 For 7 eller flere barn er ytelsene større, men beløpene er ikke tatt med her.

The yearly benefits of single supporters are calculated by adding one to the actual number of
children. 2 For 7 or more children the benefits are larger, but these amounts are not included here.

Tabell 12. Minstepensjonen fra folketrygden. 1970 - 1982. Kr 	 Minimum pension from the National In-
surance. 1970 - 1982. Kroner

Ar 	Ens ige
	 Ekteparl

Year
	

Single persons
	

Married couplesl

1970 	

1971 	

1972 	

1973 	

1974 	

1975 	

1976 	

1977 	

1978 	

1979 	

1980 	

1981 	

1982 	

7 810

8 900

9 664

10 445

11 653

13 308

15 362

17 769

20 288

21 780

24 344

27 882

31 228

11 970

13 850

15 023

16 220

18 100

20 696

24 215

28 331

32 760

35 406

39 339

45 066

50 633

Begge ektefeller er pensjonister.
Both of the spouses are pensioners.
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7. YRKESDELTAKING (tabell 13-15)

7.1. Innledning 

Yrkesinntektene (lønn og selvstendig næringsinntekt) er avgjørende komponenter når det gjelder

fordelingen av inntekt blant personer og husholdninger. I det forrige kapittel ble det presentert data

om verdsettingen av først og fremst den viktigste yrkesinntekten: lønningene. I dette kapittel pre-

senteres data om omfanget av yrkesaktiviteten som vil kunne vere like viktig for den personlige inn-

tektsfordelingen.

7.2. Statistikkgrunnlag og begreper

De statistiske opplysninger i dette kapittel er hentet fra arbeidskraftundersøkelsen (AKU).

Disse undersøkelser gjennomføres av Statistisk Sentralbyrå hvert kvartal og er basert på opplysninger

fra et utvalg av personer i alderen 16 - 74 år. Til vanlig kommer det inn opplysninger om noe over

10 000 personer til hver undersøkelse.

På grunnlag av utvalgstallene beregnes det for hvert kvartal totaltall for hele befolkningen.

De tall som gjengis i denne publikasjonen er årsgjennomsnitt som er beregnet som uveide gjennomsnitt av

kvartalstallene. Opplysningene som samles inn i de enkelte kvartal, gjelder personenes forhold til ar-

beidsmarkedet i en bestemt uke i kvartalet.

Gruppen Sysselsatte er i statistikken definert som følgende personer:

Personer (utenom familiearbeidere) som utførte inntektsgivende arbeid av minst en times varig-

het i undersøkelsesuken.

Familiemedlemmer uten fast avtalt lønn som utførte arbeid i familiens bedrift av minst 10

timers varighet i undersøkelsesuken.

Personer som vanlig utfører inntektsgivende arbeid, men som på grunn av sjukdom, ferie etc.

ikke utførte slikt arbeid i undersøkelsesuken.

En person som ikke var sysselsatt i undersøkelsesuken vil selvsagt kunne ha loft sysselsatt i

andre deler av året. Det ville derfor blitt registrert et større antall sysselsatte pr. kalendear

dersom tallene gav uttrykk for opplysninger for hele året for den ekelte person.

Grupperingen etter yrkesstatus blir også fastlagt på grunnlag av opplysninger fra undersøkel-

sesuken. Grupperingen vil kunne avvike fra tilsvarende oppgaver i inntektsstatistikken der det er

inntektsopplysninger for hele året som legges til grunn.

Grupperingen etter arbeidstidens lengde vil gi uttrykk for utførte timeverk i undersøkelses-

uken. Disse opplysninger vil til en viss grad kunne belyse omfanget av redusert arbeidstid (deltids-
arbeid).
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Tabell 13. Personer i alderen 16 - 74 år etter aktivitet og kjønn. Årlig gjennomsnitt. Absolutte
tall og prosent. 1982 	 Persons aged 16 - 74 years by activity and sex. Annual average.
Number and per cent. 1982

Aktivitet 	 -r-iit 	 Menn 	 -------kvinner
Activity 	 Total 	 Males 	 Females

I alt 	 Total  	 2 949 000 	 1 477 000 	 1 472 000

Sysselsatte 	 Employed persons  	 1 946 000 	 1 129 000 	 818 000

Ikke sysselsatte personer 	 Non-employed persons ..  	 1 003 000 	 348 000 * 	 655 000

Utførte husarbeid hjemme mv. 	 Engaged in own
housework etc  	 413 000 	 20 000 	 393 000

Gikk på skole, studerte 	 Attended school, studied 	 222 000 	 107 000 	 115 000

Var arbeidsufør 	 Disabled  	 119 000 	 62 000 	 57 000

Var pensjonert/sluttet i arbeid 	 Pensioned/
retired  	 184 000 	 106 000 	 78 000

Annen virksomhet Other activity  	 64 000 	 52 000 	 13 000

Prosent

I alt  	 100,0 	 100,0
	

100,0

Sysselsatte  	 66,0 	 76,4
	

55,6

Ikke sysselsatte personer  	 34,0 	 23,6
	

44,5

Utførte husarbeid hjemme mv  	 14,0 	 1,4
	

26,7

Gikk på skole, studerte  	 7,5 	 7,2
	

7,8

Var arbeidsufør 	 4,0 	 4,2
	

3,9

Var pensjonert/sluttet i arbeid  	 6,2 	 7,1
	

5,3

Annen virksomhet  	 2,2 	 3,5
	

0,9

Tabell 14. Sysselsatte etter yrkesstatus. Arsgjennomsnitt. Absolutte tall og prosent. 1982
Employed persons by status. Annual average. Number and per cent. 1982

Yrkesstatus
	

Absolutte tall
	

Prosent
Status
	

Number
	

Per cent

I alt, medregnet uoppgitt 	 Total, including un-
specified 	

Selvstendige yrkesutøvere 	 Self-employed 	
Lønnstakere Salaried employees and wage earners 	
Familiearbeiderel 	 Family workersl 	

I 946 000

201 000
1 684 000

51 000

100,0

10,3
86,5

2,6

1 Familiemedlemmer uten fast avtalt lønn som utforte arbeid i familiens bedrift.
1 Members of a family who worked in the family's establishment. No regular payment has been agreed
upon.



41

Tabell 15. Sysselsatte etter arbeidstid,  kjønn og sosioøkonomisk gruppe. Arsgjennomsnitt 1982.
1 000 Employed persons by working hours, sex and socio-economic group. Annual average
1982. 1 000

Arbeidstid pr. uke 	 Working hours per week 	 Gjennom-
snittlig

Kjønn og sosioøkonomisk 	 I alt, 	 0 timer 	 arbeidstid
gruppe 	 medregnet 	 (midlertidig 	 40 timer pr. uke
Sex and socio-economic 	 (loppgitt 	 fraværende) 	 1-9 	 10-19 20-29 30-39 og mer 	 Average
group 	 Total, 	 hours (tem- 	 timer timer timer timer hours 	 working

including 	 porarily 	 hours hours hours hours and more hours per
unspecified absent) 	 week

BEGGE KJØNN 	 BOTH SEXES

I alt, medregnet uoppgitt
Total, including unspecified  	 1 946 	 153 	 86 	 129 	 202 	 377 	 970 	 36,0

Arbeidere Workers  	 647 	 57 	 26 	 31 	 46 	 75 	 403 	 36,5

Ufaglærte Unskilled  	 450 	 42 	 25 	 27 	 39 	 51 	 259 	 35,2

Faglærte Skilled  	 198 • 	 15 	 (2) 	 (4) 	 7 	 25 	 145 	 39,5

Funksjonærer Salaried
employees  	 1 029 	 82 	 54 	 73 	 126 	 272 	 410 	 34,3

Lavere nivå Lower level ..  	 382 	 37 	 37 	 44 	 70 	 92 	 101 	 28,9

Mellomnivå Mean level  	 520 	 29 	 15 	 25 	 48	 140 	 244 	 37,0

Høyere nivå Higher level  	 127 	 6 	 (1) 	 (3) 	 9 	 41 	 66 	 38,9

Bonder og fiskere Farmers and
fishermen  	 88	 5 	 (1) 	 5 	 7 	 6 	 60 	 49,5

Andre selvstendige Other
self-employed  	 165 	 8 	 (3) 	 20 	 22 	 21 	 90 	 37,3

MENN MALES

I alt, medregnet uoppgitt 	 1 129 	 76 	 17 	 26 	 39 	 180 	 768 	 41,1

Arbeidere  	 500 	 40 	 8 	 8 	 13 	 54 	 368 	 39,7

Ufaglærte  	 318 	 27 	 7 	 6 	 8 	 33 	 230 	 39,4

Faglærte  	 182 	 13 	 (1) 	 (2) 	 5 	 21 	 138 	 40,1

Funksjonærer  	 440 	 24 	 7 	 9 	 15 	 111 	 265 	 40,4

Lavere nivå  	 50 	 (4) 	 (4) 	 (3) 	 (2) 	 9	 28 	 35,5

Mellomnivå  	 296 	 17 	 (3) 	 (4) 	 10 	 73 	 182 	 41,1

Høyere nivå  	 94 	 (3) 	 (0) 	 (2) 	 (4) 	 29 	 55 	 40,6

Bonder og fiskere  	 77 	 5 	 (1) 	 (3) 	 (4) 	 (4) 	 57 	 52,2

Andre selvstendige  	 102 	 6 	 (0) 	 6 	 6 	 10 	 73 	 42,9

KVINNER 	 FEMALES

I alt, medregnet uoppgitt ... 	 818 	 77 	 69 	 103 	 164 	 197 	 202 	 28,8

Arbeidere  	 148 	 17 	 18 	 23 	 33 	 21 	 35 	 25,7

Ufaglærte  	 132 	 15 	 18 	 21 	 31 	 17 	 29 	 24,9

Faglærte  	 16 	 (2) 	 (1) 	 (1) 	 (2) 	 (4) 	 6 	 32,7
Funksjonærer  	 589 	 58 	 47 	 64 	 111 	 162 	 145 	 29,6

Lavere nivå ... OOOOOO  	 333 	 33 	 33	 41 	 68 	 83 	 73 	 27,9

Mellomnivg  	 223 	 23 	 12 	 21 	 32 	 66 	 62 	 31,4

Høyere nivå  	 33 	 (2) 	 (1) 	 (2) 	 5 	 12 	 11 	 33,9

Bonder og fiskere  
	

11 	 (1) 	 (0) 	 (2) 	 (3) 	 (2) 	 (3) 	 31,3

Andre selvstendige ....... 	 63 	 (2) 	 (3) 	 14 	 16 	 11 	 17 	 28,7
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8. TOTALINNTEKTEN TIL PERSONLIGE INNTEKTSTAKERE (tabell 16-29)

8.1. Innledning 

Mens kapitlene foran blant annet inneholder data om ulike inntektskomponenter og grupper av

inntektskomponenter, er det her summen av inntektskomponentene for den enkelte person, inntektstaker,

som skal belyses. For mange personer vil sammenhengen mellom tall for inntektskomponenter og tall for

totalinntekter være nokså enkel, idet det er en enkelt inntektskomponent (svært ofte  lønnsinntekten i

ett bestemt yrke) som utgjør hele eller det meste av deres totalinntekt. Forholdet mellom størrelsen

av inntektskomponenter og totalinntekter kan imidlertid vere mer komplisert, f.eks. ved at samme person

kombinerer flere yrker.

Som et slags bindeledd mellom de forrige kapitler og dette kapittel tar presentasjonen av data

til med en oversikt over hvem og hvor mange som har ulike typer inntekt og hvor store gjennomsnittsbe-

løpene er.

Kapitlet er delt i et aysnitt om inntektene i 1982 og et aysnitt om inntektene i perioden

1976 - 1982.

Grunnlaget for de statistiske opplysninger er inntektsundersøkelsene. Det er inntektsbegrepene

brutto- og nettoinntektl som ligger til grunn for hele kapitlet.

8.2. Inntekten i 1982 

8.2.1. Selvangivelsesregnskap

Ulikheter i inntektens størrelse mellom inntektstakere kan blant annet henge sammen med at de

tjener ulike typer inntekt og har forskjellige inntektsfradrag. Inntektsundersøkelsens materiale gir
grunnlag for å presentere data for andelen av inntektstakere med bestemte inntekts- og fradragsposter.

Opplysningene er her gitt serskilt for enkelte grupper av inntektstakere definert ved sosioøkonomisk

gruppe/inntektens størrelse. For de samme grupper kan inntektsundersøkelsen også  nyttes til a beregne

gjennomsnittlig størrelse av inntekts- og fradragspostene. Disse gjennomsnittstall er beregnet pr.

antall inntektstakere i alt i gruppen.

8.2.2. Personlige inntektstakere, personer over 17 år og gjennomsnittsinntekten

Hovedoversikten over personer 17 år og over og gjennomsnittlig inntekt er basert på resultatene

fra Inntektsundersøkelsen 1982. Inntektstallene fra inntektsundersøkelsen er mer fullstendige enn inn-

tektstall fra skattestatistikken, som utgjør det alternative datagrunnlag. Ved å nytte personenheten i

inntektsundersøkelsen kommer en også nærmest opp til å registrere inntekten til hver person for seg.

Inntektstakerenheten registrerer inntekten for de personer som har noen form for inntekt, mens i per-

sonenheten er alle personer en enhet uansett om de har noen form for inntekt. For å opprettholde sam-

menliknbarheten over tid, har de Rye definisjonene for inntektstaker og sosioøkonomisk gruppe blitt

etablert i materialet fra 1979-undersøkelsen.

8.2.3. Individuelle ulikheter når det gjelder inntektens størrelse

Gjennomsnittsinntekten for en gruppe av inntektstakere kan på et vis oppfattes som uttrykk for

et slags tyngdepunkt når det gjelder de individuelle inntekter i gruppen. Et annet uttrykk for tyngde-

punktet er den midterste observasjonen i fordelingen - median. Et bilde av skjevheten i fordelingen av

inntektene for en gruppe får en gjennom å se på forholdet mellom gjennomsnittsinntekten og medianen.

For å få et bedre bilde av inntektsforholdene for gruppen, vil det imidlertid ofte vere nødvendig i ha

opplysninger både om gjennomsnittsinntekten og variasjonen i de individuelle inntekter. Oversikten

over inntektsspredningen i dette underkapittel er basert på data fra  Inntektsundersøkelsen 1982.

Hoveddelen av oversikten over de individuelle ulikheter tar utgangspunkt i at inntektstakerne

rangeres etter inntektens størrelse og deretter deles opp på 10 inntektsklasser. Hver inntektsklasse

Jamfør definisjonen på side 20.
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omfatter en tidel av inntektstakerne. Inntektsklasse 1 omfatter den tidel som har de laveste inntek-

ter, inntektsklasse 2 omfatter den tidel som har de nest laveste inntekter osv; Inntektsklasse 10 vil

altså omfatte den tidel av inntektstakere som har de høyeste inntekter.

Oppdelingen på 10 inntektsklasser kan gjennomføres ikke bare for alle inntektstakere, men også

for undergrupper. I denne oversikten gis tall for undergrupper definert ved kjønn, alder, sosioøkono-

misk gruppe, ekteskapelig status og geografisk område.

Ved at inntektsklassene er definert ut fra inntektens størrelse, får vi en slags jamføring av

lavinntektsgrupper, mellominntektsgrupper og hoyinntektsgrupper. For hver inntektsklasse beregnes hvor

meget gjennomsnittsinntekten i klassen utgjør i prosent av gjennomsnittsinntekten for alle inntekts-

klasser. Disse prosenttall kan nyttes til å belyse graden av ulikhet i inntektsfordelingen. Det er

riktignok ikke alltid lett å avgjøre hvordan to inntektsfordelinger forholder seg til hverandre når

det gjelder graden av ulikhet. En relativt enkel (men heller ikke fullstendig) jamføring kan oppnås

ved bare A holde seg til inntektsklassene 1 og 10. Vi vil si at jo storre gjennomsnittsinntekten i

inntektsklasse 10 er i forhold til gjennomsnittsinntekten for alle inntektsklassene, desto større er

ulikheten i fordelingen. Og tilsvarende: Jo lavere gjennomsnittsinntekten i inntektsklasse 1 er i

forhold til den totale gjennomsnittsinntekten, desto større er ulikheten.

8.3. Inntektsutviklingen for inntektstakere

Opplysningene i dette underkapittel er hentet fra de tre-årlige inntektsundersøkelsene som ble

gjennomført fra 1976 til 1982. På grunn av at inntektsundersøkelsene er basert på opplysninger for et

utvalg av inntektstakere, vil det kunne forekomme tilfeldige variasjoner i resultatene fra en under-

søkelse til neste undersøkelse. Differansen mellom resultatene fra to undersøkelser er mindre sikre

enn det bilde en kan danne seg av utviklingen ved hjelp av en tidsrekke for flere undersøkelser. Det

er her gjengitt tidsrekketall for alle undersøkelsene fra 1976.

8.4. Definisjonsendringer 

Til inntekts- og formuesundersøkelsen i 1982 har det blitt gjennomført noen definisjonsendrin-

ger. De viktigste endringene for personer gjelder kjennemerkene inntektstaker og  sosioøkonomisk

gruppe.

Inntektstaker. Som inntektstaker ble i undersøkelsene fiat. 1982 som hovedregel regnet alle

personer som er behandlet som selvstendige enheter ved skattelikningen, uavhengig av om de ble iliknet

skatt på inntekt eller formue. I den siste undersøkelsen (1982) blir alle personer som har fått

registrert noen form for inntekt regnet som inntektstaker. Det betyr at all inntekt (skattepliktig

inntekt og registrerte overføringer) behandles likt. F.eks. blir en kvinne som mottar barnetrygd, men

ikke har noen annen form for inntekt, regnet som inntektstaker. Dette var ikke tilfelle i undersøkel-

sene for 1982.

Sosioøkonomisk gruppe. I undersøkelsene t.o.m. 1979 var hovedregelen at det er forholdet mel-

lom størrelsen av bestemte inntektsposter som bestemte den sosioøkonomiske gruppen for inntektstakeren.

Som personlig næringsdrivende ble regnet inntektstakere med næringsinntekt som høyest inntekt. For

lønnstakere var lønnsinntekten den høyeste inntekten. Pensjonister og trygdede omfattet inntektstakere

med ytelser fra folketrygden og tjenestepensjoner, livrenter o.l. som høyest inntekt. De øvrige ble

gruppert i gruppen Andre.

Statistisk Sentralbyrå har utarbeidd en standard for sosioøkonomisk gruppering. Den nye stan-

darden sier at alle som arbeider over 500 timer pr. år eller 10 timer pr. uke skal klassifiseres som

yrkestilknyttede. I inntektsundersøkelsen inngår ikke timeverkstall av tilstrekkelig god kvalitet til

at de kan brukes i denne sammenheng. Inntekten er derfor brukt som kriterium: En person er yrkestil-

knyttet dersom inntekt av næringsvirksomhet og lønnsinntekt til sammen er større enn folketrygdens

minsteytelser, kroner 31 228 i 1982. Blant de yrkestilknyttede er det siden inntektens sammensetning

som skiller næringsdrivende fra de ansatte. De ikke yrkestilknyttede klassifiseres ved hjelp av en

stillingskode i gruppene Alderspensjonister, Andre pensjonister/trygdede og Andre ikke yrkestil-

knyttede.



44

8.5. Datakvalitet

Resultatene fra en undersøkelse vil alltid være beheftet med visse feil. Felles for alle

undersøkelser er innsamlings- og bearbeidingsfeil. For utvalgsundersøkelser vil det i tillegg komme

inn to andre feiltyper, nemlig utvalgsvarians/standardavvik og utvalgsskjevhet.

Utvalgsvarians er et uttrykk for tilfeldige feil, dvs. usikkerheten en får i resultatene fordi

de bygger på bare en del av enhetene som undersøkelsen skal omfatte. Et mål for hvor sterkt denne

usikkerheten påvirker resultatene, kan anslås gjennom å beregne standardavviket i forhold til gjennom-

snittet for hele utvalget eller for mindre delgrupper. Generelt gjelder at usikkerheten for en gruppe

vil være storre jo færre enheter i utvalget som inngår i gruppen. For å belyse betydningen av hva noen

få observasjoner i utvalget kan bety for usikkerheten i estimatene, har vi beregnet standardavviket for

samtlige observasjoner i utvalget med og uten de to mest ekstreme observasjonene.

Tabell A. Beregning av gjennomsnittlig bruttoinntekt, standardavvik for bruttoinntekt, etter per-
sonens sosioøkonomiske gruppe. Samtlige observasjoner 

—Gjennomsnittlig
Antall i 	 bruttoinntekt,
utvalget 	 kroner 

Sosioøkonomisk gruppe Standardavvik

I alt  	 24 453 	 55 974

Yrkestilknyttede i alt  	 10 860 	 108 120

Selvstendige i jord/skog/fiske  	 517 	 116 585

Selvstendige i andre næringer  	 674 	 148 231

Ansatte i alt  	 9 669 	 104 942

Ikke yrkestilknyttede i alt  	 13 593 	 16 131

634,74

1 419,86

15 005,86

9 669,34

1 243,41

274,32

Tabell B. Beregning av gjennomsnittlig bruttoinntekt, standardavvik for bruttoinntekt, etter personens
sosioøkonomiske gruppe utenom de to mest ekstreme observasjonene

Gjennomsnittlig
Sosioøkonomisk gruppe 	 Antall i 	 bruttoinntekt, 	 Standardavvik

utvalget 	kroner

I alt  	 24 A51 	 55 599
Yrkestilknyttede i alt  	 10 858 	 107 268

Selvstendige i jord/skog/fiske  	 516 	 102 964
Selvstendige i andre næringer  	 673 	 144 021

Ansatte i alt  	 9 669 	 104 942
Ikke yrkestilknyttede i alt  	 13 593 	 16 131

566,09

1 255,80

5 508,91

8 599,75

1 243,41

274,32

Den største usikkerheten i materialet forekommer i gruppen Selvstendig næringsdrivende. Dette er i og

for seg naturlig da variasjonene i inntekt fra et år til et annet, eller mellom ulike virksomheter, kan

være store for personer i disse gruppene.

Resultatene som presenteres i dette aysnittet har blitt beregnet ut fra samtlige observasjoner
i utvalget. Det betyr at noen av resultatene, spesielt i mindre grupper der svært ekstreme observa-

sjoner forekommer, kan were usikre. De mest usikre resultatene har vi satt i parentes i tabellene.

Inntektsdataene til undersøkelsen blir innhentet fra likningskontorene. Det betyr i praksis at

det ikke forekommer noe frafall av betydning ved datainnhentingen, og at størrelsen på beløpspostene

har blitt bestemt av skatteregler og likningspraksis. Skattefrie inntekter kommer ikke med i stati-

stikken i dette kapittel.
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Tabell 16. Andel av inntektstakere som har beløp på ulike inntekts- og fradragsposter på selvangivelsen,
etter sosioøkonomisk gruppe og bruttoinntekt. Prosent. 1982 Percentage of income earners
with certain income and deduction entries, by socio-economic group and gross income. 1982

Sosioøkonomisk gruppe 	 Bruttoinntekt. Kr
Socio-economic group 	 Gross income. Kroner

Alle 	 Yrkestilknyttet 	 Ikke yrkestil-
inn- 	 Economically 	 knyttet Econo-

Inntekt, fradrag og skatt 	 tekts- 	 active 	 mically inactive 
Income, deduction and tax 	 takere 	 Selv- 	 Pensj. og 	 50 000- 100 000-

All 	 stendig 	 An- 	 trygdede 	 -49 999 99 999 149 999 150 000-
income 	 nærings- satte 	 Dependent Andre
earners drivende Em- 	 on pen- 	 Others

Employers ployees sions etc.

Antall inntektstakere

	

Number of income earners 	 3048628 	 182495 1555398 	 627487 	 683248 1322454 	 836591 642973 	 246610
Prosent 	 Per cent  	 100,0 	 100,0 	 100,0 	 100,0 	 100,0 	 100,0 	 100,0 	 100,0 	 100,0

INNTEKTSPOSTER 	 INCOME
ENTRIES

Bruttoinntekt i alt
Gross income, total  	 96,7 	 100,0 	 100,0 	 100,0 	 85,3 	 92,4 	 100,0 	 100,0 	 100,0

Lorin (inkl. sjøinntekt)
Wages and salaries  	 73,0 	 39,7 	 100,0 	 14,9 	 73,6 	 54,6 	 81,6 	 93,5 	 88,3
Tjenestepensjon o.l.
Private pensions and
life insurance benefits 	 6,9 	 2,8 	 2,0 	 26,1 	 1,5 	 7,2 	 9,4 	 3,9 	 4,6
Ytelser fra folketrygden
Social security benefits 	 26,1 	 6,9 	 4,8 	 98,5 	 13,3 	 40,5 	 24,4 	 6,5 	 5,9
Næringsinntekt av jord-
bruk, skogbruk og fiske
Net entrepreneurial in-
come from agriculture,
forestry and fishing  	 5,5 	 45,2 	 2,9 	 3,5 	 2,4 	 3,3 	 6,5 	 6,5 	 5,9
Annen næringsinntekt
inkl. skattepliktige
sykepenger i nærings-
virksomhet 	 Other net
entrepreneurial income . 	 6,3 	 69,9 	 2,4 	 1,6 	 2,5 	 2,7 	 6,6 	 7,7 	 21,3
Renter av bankinnskudd
o.l. Interests received 	 41,5 	 64,6 	 50,1 	 41,2 	 16,3 	 22,5 	 48,5 	 58,4 	 76,1
Aksjeutbytte 	 Share
dividends received  	 4,5 	 10,4 	 5,1 	 5,0 	 1,1 	 1,4 	 4,0 	 5,7 	 19,6
- Skattefri del av rente-

inntekter og aksjeut-
bytte 	 - Taxfree part
of interests and divi-
dends received  	 40,6 	 61,4 	 49,1 	 40,5 	 15,9 	 22,0 	 47,5 	 57,3 	 73,6

Nettoinntekt av prosent-
liknet bolig, hytte,
landsted 	 Imputed in-
come of owneroccupied
dwellings  	 26,8 	 40,5 	 34,7 	 28,1 	 4,0 	 9,4 	 24,8 	 48,6 	 70,0
Nettoinntekt av annen
fast eiendom 	 Other
property income, net  	 2,0 	 4,8 	 2,3 	 2,1 	 0,4 	 0,6 	 1,9 	 2,7 	 8,0
Gevinst ved salg av
tomter mv. 	 Profit from
selling plots  	 0,4 	 0,9 	 0,4 	 0,6 	 0,1 	 0,1 	 0,5 	 0,4 	 1,7
Andre inntekter 	 Other
income ..... ...... .. 	 7,2 	 13,3 	 7,7 	 4,5 	 7,2 	 5,3 	 8,5 	 • 	 8,2 	 10,7
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Tabell 16 (forts.). Andel av inntektstakere som har beløp på ulike inntekts- og fradragsposter på selvan-
givelsen, etter sosioøkonomisk gruppe og bruttoinntekt. Prosent. 1982 Percentage
of income earners with certain income and deduction entries, by socio-economic group
and gross income. 1982

	Sosioøkonomisk gruppe 	 Bruttoinntekt. Kr 
Alle 	 Ikke
inn- 	 Yrkestilknyttet 	 yrkestilknyttet 

Inntekt, fradrag og skatt 	 tekts- 	 Selv- 	 Pensj. 	 50 000- 100 000-
takere 	 stendig 	 An- 	 og 	 -49 999 99 999 149 999 150 000-

nærings- satte 	 andre 	 Andre
drivende 	 trygdede 

FRADRAGSPOSTER 	 DEDUCTION
ENTRIES

Fradrag i alt 	 Deductions,
total  	 96,2 	 95,2 	 100,0 	 99,9 	 84,5 	 91,7 	 99,6 	 99,8 	 99,6

Minstefradrag 	 Minimum
deductions  	 91,2 	 43,9 	 97,4 	 99,9 	 81,7 	 89,4 	 95,0 	 93,3 	 82,3
Oppgjørsfradrag 	 Sett-
ling deductions  	 89,4 	 36,7 	 98,1 	 99,8 	 74,3 	 85,3 	 94,6	 93,0 	 85,0
Reiseutgifter 	 Travel-
ling expenses  	 37,4 	 7,9 	 65,0 	 1,5 	 15,7 	 15,4 	 47,9 	 62,8 	 53,9
Andre utgifter i stilling
Other actual expenses  	 2,3 	 24,6 	 1,4 	 0,2 	 0,3 	 0,4 	 2,4 	 3,1 	 9,9
Pensjonspremie, fagfore-
ningskontingent 	 Contri-
butions to private and
public pension schemes
(job-related), union
subscriptions  	 35,3 	 10,2 	 65,0 	 1,2 	 5,9 	 8,6 	 48,0 	 67,1 	 53,1
Forsørgerfradrag
Parent's deductions  	 14,8 	 14,2 	 19,3 	 0,6 	 17,7 	 14,9 	 21,5 	 9,8 	 4,6
Underskudd i næring, inkl.
tidligere års underskudd
Entrepreneurial deficit,
incl. previous years
deficit  	 2,5 	 6,9 	 3,0 	 1,6 	 1,2 	 1,1 	 2,3 	 3,4 	 8,5
Underholdsbidrag, kårytel-
ser 	 Maintenance etc. . 	 2,9 	 10,1 	 4,0 	 0,7 	 0,4 	 0,6 	 2,8 	 6,0 	 7,2
Premie for pensjonsfor-
sikring 	 Private pen-
sion scheme premiums  	 3,8 	 19,1 	 4,9 	 0,4 	 0,2 	 0,2 	 2,0 	 5,7 	 23,9
Gjeldsrenter 	 Interests
paid  	 44,5 	 78,8	 64,7 	 22,2	 9,8 	 13,0	 53,2 	 80,3 	 90,7
Del av underskudd i bo-
rettslag 	 Part of buil-
ding societies deficit 	 8,1 	 5,2 	 11,1 	 8,6 	 1,5 	 2,7 	 9,2 	 15,6 	 13,3
Andre fradrag 	 Other
deductions  	 11,5 	 26,7 	 15,1 	 5,8 	 4,5 	 4,6 	 11,1 	 18,4 	 32,4

Korreksjon for negativ
nettoinntekt 	 Correction
for negative net income  	 4,2 	 6,6 	 5,2 	 2,9 	 2,5 	 2,6 	 3,9 	 5,9 	 9,1

Nettoinntekt for særfradrag
Net income before special
deductions  	 94,0 	 98,6	 99,8 	 99,3 	 74,8 	 86,5 	 99,6 	 99,9 	 99,8

- Nettoinntekt om bord
- Seamen's income  	 1,5 	 0,4 	 2,9 	 0,1 	 0,2 	 0,3 	 1,4 	 3,0 	 4,8
- Særfradrag - Special

deduction (old age,
handicapped)  	 26,0 	 10,3 	 6,3 	 96,5 	 10,5 	 39,3 	 23,2 	 9,1 	 9,0

- Aksjeutbytte, netto
- Taxable share dividends 	 3,3	 8,4 	 3,5 	 4,3 	 0,7 	 0,9 	 3,0 	 3,9 	 15,8



47

Tabell 16 (forts.). Andel av inntektstakere som har beløp pg ulike inntekts- og fradragsposter på selvan-
givelsen, etter sosioøkonomisk gruppe og bruttoinntekt. Prosent. 1982 Percentage
of income earners with certain income and deduction entries, by socio-economic group
and gross income. 1982

Andre

Sosioøkonomisk gruppe 	
Ikke

yrkestilknyttet 
Pensj.
og
andre
trygdede

Alle
inn- 	 Yrkestilknyttet

Inntekt, fradrag og skatt 	 tekts- 	 Selv-
takere 	 stendig 	 An-

nærings- satte
drivende

Bruttoinntekt. Kr

50 000- 100 000-
-49 999 99 999 149 999 150 000-

Nettoinntekt ved kommune-
skattelikningen 	 Income
taxable by municipal tax
assessment  	 91,8 	 98,2 	 98,2 	 93,2 	 74,1 	 83,2 	 99,1 	 98,3 	 95,9

+ Aksjeutbytte m.m.
	+ Taxable share dividends 	 3,0 	 7,6 	 3,3 	 3,8 	 0,6 	 0,8 	 2,7 	 3,6 	 14,5

Nettoinntekt ved statsskat-
telikningen 	 Income taxable
by central government tax
assessment  	 91,8 	 98,3	 98,3 	 93,2 	 74,2 	 83,3 	 99,1 	 98,3 	 96,1

Direkte inntektsskatter
i alt for skattefradrag
Direct income taxes paid . 80,5 98,3 99,5 68,4 43,6 55,9 99,3 99,5 99,1

Formuesskatt til stat og
kommune 	 Property taxes
paid  	 18,0	 41,8 	 18,5 	 24,9 	 4,2 	 8,0 	 21,8	 26,3 	 37,1

Skattefradrag 	 Tax deduc-
tions  	 72,3	 98,2

	
98,8 	 33,3	 40,7 	 41,3 	 93,2 	 98,6 	 98,3



TABELL 17. 	 SELVANGIVELSESREGNSKAP FOR INNTEKTSTAKERE ETTER SOSIOØKONOMISK GRUPPE. GJENNOMSNITT.
1982. KRONER 1 )	 TAX RETURN ACCOUNT FOR PERSONAL INCOME EARNERS, BY SOCIO-ECONOMIC
GROUP. 	 AVERAGE SIZE OF INCOME AND DEDUCTION ENTRIES. 1982. KRONER

OSIOOKONOMIK GRUPPE
_

YRKESTILKNYTTEDE	 IKKE YRKEILLKNYTiEWL

INNTEKTSPOSTER

INNTEKTST.
I 	 ALT

SELVSTENDIG
NÆRINGSDR.

ANSATTE PENSJ, 	 OG
TRYGDEDE

ANDRE

Sum BRUTTOINNTEKT 73669 135208 104942 43160 14062
LONN(INKL. 	 SJØINNTEKT) 53506 6346 99882 1198 8566
TJENESTEPENSJON 0.L 1067 548 423 3704 248
YTELSER FRA FOLKETRYGDEN 8605 2188 1113 34715 3392
NÆRINGSINNTEKT AV
JORDBRUK,SKOGBRUK,FISKE 2729 39941 397 271 357

ANNEN NÆRINGSINNTEKT
INNKL.SKATTEPLIKTIGE
SYKEPENGER I NÆRINGSVIRKS. 5014 77792 490 146 346

RENTER AV BANKINNSKUDD 0.L. 1988 5508 1768 3068 560
AKSJEUTBYTTE 246 1005 241 206 91
-SKATTEFRI DEL AV RENTE-
INNTEKTER OG AKSJEUTBYTTE 787 1440 833 1121 201

NETTOINNTEKT AV PROSENT-
LIKNET BOLIG HYTTE 400 739 566 275 46

NETTOINNTEKT AV
ANNEN FAST EIENDOM 364 1755 339 346 68
GEVINST VED SALG AV TOMTER M.V. 123 180 135 122 83
ANDRE INNTEKTER 413 646 420 230 505

FRADRAGSPOSTER

SUM FRADRAG I ALT 14115 52034 17805 5061 3901
MINSTEFRADRAG 2596 851 3073 2954 1648
OPPGJØRSFRADRAG 612 208 703 703 430
REISEUTGIFTER 1110 172 2069 19 179
ANDRE VIRKELIGE
UTGIFTER I 	 STILLING 114 779 128 4 5

PENSJONSPREMIE,
FAGFORENINGSKONTINGENT 644 104 1236 5 28

FORSØRGERFRADRAG 482 476 647 18 533
UNDERSKUDD I NÆRING,
INKL, 	 TIDL. 	 ARS UNDERSKUDD 1289 12025 865 132 447

UNDERHOLDSBIDRAG,KARYTELSER 246 596 387 49 14
PREMIE FOR PENSJONSFORS. 311 2013 367 15 1
GJELDSRENTER 5588 29599 6909 883 488
DEL AV UNDERSKUDD I 	 BORETTSL. 287 389 408 205 61
ANDRE FRADRAG 836 4822 1014 75 66

KORREKSJON FOR NEGATIV
NETTOINNTEKT 478 6005 116 -29 289

NETTOINNTEKT FOR SÆRFRADRAG 60032 89179 87252 38070 10450

-NETTOINNTEKT OM BORD 1399 59 2718 11 30
-SÆRFRADRAG 3679 1255 644 14822 1000
- AKSJEUTBYTTE,NETTO 227 984 221 188 73

NETTOINNTEKT VED
KOMMUNESKATTELIKNINGEN 54727 86880 83670 23049 9346
+AKSJEUTBYTTE M.M. 222 925 215 177 91

NETTOINNTEKT VED
STATSSKATTELIKNINGEN 54949 87806 83884 23226 9438
DIREKTE 	 INNTEKTSSKATTER I ALT
FOR SKATTEFRADRAG 19295 34938 ,11 198 4397 1701
FORMUESSKATT TIL STAT OG
KOMMUNE 360 1950 275 399 94

SKATTEFRADRAG 1432 2798 2163 494 264

ANTALL INNTEKTSTAKERE 3048628 182495 1555398 627487 683248
ANTALL OBSERVASJONER 18808 1191 9669 3308 4640

1) FOR ENGLISH TRANSLATION, SEE TABLE 16.



49

TABELL 18. SELVANGIVELSESREGNSKAP FOR INNTEKTSTAKERE ETTER BRUTTOINNTEKT. GJENNOMSNITT. 1982.
KRONER1 ) TAX RETURN ACCOUNT FOR PERSONAL INCOME EARNERS,BY GROSS INCOME. AVERAGE SIZE OF
INCOME AND DEDUCTION ENTRIES. 1982. KRONER

BRUTTOINNTEKT

INNTEKTSPOSTER

I 	 ALT INGEN

INNTEKT
1-

49999

50000-

99999

100000-

149999

150000-

199999

200000-

249999

250000

OG OVER

SUM BRUTTOINNTEKT 73669 0 25406 75875 119451 169470 219283 402941

LONN(INKL. 	SJØINNTEKT) 53506 0 10597 56002 103371 135236 154254 201845

TJENESTEPENSJON O.L 1067 0 448 1633 1186 1630 3586 3692

YTELSER FRA FOLKETRYGDEN 8605 0 12368 10472 2776 1825 2963 3586

NÆRINGSINNTEKT AV
JORDBRUK,SKOGBRUK,FISKE 2729 0 665 2324 3324 8752 11351 38130

ANNEN NÆRINGSINNTEKT
INNKL.SKATTEPLIKTIGE

SYKEPENGER I NÆRINGSVIRKS. 5014 0 534 3059 5741 16420 34061 106091

RENTER AV BANKINNSKUDD O.L. 1988 17 776 2175 2476 4289 7324 17049

AKSJEUTBYTTE 246 0 37 89 146 346 1345 10729

-SKATTEFRI DEL AV RENTE-
INNTEKTER OG AKSJEUTBYTTE 787 17 434 884 1063 1615 1936 2402

NETTOINNTEKT AV PROSENT-
LIKNET BOLIG HYTTE 400 0 88 291 725 1276 2170 2453

NETTOINNTEKT AV
ANNEN FAST EIENDOM 364 0 24 122 269 617 2837 14712

GEVINST VED SALG AV TOMTER MV. 123 0 6 102 63 201 1003 4167

ANDRE INNTEKTER 413 0 296 490 438 494 325 2889

FRADRAGSPOSTER

SUM FRADRAG I ALT 14115 293 4758 11068 19714 33116 48042 196856

MINSTEFRADRAG 2596 0 2390 2994 2910 2607 2349 2312

OPPGJØRSFRADRAG 612 0 589 683 664 612 583 577

REISEUTGIFTER 1110 0 253 1361 2209 2312 1713 1664

ANDRE VIRKELIGE
UTGIFTER I STILLING 114 0 15 74 143 397 1089 1524

PENSJONSPREMIE,
FAGFORENINGSKONTINGENT 644 0 64 693 1471 1576 1404 1024

FORSØRGERFRADRAG 482 0 503 729 315 190 109 137

UNDERSKUDD I NÆRING,
INKL. 	 TIDL. 	 ARS UNDERSKUDD 1289 205 215 341 395 972 3337 71745

UNDERHOLDSBIDRAG,KARYTELSER 246 0 27 176 495 752 938 2229

PREMIE FOR PENSJONSFORS. 311 1 7 79 331 1286 3588 7270

GJELDSRENTER 5588 84 535 3195 8964 18357 27890 94240

DEL AV UNDERSKUDD I BORETTSL 287 0 79 290 568 617 652 1061

ANDRE FRADRAG 836 2 82 451 1249 3438 4391 13074

KORREKSJON FOR NEGATIV
NETTOINNTEKT 478 301 103 73 87 536 856 27137

NETTOINNTEKT FOR SÆRFRADRAG 60032 9 20750 64881 99825 136890 172097 233222

-NETTOINNTEKT OMBORD 1399 0 67 725 2860 7972 7027 3269

-SÆRFRADRAG 3679 8 6129 3310 1069 915 1325 1487

-AKSJEUTBYTTE,NETTO 227 0 32 63 131 305 1238 10459

NETTOINNTEKT VED
KOMMUNESKATTELIKNINGEN 54727 1 14522 60783 95764 127698 162507 218007

+AKSJEUTBYTTE M.M. 222 0 49 80 127 296 1174 9380

NETTOINNTEKT VED
STATSSKATTELIKNINGEN 54949 1 14570 60862 95891 127994 163681 227387

DIREKTE INNTEKTSSKATTER I ALT
FOR SKATTEFRADRAG 19295 0 2712 18699 35187 55715 78048 118154

FORMUESSKATT TIL STAT OG
KOMMUNE 360 10 71 295 364 826 2104 7615

SKATTEFRADRAG 1432 9 363 1582 2527 3409 3844 6242

ANTALL INNTEKTSTAKERE 3048628 100521 1221934 836591 642973 159734 47969 38907
ANTALL OBSERVASJONER 18808 626 7667 5103 3890 977 3 01 244

1) FOR ENGLISH TRANSLATION, SEE TABLE 16.
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TABELL 19. PERSONER 17 AR OG OVER OG DERES GJENNOMSNITTLIGE BRUTTOINNTEKT,ETTER KJØNN/
SOSIOØKONOMISK GRUPPE/ALDER/EKTESKAPELIG STATUS/BOSTED/BOSTEDSKOMMUNENS  STØRRELSE!
NETTOFORMUE. 1982 	 PERSONS 17 YEARS AND OVER AND THEIR AVERAGE GROSS INCOME,BY
SEX/SOCIO—ECONOMIC GROUP/AGE/MARITAL STATUS/REGION/MUNICIPALITY OF RESIDENCE BY
NUMBER OF INHABITANTS/NET PROPERTY. 1982

PERSONER 17 AR OG OVER 	 GJENNOMSNITTLIG BRUTTOINNTE T

ALE PERSONER	 17 AR 06 OVER

PERSONS

I ALT
TOTAL

17 YEARS AND

MENN
MALES

OVER

KVINNER
FEMALES

AVERAGE

I ALT
TOTAL

GROSS INCOME

MENN
MALES

KVINNER
FEMALES

ALL PERSONS 	 17	 YEARS AND OVER 	 3021751 1480238 1541514 74101 102517 46815

SOSIOØKONOMISK GRUPPE 	 SOCIO—ECONOMIC
GROUP

PERSONLIG NÆRINGSDRIVENDE 	 SELF—
EMPLOYED 	 182285 149864 32421 135298 147222 80179
LØNNSTAKERE 	SALARIED EMPLOYEES AND
WAGE EARNERS 	 1554400 930853 623547 104986 122688 78558
PENSJONISTER OG TRYGDEDE 	 PENSIONERS
AND RECIPIENTS 	 628920 249496 379424 43062 52065 37142
ANDRE 	 OTHERS 	 656146 150025 506121 13687 16611 12820

ALDER I AR 	 AGE IN YEARS

17 	 — 	 24 	 487988 248498 239490 42741 50870 34307
25 — 44 	 1127522 570182 557340 89583 125234 53111
45 — 66 	 910287 452376 457911 86211 121643 51208
67 	 — 	 79 	 404893 176421 228472 49420 63620 38455
80 — 91062 32761 58301 39142 44280 36255

EKTESKAPELIG STATUS 	 MARITAL STATUS

UGIFTE 	 UNMARRID 	 786265 442957 343308 58233 65518 48834
GIFTE 	 MARRIED    1834038 914792 919247 81808 121217 42591
SEPARERTE/SKILTE 	 SEPARATED/DIVORCED 	 .. 159908 72436 87472 88472 108828 71615
ENKER/ENKEMENN 	 WIDOWS/WIDOWERS 	 241539 50053 191486 57719 79066 52139

GEOGRAFISK OMRADE REGION

ØSTLANDET 	 1492895 723612 769283 76076 104180 49639
AGDER OG ROGALAND 	 374710 186066 188644 77467 113672 41756
VESTLANDET 	 546526 269103 277422 72042 102193 42795
TRØNDELAG 	 280909 137445 143465 67806 91243 45353
NORD—NORGE 	 326711 164011 162700 70076 92504 47468

KOMMUNESTØRRELSE—ANTALL INNBYGGERE
MUNICIPALITY OF RESIDENCE
BY NUMBER OF INHABITANTS

— 4999 	 430398 222165 208233 64446 89886 37304
5000— 	 9'399 	 ....... 	 ..., 	 • 	 ,	 ... ÇÇ2qe, 270655 281681 67781 98285 38472

10000-19999 	 590479 294551 295928 73035 100861 45339
20000-49999 	 615256 300106 315151 74688 103253 47487
50000— 833282 392761 440521 83599 113259 57155

NETTOFORMUE.KRONER
NET PROPERTY.KRONER

INGEN FORMUE 	 NO PROPERTY 	 1893411 720601 1172810 61432 96108 40125
1 	 — 	 9999 	 153770 85498 68272 74793 86905 59625

10000 	 —	 24999 	 190225 116016 74209 80937 94298 60050
25000 — 	 49999 	 231532 151968 79564 85585 96389 64950
50000 — 	 99999 	 252265 176226 76039 93177 103617 68982

100000 	 — 	 199999 	 174419 128889 45531 103611 112694 77899
200000 	 — 499999 	 102420 81226 21194 122477 129448 95762
500000 — 23709 19814 3895 285381 311725 151353
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Tabell 20. Bruttoinntekt i inntektsklasser som hver omfatter en tidel (desil) av alle inntektstakere.
Inntektsklasse nr. 1 omfatter den tidel som har lavest inntekt, nr. 2 de nest laveste
inntekter osv. 1982 	 Gross income for income earners, by deciles. 1982

Grensene-for inntekts-
takernes inntekter
innen inntektsklassen
The range of individual
income figures within
the decile

Gjennomsnittlig brtiffiaffiff617-

i inntektsklassen i prosent
av gjennomsnittsinntekt i alt
Average income in the decile
as percentage of total
average income 

Prosent

Nummerering av inntektsklassene
etter inntektens størrelse
Decile No.

Kroner
	

Per cent

Alle inntektstakere 	 All income
earners 	

1 	

2 	

3 	

4 	

5 	

6 	

7 	

8 	

9 	

10 	

Median 	

0 og over 	 and over
	

100,0

	

0- 	 8 074
	

3,5

	

8 074 - 25 041
	

21,6

	

25 041 - 32 844
	

39,4

	

32 844 - 44 711
	

52,0

	

44 711 - 62 428
	

71,8

	

62 428 - 81 926
	

98,3

	

81 926 - 98 754
	

123,2

	

98 754 - 113 940
	

143,8

	

113 940 - 141 966
	

171,4

	

141 966 - 	 274,9

62 428
	

84,7



Kvinner 	 Females

Grensene for inn-
tektstakernes
inntekter innen
inntektsklassen

Gjennomsnittlig
bruttoinntekt
i inntekts-
klassen
i prosent av
gjennomsnitts-
inntekt i alt

52

Tabell 21. Bruttoinntekt i inntektsklasser som hver omfatter en tidel (desil) av mannlige/kvinnelige
inntektstakere. Inntektsklasse nr. 1 omfatter den tidel som har lavest inntekt, nr. 2
de nest laveste inntekter osv. 1982 	 Gross income for income earners, by sex and
deciles. 1982

Nummerering av
inntektsklassene
etter inntektens
størrelse
Decile No.

Menn 	 Males 
Gjennomsnittlig
bruttoinntekt i inn-

Grensene for inntekts- tektsklassen i pro-
takernes inntekter 	 sent av gjennomsnitts-
innen inntektsklassen 	 inntekt i alt
The range of individual Average income in the
income figures within 	 decile as percentage
the decile 	 of total average

income
Prosent

Kroner
	

Per cent
	

Kroner
	

Prosent

100,0

8,3

30,0

49,5

73,6

91,7

103,6

114,6

129,4

151,6

247,7

98,4

100,0

1,1

17,4

42,9

60,1

72,0

90,2

115,4

150,3

189,0

261,6

80,1

1 	

2 	

3 	
4 	

5 	

6 	

7 	

8 	

9 	

10 	

Median 	

0- 19 560

19  560 - 38 437

38 437 - 61 331

61 331 - 83 627

83 627 - 98 184

98 184 - 108 388

108 388 - 120 859

120 859 - 138 665

138 665 - 167 653

167 653 -

98 184

0 og over

0- 	 3 000

3 000 - 13 708

13 708 - 25 316

25 316 - 31 236

31 236 - 38 067

38 067 - 48 378

48 378 - 62 847

62 847 - 80 085

80 085 - 99 795

99 795 -

38 067

Alle inntektstakere
All income earners

	
0 og over 	 and over
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Tabell 22. Bruttcinntekt i inntektsklasser som hver omfatter en tidel (desil) av inntektstakere i
ulike sosioøkonomiske grupper. Inntektsklasse nr. 1 omfatter den tidel som har lavest
inntekt, nr. 2 de nest laveste inntekter osv. 1982 	 Gross income for income earners, by
socio-economic group and deciles. 1982

Nummerer-
ing
av inn-
tekts-
klassene
etter
inn-
tektens
stor-
relse
Decile
No.

Selvstendig
nmringsdrivende

Self-
employed

Gjennom-
snitts-
inntekt
i inn-
tekts-

Grensene 	 klassen
for inn- 	 i pro-
tekts- 	 sent av
takernes 	 av gjen-
inntekter 	 nom-
innen inn- 	 snitts-
tektsklassen inntekt
The range of i alt
individual 	 Average
income 	 income
figures	 in the
within 	 decile
the decile 	 as per-

centage
of total
average
income

Ansatte 	 ensjonis er
Salaried
	

og trygdede
	

Andre
employees
	

Pensioners
	

Others
and wage earners 	 and recipients

Grensene
for inn-
tekts-
takernes
inntekter
innen inn-
tektsklassen

Gjen-
nom-
snitts-
inntekt
i inn-
tekts-
klassen
i pro-
sent
av
gjen-
nom-
snitts-
inntekt
i alt

Grensene
for inn-
tekts-
takernes
inntekter
innen inn-
tektsklassen

Gjen-
nom-
snitts-
inntekt
i inn-
tekts-
klassen
i pro-
sent
av
gjen-
nom-
snitts-
inntekt
i alt

Grensene
for inn-
tekts-
takernes
inntekter
innen inn-
tektsklassen

Gjen-
nom-
snitts-
inntekt
i inn-
tekts-
klassen
i pro-
sent
av
gjen-
nom-
snitts-
inntekt
i alt

rosen
Kroner
	

Per cent
	

Kroner
	

Prosent
	

Kroner
	

Prosent
	

Kroner 	 Prosent

100,0

38,6

54,0

69,2

81,1

90,9

98,6

107,2

119,5

137,8

203,3

95,0

Alle
inn-
tekts-
takere
All
income
earners

1 ..

2 	

3 ...

4 	

5
6 ...

7 ...
8 	

9 	

10 	

Median

0 og over
and over

0- 46969

46969- 60000

60000- 75706

75706- 89565

89565-105283

105283-118948

118948-137057

137057-168002

168002-215480

215480-

105283

0 og over

0- 48613

48613- 65250

65250- 79518

79518- 90657

90657- 99650

99650-107442

107442-118180

118180-133145

133145-158950

158950-

99650

0 og over

0- 25316

25316- 26816

26816- 31236

31236- 31944

31944- 34936

34936- 39504

39504- 45703

45703- 56667

56667- 72727

72727-

34936

100,0

29,6

39,1

50,1

60,9

72,1

83,2

94,3

113,0

139,8

317,9

77,9

100,0 	 0 og over 	 100,0

40,9
	

0- 	 0
	

0,0

59,2
	

0- 1200
	

2,4

69,1
	

1200- 3989
	

17,8

72,7
	

3989- 7125
	

39,2

77,2
	

7125- 10211
	

62,0

85,8 10211- 13794
	

83,7

98,0 13794- 19120
	

116,4

118,1 19120- 23591
	

150,4

148,8 23591- 30190
	

191,2

230,2 30190- 	 336,8

80,9 10211
	

72,6
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Tabell 23. Bruttoinntekt i inntektsklasser som hver omfatter en tidel (desil) av inntektstakere
i ulike aldersgrupper. Inntektsklasse nr. 1 omfatter den tidel som har lavest

inntekt, nr. 2 de nest laveste inntekter osv. 1982 

Under 2-5 ar
Under 25 years 

Gjennom-

25-44 Sr
years  

Nummerer-
ing
av inn-
tekts-
klassene
etter
inn-
tektens
stor-
relse

Grensene
for inn-
tekts-
takernes
inntekter
innen inn-
tektsklassen
The range of
individual
income
figures
within
the decile

snitts-
inntekt
i inn-
tekts-
klassen
i pro-
sent av
av gjen-
nom-
snitts-
inntekt
i alt
Average
income
in the
decile
as per-
centage
of total
average
income 
rosent

Grensene
for inn-
tekts-
takernes
inntekter
innen inn-
tektsklassen

Gjen-
nam-
snitts-
inntekt
i inn-
tekts-
klassen
i pro-
sent
av
gjen-
nom-
snitts-
inntekt
i alt    

Kroner 	 Per cent 	 Kroner 	 Prosent

0 og over
Alle inntektstakere  	

and over 	 100,0 	 0 og over 	 100,0

1  	 0 - 2 003 	 1,8 	 0 -	 7 257 	 1,4

2  	 2 003 - 5 917 	 10,5 	 7 257 - 34 000 	 23,5

3  	 5 917 - 9 651 	 21,0 	 34 000 - 52 424 	 48,3

4  	 9 651 - 13 862 	 30,8 	 52 424 - 73 616 	 69,9

5  	 13 862 - 22 542 	 48,0 	 73 616 - 90 714 	 91,4

6  	 22 542 - 36 415 	 79,3 	 90 714 - 102 449 	 107,2

7  	 36 415 - 52 624 	 118,5 	 102 449 - 113 320 	 119,2

8  	 52 624 - 73 129 	 171,0 	 113 320 - 128 937 	 133,6

9  	 73 129 - 90 856 	 220,3 	 128 937 - 156 359 	 155,5

10  	 90 856 - 	 298,9 	 156 359 - 	 250,0

Median  	 22 542 	 60,7 	 90 714 	 100,3



	0- 21 123 	 12,2 	 0

	

21 123 - 34 814 	 31,9 25 316

	

34 814 - 49 672 	 46,6 26 392

	

49 672 - 68 663 	 64,3 31 236

	

68 663 - 87 136 	 86,3 32 772

87 136 - 100 107 103,4 36 260

100 107 - 111 828 115,9 41 992

111 828 - 129 779 131,8 51 051

129 779 - 158 346 156,8 65 634

158 346 - 250,9 91 308

87 136 	 95,7 36 260

- 25 316 	 42,2 	 0 - 25 316

- 26 392 	 51,4 25 316 - 30 322

- 31 236 	 59,3 30 322 - 31 236

- 32 772 	 63,8 31 236 - 31 236

- 36 260 	 69,2 31 236 - 32 364

- 41 992 	 78,7 32 364 - 35 040

- 51 051 	 92,7 35 040 - 39 552

- 65 634 116,6 39 552 - 51 422

- 91 308 154,2 51 422 - 69 611

272,0 69 611 -

73,1 32 364

	38,2
	

1

	

65,6
	

2

	

76,4
	

3

	

76,7
	

4

	

77,6
	

5

	

82,0
	

6

	

91,9
	

7

	

106,7
	

8

	

146,2
	

9

	

239,6
	

10

	

79,4
	

Median
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Gross income for income earners, by age group and deciles. 1982     

: 1 ar og over
and over45-66 Ar 67-79 år          

Grensene
for inn-
tekts-
takernes
inntekter
innen inn-
tektsklassen

Gjen-
nom-
snitts-
inntekt
i inn-
tekts-
klassen
i pro-
sent
av
gjen-
nom-
snitts-
inntekt
i alt

Gjen-
nom-
snitts-
inntekt

Grensene
	

i inn- 	 Grensene
for inn- 	 tekts- 	 for inn-
tekts- 	 klassen tekts-
takernes
	

i pro- 	 takernes
inntekter 	 sent 	 inntekter
innen inn- 	 av
	

innen inn-
tektsklassen gjen- 	 tektsklassen

nom-
snitts-
inntekt
i alt

Gjen-
nom-
snitts-
inntekt
i inn-
tekts-
klassen
i pro-
sent
av
gjen-
nom-
snitts-
inntekt
i alt

Decile No.

Kroner
	

Prosent 	 Kroner
	

Prosent 	 Kroner
	

Prosent

	

0 og over 100,0
	

0 og over 100,0
	

0 og over 	 100,0
	

All income earners
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Tabell 24. Bruttoinntekt i inntektsklasser som hver omfatter en tidel (desil) av inntektstakere
i ulike grupper for ekteskapelig status. Inntektsklasse nr. 1 omfatter den tidel

som har lavest inntekt, nr. 2 de nest laveste inntekter osv. 1982

	Ugifte	 Gitte
	Unmarried	 Married

Nummerer-
ing
av inn-
tekts-
klassene
etter
inn-
tektens
stor-
relse

Gjennom-
snitts-
inntekt
i inn-
tekts- 	 Gjen-

Grensene 	 klassen 	 nom-
for inn- 	 i pro- 	 snitts-
tekts- 	 sent av 	 inntekt
takernes 	 av gjen- 	 Grensene 	 i inn-
inntekter 	 nom- 	 for inn- 	 tekts-
innen inn- 	 snitts- 	 tekts- 	 klassen
tektsklassen 	 inntekt 	 takernes 	 i pro-
The range of 	 i alt 	 inntekter 	 sent
individual 	 Average 	 innen inn- 	 av
income 	 income 	 tektsklassen 	 gjen-
figures 	 in the 	 nom-
within 	 decile 	 snitts-
the decile 	 as per- 	 inntekt

centage 	 i alt
of total
average
income
Prosent

Kroner 	 Per cent 	 Kroner 	 Prosent

Alle inntektstakere  	 0 og over and over 	 100,0 	 0 og over 	 100,0

2,9

25,1

37,9

56,7

79,0

103,4

121,3

138,6

165,4

269,6

92,0

1
	

0- 	4 806	 3,7

2  	 4 806 - 10 027 	 13,9

3  	 10 027 - 18 024 	 25,2

4  	 18 024 - 31 236 	 47,4

5  	 31 236 - 40 682 	 65,7

6  	 40 682 - 59 572 	 92,6

7  	 59 572 - 78 321 	 130,1
8  	 78 321 - 94 054 	 161,3

9  	 94 054 - 111 468 	 191,7
10  	 111 468 - 	 268,3

Median  	 40 682 	 76,4

0- 11 175

11 175 - 25 639

25 639 - 39 828

39 828 - 56 028

56 028 - 77 639

77 639 - 95 682

95 682 - 108 757

108 757 - 126 484

126 484 - 155 449

155 449 -

77 639
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Gross income for income earners, by marital status and deciles. 1982

Separerte/ski 1 te 	Enker! enkemenn
Separated/divorced 	 Widows/widowers

Gjen- 	 Gjen-
nom- 	 nom-
snitts- 	 snitts-
inntekt 	 inntekt

Grensene 	 i inn- 	 Grensene 	 i inn-
for inn- 	 tekts- 	 for inn- 	 tekts-
tekts- 	 klassen 	 tekts- 	 klassen
takernes 	 i pro- 	 takernes 	 i pro-
inntekter 	 sent 	 inntekter 	 sent
innen inn- 	 av 	 innen inn- 	 av
tektsklassen 	 gjen- 	 tektsklassen 	 gjen-

nom- 	 nom-
snitts- 	 snitts-
inntekt 	 inntekt
i alt 	 i alt

Decile No.

Kroner 	 Prosent 	 Kroner 	 Prosent

0 og over 	 100,0	 0 og over 	 100,0
	

All income earners

	0 - 32 272	 23,5 	 0 - 31 236

	

32 272 - 39 821 	 39,8 	 31 236 - 31 736

	

39 821 - 52 592 	 50,7 	 31 786 - 34 084

	

52 592 - 72 526 	 68,8 	 34 084 - 37 268

	

72 526 - 85 898 	 89,7 	 37 268 - 41 402

	

85 898 - 99 508 	 104,5 	 41 402 - 49 176

	

99 508 - 108 615 	 116,6 	 49 176 - 60 348

	

108 615 - 121 945 	 128,8 	 60 348 - 78 232

	

121 945 - 145 055 	 149,0 	 78 232 - 105 591

	

145 055 - 	 228,7 	 105 591 -

85 898 	 96,2 	 41 402

	

45,2 	 1

	

53,8 	 2

	

56,3 	 3

	

61,1 	 4

	

67,3 	 5

	

76,6 	 6

	

93,2 	 7

	

120,1 	 8

	

157,8 	 9

	

268,6 	 10

	

71,0 	 Median
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Tabell 25. Bruttoinntekt i inntektsklasser som hver omfatter en tidel (desil) av inntektstakere
i ulike geografiske områder. Inntektsklasse nr. 1 omfatter den tidel som har lavest

inntekt, nr. 2 de nest laveste inntekter osv. 1982

Østlandet
	

Agder og Rogaland

Nummerer-
ing
av inn-
tekts-
klassene
etter
inn-
tektens
stør-
relse

Grensene
for inn-
tekts-
takernes
inntekter
innen inn-
tektsklassen
The range of
individual
income
figures
within
the decile

Kroner

Gjennom-
snitts-
inntekt
i inn-
tekts-
klassen
i pro-
sent av
av gjen-
nom-
snitts-
inntekt
i alt
Average
income
in the
decile
as per-
centage
of total
average
income
rosent

Per cent

■•■

Grensene
for inn-
tekts-
takernes
inntekter
innen inn-
tektsklassen

Gjen-
nom-
snitts-
inntekt
i inn-
tekts-
klassen
i pro-
sent
av
gjen-
nom-
snitts-
inntekt
i alt

Kroner 	 Prosent

Alle inntektstakere  	 0 og over and over 100,0

4,0

23,0

39,3

52,9

72,9

99,6

123,3

142,3

170,8

271,9

86,0

1 	

2 	

3 	

4 	

5

6 	 .. • . • • 	 OOOOOOOOOOOOOOOOOOOO • • • • 	 •

7 	

8 	

9 	

10

Median 	

0- 	 8 830

8 830 - 25 316

25 316 - 33 929

33 929 - 46 860

46 860 - 65 143

65 143 - 85 030

85 030 - 100 723

100 723 - 116 321

116 321 - 145 050

145 050

65 143

	0 og over 	 100,0

	

0- 	 6 096 	 2,0

	

6 096 - 20 777 	 16,1

	20 777 - 31 810 	 35,1

	31 810 - 43 854 	 48,4

	43 854 - 64 827 	 70,4

	64 827 - 85 557	 97,7

	85 557 - 103 492 	 124,3

	103 492 - 120 523 	 145,4

	

120 523 - 152 403 	 175,3

	152 403 -	 285,1

64 827 	 84,6



0

6 224

22 456

31 236

41 565

56 128

76 694

93 962 -

110 669 -

136 838 -

56 128

0

9 027

23 945

32 436

42 781

58 049

77 020

93 900

107 778

132 099

58 049

- 9 027 	 4,9 	 0

- 23 945 	 23,1 	 9 880

- 32 436 	 42,8 25 316

- 42 781 	 55,3 32 161

- 58 049 	 73,4 43 860

- 77 020 100,6 60 163

- 93 900 125,6 78 835

- 107 778 148,3 95 273

- 132 099 174,6 108 997

251,4 130 243

85,6 60 163

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

Median

6 224
	

2,2

22 456
	

19,6

31 236
	

38,9

41 565
	

49,9

56 128
	

68,1

76 694
	

93,2

93 962 119,8

110 669 143,3

136 838 170,3

294,7

78,6

- 9880. 	 5,5

- 25 316
	

24,5

- 32 161
	

41,9

- 43 860
	

54,3

- 60 163
	

75,0

- 78 835 100,3

- 95 273 126,1

- 108 997 147,0

- 130 243 171,2

254,1

86,5
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Gross income for income earners, by region and deciles. 1982

Vestlandet Trøndelag Nord-Norge     

Grensene
for inn-
tekts-
takernes
inntekter
innen inn-
tektsklassen

Gjen-
nom-
snitts-
inntekt
i inn-
tekts-
klassen
i pro-
sent
av
gjen-
nom-
snitts-
inntekt
i alt

Grensene
for inn-
tekts-
takernes
inntekter
innen inn-
tektsklassen

Gjen-
nom-
snitts-
inntekt
i inn-
tekts-
klassen
i pro-
sent
av
gjen-
nom-
snitts-
inntekt
i alt

Grensene
for inn-
tekts-
takernes
inntekter
innen inn-
tektsklassen

Gjen-
nom-
snitts-
inntekt
i inn-
tekts-
klassen
i pro-
sent
av
gjen-
nom-
snitts-
inntekt
i alt

Decile No.

Kroner
	

Prosent 	 Kroner
	

Prosent
	

Kroner 	 Prosent

	

0 og over 100,0
	

0 og over 100,0
	

0 og over 100,0 	 All income earners
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Tabell 26. Gjennomsnittlig nettoinntekt for personlige inntektstakere, etter kjønn og sosioøkonomisk
gruppe/alder. 1976 - 1982 Average assessed income for income earners, by sex and socio-
economic group/age. 1976 - 1982 

Gjennomsnittsinntekt
Average assessed income  

Indeks Tor deflatert -§jennomsni tfs-:-
inntekt

Index for deflated average assessed
income     

1 -9/9
1976 	 1979 	 82's def.	 1982 1976 1979 	 1982

KJØNN OG SOSIOØKONOMISK
GRUPPE
SEX AND SOCIO-ECONOMIC
GROUP

Kroner 1979 = 100

Alle inntektstakere
All income earners  	 36 400 	 46 600 	 46 500 	 60 000 	 96,6 	 100,0 	 92,1

Menn 	 Males  	 48 000 	 61 400 	 61 200 	 79 800 	 96,6 	 100,0 	 92,9
Kvinner 	 Females  	 22 100 	 30 100 	 30 000 	 40 200 	 90,8 	 100,0 	 95,6
Personlig næringsdrivende
Self-employed  	 53 300 	 65 300 	 71 500 	 89 200 	 100,9 	 100,0 	 88,9

Menn  	 57 900 	 74 300 	 77 500 	 94 100 	 96,3 	 100,0 	 86,5
Kvinner  	 31 400 	 35 700 	 43 700 	 66 600 	 108,7 	 100,0 	 108,6

Lønnstakere 	Salaried
employees and wage
earners  	 45 000 	 57 100 	 65 400 	 87 300 	 97,4 	 100,0 	 95,1

Menn  	 58 400 	 74 000 	 76 500 	 100 800 	 97,6 	 100,0 	 93,9
Kvinner  	 27 000 	 36 400 	 47 700 	 67 100 	 91,7 	 100,0 	 100,3

Pensjonister og trygdede
Pensioners and recipients 	 19 800	 28 200 	 27 300 	 38 100	 86,8 	 100,0 	 99,5

Menn  	 24 600 	 34 900 	 33 600 	 46 700	 87,1 	 100,0 	 99,0
Kvinner  	 16 500 	 23 800 	 23 200 	 32 400 	 85,7 	 100,0 	 99,7

ALDER OG KJØNN
AGE AND SEX

Under 25 år 	 Under 25
years  	 19 400 	 24 500 	 24 500 	 31 400 	 97,9 	 100,0 	 91,3

Menn  	 22 800 	 28 500 	 28 500 	 36 700 	 98,9 	 100,0 	 91,7
Kvinner  	 15 200 	 20 000 	 20 000 	 25 600 	 93,9 	 100,0 	 91,2

25-39 år 	 years  	 43 500 	 54 400 	 54 200 	 67 200 	 98,8 	 100,0 	 88,4

Menn  	 57 800 	 70 600 	 70 300 	 91 800 	 101,2 	 100,0 	 93,1
Kvinner  	 22 900	 33 200 	 33 000 	 41 800 	 85,3 	 100,0 	 90,1

40-59 år  	 48 500 	 61 700 	 61 500 	 79 900 	 97,2 	 100,0 	 92,6

Menn  	 63 100 	 81 700 	 81 400 	 105 300 	 95,5 	 100,0 	 92,2
Kvinner  	 28 400 	 37 900 	 37 700 	 52 100 	 92,6 	 100,0 	 98,5

60-66 år  	 41 300 	 53 800 	 53 800 	 70 100 	 94,9 	 100,0 	 92,9

Menn  	 50 800 	 69 400 	 69 500 	 94 700 	 90,5 	 100,0 	 97,1
Kvinner  	 27 700 	 34 100 	 34 000 	 44 500 	 100,4 	 100,0 	 93,3

67 år og over years
and over  	 23 400 	 31 700 	 31 500 	 42 800 	 91,2 	 100,0 	 96,9

Menn  
	

30 500 	 41 600 	 41 300 	 55 000	 90,6 	 100,0 	 95,0
Kvinner  

	
17 700 	 24 300 	 24 100 	 33 900 	 90,0	 100,0 	 100,3



Kvinner 	 Females 	 ...... . .....

0	 ........ • •

.... *6.4

1

2

3

4

5
6
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Tabell 27. Gjennomsnittlig nettoinntekt i inntektsklasser som hver omfatter en tidel (desil) av alle
inntektstakere/mannlige inntektstakere/kvinnelige inntektstakere. Inntektsklasse nr. 1
omfatter den tidel som har lavest inntekt, nr. 2 de nest laveste inntekter osv. Relative
tall. Gjennomsnittsinntekt for alle inntektstakere/mannlige inntektstakere/kvinnelige
inntektstakere = 100. 1976 - 1982 	 Average assessed income for income earners/male
income earners/female income earners, by sex and deciles. Relative figures. Average
assessed income for all income earners/male income earners/female income earners = 100.
1976 - 1982

Nummerering av inntektsklassene
etter inntektens størrelse

	
1976 	 1979	 1979

	
1982

Decile No. 	 1982's def.

Alle inntektstakere 	 All income earners  
	

100,0 	 100,0 	 100,0 	 100,0

1  	 2,6 	 4,0 	 4,4 	 1,5

2  	 17,8 	 23,2 	 23,7 	 18,7

3  	 34,8 	 39,4	 39,5 	 39,6

4  	 46,6 	 50,9 	 51,1 	 52,7

5  	 68,1 	 71,7 	 71,9 	 73,6

6  	 97,0 	 98,4 	 98,4	 100,7

	

125,6 	 124,0 	 123,9 	 126,7

8 . .............. . .. . ...... . 	 ...... ... 	 151,2 	 146,5 	 146,2 	 148,8

9  	 180,7 	 175,2 	 174,8 	 175,9

10  	 275,5 	 266,7 	 266,0 	 261,9

Median .......... ...... 	 ..... *40000  	 84,9 	 86,3

Menn 	 Males 	

0 ....... 400 ......... 0•00•0 ............... •••

2 	 • .. • 	 ......... 	 .......... • . • • • . • 	 • 	 .......... .

3 	 • 	 ............. 	 • • 	 .... 	 . 	 • •

4 	 ..... 	 • • 	 ..... • ........ 	 . . .... • .

5 	 • • • .... • ........... • .. • • .

6 	

7 	

8 . .. . ..

g.........

10 	 0* .......... *00444 ...........

Median ..... • ... 	 ...... 	 ........... . .

	100,0	 100,0 	 100,0 	 100,0

	

6,3 	 7,0 	 7,7 	 6,3

	

26,1 	 29,0 	 29,4 	 29,7

	

44,9 	 48,0 	 48,5	 50,8

	

68,6 	 71,9 	 72,2 	 74,3

	

90,3 	 92,1 	 92,0 	 93,4

	

106,9 	 105,8 	 105,6 	 106,6

	

120,7 	 118,4 	 118,1 	 119,0

	

136,0 	 134,1 	 133,7 	 133,6

	

159,4 	 156,6 	 156,1 	 156,7

	

240,7 	 237,2 	 236,5 	 229,6

	

- 	 - 	 99,4 	 100,5

	

100,0 	 100,0 	 100,0 	 100,0

	

1,0 	 2,9 	 3,1 	 0,0

	

12,6 	 20,1 	 20,5 	 11,3

	

35,0 	 46,2 	 46,5 	 37,9

	

55,3 	 60,9 	 60,9	 58,6

	

64,2 	 69,8 	 69,7	 71,5

	

80,2 	 86,9 	 86,9 	 88,9

	

108,3 	 112,8 	 112,8 	 115,2

	

149,5 	 148,5 	 148,3 	 152,8

	

199,2 	 188,6 	 188,3 	 195,0

	

294,6 	 263,5 	 262,9 	 268,7

	

- 	 76,8	 78,6
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Tabell 28. Nettoinntekt i inntektsklasser som hver omfatter en tidel (desil) av inntektstakere i
ulike sosioøkonomiske grupper. Inntektsklasse nr. 1 omfatter den tidel som har lavest
inntekt, nr. 2 de nest laveste inntekter osv. Relative tall. Gjennomsnittsinntekt for
hver sosioøkonomisk gruppe = 100. 1976 - 1982 	 Average assessed income for income
earners, by socio-economic groups and deciles. Relative figures. Average income in each
socioeconomic group = 100. 1976 - 1982

Nummerering iTinntektsklassene
etter inntektens størrelse 	1976	 1979 	 1979

	
1982

Decile No. 	 IF82's def.

Selvstendig næringsdrivende 	 Self-employed  	 100,0 	 100,0 	 100,0 	 100,0

1  	 10,4 	 8,8 	 24,1 	 23,4
2  	 34,0 	 32,7 	 42,5 	 44,4
3  	 52,7	 48,0 	 54,6 	 55,1
4  	 65,2 	 62,8 	 67,0 	 66,9
5  	 76,6 	 78,4 	 79,7 	 80,2
6  	 89,4 	 93,9 	 92,5 	 94,0
7  	 106,6 	 111,6 	 108,0 	 109,3
8  	 127,3 	 134,4 	 127,5 	 127,9
ci  	 161,9 	 163,7 	 153,5 	 156,1

10  	 276,1 	 265,8 	 250,5 	 242,8
Median  	 - 	 - 	 85,8 	 86,7

Ansatte 	 Salaried employees and wage earners

1  	 2,8 	 5,1 	 32,7 	 35,5
2  	 21,8 	 28,3	 50,2 	 53,4
3  	 46,7 	 52,2	 66,6 	 69,0
4  	 72,6 	 75,0	 79,9 	 81,8
5  	 93,2 	 93,2 	 90,8 	 91,6
6  	 109,8 	 107,4 	 100,1 	 100,3
7  	 123,5 	 119,8 	 109,6 	 109,3
8  	 138,5 	 134,1	 121,9 	 120,7
9  	 160,0 	 155,5 	 140,5 	 139,6

10  	 231,0 	 229,3 	 207,6 	 199,0
Median  	 - 	 - 	 95,6 	 95,9

Pensjonister 	 Pensioners

1  	 18,3 	 36,8 	 35,8 	 34,0
2  	 54,4 	 56,4 	 57,3 	 57,8
3  	 66,1	 66,7 	 67,9 	 66,0
4  	 67,7 	 68,0 	 69,6 	 72,0
5  	 73,2 	 72,3 	 73,8 	 75,7
6  	 83,1 	 81,1 	 82,3 	 84,7
7  	 99,3 	 95,3 	 96,2 	 98,1
8  	 118,4 	 116,9 	 117,1 	 119,6
9  	 154,4 	 151,5 	 150,3 	 152,8

10  	 265,2 	 254,8 	 249,8 	 239,2
Median  	 - 	 - 	 77,1 	 79,3
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Tabell 29. Nettoinntekt i inntektsklasser som hver omfatter en tidel (desil) av inntektstakere i ulike
aldersgrupper. Inntektsklasse nr. 1 omfatter den tidel som har lavest inntekt, nr. 2 de
nest laveste inntekter osv. Relative tall. Gjennomsnittsinntekt for hver aldersgruppe
= 100. 1976 - 1982 	 Average assessed income for income earners, by age and deciles.
Relative figures. Average income in each age group = 100. 1976 - 1982

Nummerering av inntektsklassene
etter inntektens størrelse

	
1976 	 1979 	 1979

	
1982

Decile No. 	 1F82's def.

Under 25 5r 	 Under 25 years

	1 	

	

2 	

	

3 	

	

4 	

	

5 	

	

6 	

	

7 	

	

8 	

	

9 	

	

10 	

Median 	

25-39 år years

	

1 	

	

2 	

	

3 	

	

4 	

	

5 	

	

6 	

	

7 	

	

8 	

	

9 	

	

10 	

Median 	

	0,7 	 1,0 	 1,3 	 0,0

	

9,2 	 10,0 	 10,6 	 5,3

	

19,2 	 20,2 	 20,6 	 17,3

	

29,8 	 31,8 	 32,3 	 28,1

	

50,3 	 54,2 	 54,9 	 45,3

	

78,5 	 82,2 	 82,6 	 76,4

	

116,8 	 119,4 	 119,7 	 118,0

	

171,3 	 167,2 	 166,9 	 173,3

	

222,3 	 212,9 	 211,9 	 226,8

	

302,0 	 301,0 	 299,2 	 309,5

- - 	 68,1 	 57,4

	

1,5 	 3,7 	 3,9 	 0,1

	

16,0 	 25,5 	 25,9 	 15,4

	

41,0 	 48,2 	 48,5 	 45,0

	

71,7 	 73,4 	 73,6 	 69,4

	

94,3 	 95,6 	 95,6 	 93,6

	

112,3 	 110,7 	 110,6 	 113,3

	

126,4 	 123,4 	 123,3 	 127,6

	

143,1 	 137,5 	 137,3 	 142,5

	

165,9 	 158,9 	 158,6 	 164,5

	

227,7 	 223,0 	 222,7 	 228,5

- - 	 104,2 	 104,5

40-59 år

	

1 	

	

2 	

	

3 	

	

4 	

	

5 	

	

6 	

	

7 	

	

8 	

	

9 	

	

10 	

Median 	

	4,4 	 7,4 	 7,9 	 6,2

	

25,3 	 31,2 	 31,5 	 31,9

	

44,9 	 49,0 	 49,2 	 51,0

	

66,7 	 69,4 	 69,5 	 70,8

	

89,1 	 89,3 	 89,4 	 91,3

	

106,7 	 103,6 	 103,5 	 106,3

	

120,8 	 117,1 	 116,9 	 119,1

	

135,4 	 132,8 	 132,6 	 133,1

	

159,6 	 155,7 	 155,4 	 156,9

	

247,1 	 244,6 	 244,1 	 233,4

- - 	 97,0 	 99,4
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Tabell 29 (forts.). Nettoinntekt i inntektsklasser som hver omfatter en tidel av inntektstakere i
ulike aldersgrupper. Inntektsklasse nr. 1 omfatter den tidel som har lavest
inntekt, nr. 2 de nest laveste inntekter osv. Relative tall. Gjennomsnitts-
inntekt for hver aldersgruppe = 100. 1976 - 1982 Average assessed income
for income earners, by age and deciles. Relative figures. Average income in
each age group = 100. 1976 - 1982

Nummerering av inntektsklassene 	 1979
etter inntektens størrelse

	
1976 	 1979 	 1F82's def. 	 1982

60-66 år

	

1  	 9,7 	 10,4 	 11,8 	 13,5

	

2  	 31,0 	 32,8 	 33,2 	 30,3

	

3  	 40,9 	 42,4 	 42,7 	 42,0

	

4  	 56,1 	 57,2 	 57,5 	 57,1

	

5  	 76,3 	 76,0 	 76,3 	 77,6

	

6  	 100,0 	 99,5 	 99,6 	 102,0

	

7  	 121,8 	 119,8 	 119,4 	 120,1

	

8  	 140,0 	 137,6 	 137,1 	 137,9

	

9  	 164,2 	 164,6 	 164,0 	 168,3

	

10  	 260,0	 259,6 	 258,5 	 251,3

Median  	 - 	 - 	 87,3 	 90,4

67 år og over years and over

	

1  	 18,3 	 34,0 	 34,3 	 35,7

	

2  	 47,1 	 49,9 	 49,9 	 51,6

	

3  	 56,8 	 59,1 	 59,1 	 59,6

	

4  	 58,1 	 60,7 	 60,6 	 64,2

	

5  	 63,4 	 64,9 	 64,9 	 68,4

	

6  	 74,0 	 73,6 	 73,6 	 77,7

	

7  	 90,0 	 88,6 	 88,6 	 91,7

	

8  	 113,0 	 114,7 	 114,7 	 117,8

	

9  
	

158,0 	 157,6 	 157,6 	 158,4

	

10  
	

321,3 	 296,9 	 296,7 	 274,9

Median  	
- 	 -	 68,1 	 72,4
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9. TOTALINNTEKTEN TIL HUSHOLDNINGER (tabell 30-46)

9.1. Innledning 

Det sentrale formålet for denne delen av lønns- og inntektsstatistikken er å belyse levekårene

i samfunnet. Bakgrunnen for at husholdningene i denne sammenheng nyttes som den statistiske enhet, er

at husholdningenes ressurser for en stor del forutsettes å bli disponert under ett. Ret antas at denne

forutsetning er oppfylt for mange husholdninger, men neppe alle.

Det er oppgaver over den inntekt som er disponibel for forbruk og sparing som det ligger mr-

mest å bruke til A belyse levekårene. Statistikkgrunnlaget for oversikten om husholdningenes inntekter

er de tre-årlige inntektsundersøkelsene. Det er begrepet disponibel inntekt fra disse undersøkelser

som er hovedinntektsbegrepet i dette kapittel. Det er klart at vi gjennom dette inntektsbegrep ikke

"måler" levekårene. Ikke noe inntektsbegrep kan gjøre det. Men dataene vil tilnærmet kunne belyse

levekårskomponenten inntekt.

9.2. Inntekten i 1982

9.2.1. Husholdningsmedlemmer og yrkestilknytning

I en inntektsstatistikk med husholdningen som statistisk enhet blir antall husholdningsmed-

lemmer og antall yrkestilknyttede pr. husholdning vesentlige bakgrunnsopplysninger. Når vi  jamfører

husholdningenes inntekter for å registrere ulikheter i levekår, må vi kjenne til hvor mange personer de

enkelte husholdninger omfatter. Samme inntekt kan åpenbart ikke ha samme betydning uavhengig av antall

personer i husholdningen. Som et tilnærmet mål for å beregne husholdningens forbrukspotensiale, har

det med utgangspunkt fra ulike  forbruksundersøkelser blitt beregnet hver persons betydning av hushold-

ningens samlede forbruk. Dette kommer tilnærmet til uttrykk ved å beregne disponibel inntekt pr. for-

bruksenhet. Når vi søker å belyse bakgrunnen for at det oppst5r inntektsulikheter, må tilsvarende

antallet yrkestilknyttede i husholdningen were en viktig opplysning.

I tabelldelen for husholdningenes inntekter er enkelte relativt summariske data om hushold-

ningsmedlemmer, yrkestilknytning og gjennomsnittlig bruttoinntekt og disponibel inntekt plassert -Forst.

På et vis kan disse data sies a utgjøre et mellomledd i forhold til de foregående tabellavsnittene,

idet de introduserer noe av det som er Rytt når inntektsstatistikken gjelder husholdninger.

9.2.2. Gjennomsnittsinntekt og individuelle ulikheter

Hovedtyngden av data under dette underkapitlet er tall som skal belyse de individuelle ulik-

heter mellom husholdningene når det gjelder størrelsen av den disponible inntekt. Utgangspunktet for

underkapitlet er imidlertid en oversikt over gjennomsnittlig bruttoinntekt og gjennomsnittlig dispo-

nibel inntekt for grupper av husholdninger.

Både gjennomsnittstallene og spredningstallene er gruppert etter husholdningstype. Det er lagt

opp til at jamføringer av inntekt/disponibel inntekt mellom grupper av husholdninger alltid skal kunne

foretas innen en og samme husholdningstype. Jamføringer på tvers av husholdningstype er mer kompli-

serte på grunn av usikkerheten omkring hva som er likeverdig inntekt i forhold til levekår for hushold-

ninger med ulikt antall husholdningsmedlemmer.

Oversikten over de individuelle ulikheter inneholder tre typer tall:
For det første presenteres tall for hvordan husholdningene (eller en gruppe av husholdninger)

er fordelt på ulike trinn for disponibel inntekt uttrykt i kroner. Disse data vil være nokså tids-
bundet, og i dette tilfelle til 1982, på grunn av de løpende endringer i priser og inntekter.

For det andre presenteres dels tall for hvor mange husholdninger som har en inntekt som utgjør

en viss prosent av gjennomsnittsinntekten for husholdningstypen og dels tall for disponibel inntekt pr.

forbruksenhet i husholdningen. Dataene kan f.eks. gi uttrykk for hvor mange som har under halvparten

av gjennomsnittsinntekten, og/eller hvor mange husholdninger som har en disponibel inntekt pr. for-

bruksenhet under gjennomsnittet for gruppen.
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For det tredje presenteres tall for størrelsen av den disponible inntekt i såkalte inntekts-

klasser. Inntektsklasse 1 omfatter den tidel av husholdningene som har lavest disponibel likningsinn-

tekt. Inntektsklasse 2 omfatter den tidel som har nest lavest disponibel likningsinntekt osv.

9.3. Inntektsutviklingen for husholdninger

Datagrunnlaget for oversikten over inntektsutviklingen for husholdninger er inntektsundersøkel-

sene fra 1976 til 1982. På grunn av at undersøkelsene er  utvalgsundersøkelser, bor slutninger om inn-

tektsutviklingen først og fremst baseres på tidsrekketall for alle undersøkelsene og ikke på tall for

endringen mellom to inntektsundersøkelser. En usikkerhetsfaktor er imidlertid de definisjonsendringer

som har blitt gjennomført i 1982-undersøkelsen.

For endel husholdningstyper som omfatter flere personer, er det presentert tall som kan belyse

økningen fra 1976 til 1982 når det gjelder antall yrkestilknyttede pr. husholdning.

9.4. Definisjonsendringer 

Til inntekts- og formuesundersøkelsen i 1982 ble det som for nevnt gjennomført noen defini-

sjonsendringer. Viktige forandringer berører enheten husholdning og kjennemerket disponibel inntekt.

Husholdning. Som hovedregel gjelder i undersøkelsene til og med 1979 at alle personer som

hadde samme bopel og etternavn er gruppert i samme husholdning, med det unntak at det er sørget for at

det aldri er mer enn ett ektepar i hver husholdning. Ektefeller er gruppert i samme husholdning, og

forsørgede barn og andre forsørgede personer er gruppert sammen med forsørgeren uavhengig av etter-

navnet.

I den siste undersøkelsen (1982) er alle personer som bor i samme bolig og som har felles kost-

hold (ett måltid pr. dag), regnet som en husholdning. For å få et fullstendig bilde av husholdningens

sammensetning har derfor samtlige husholdninger blitt intervjuet. Personer under 17 år er regnet som

barn og alle som er 17 år og over er regnet som voksne. Det har ikke vært mulig å forandre enhetene så

de blir direkte sammenliknbare med tidligere undersøkelser. En analyse av den Rye husholdningsenheten

viser imidlertid at ca. 90 prosent av alle husholdningene er identiske med familieenheten. En har

derfor valgt a se de mest enhetlige grupperingene sammen for å prove å gi et bilde av inntektsutvik-

lingen over tid. Det er imidlertid ikke mulig å si hvor godt bilde av inntektsutviklingen disse tabel-

lene gir, for vi har etablert en lengre tidsserie med den nye husholdningsenheten.

Disponibel inntekt. De største forskjellene mellom disponibel inntekt og det tidligere begrep-

et disponibel likningsinntekt er at flere fradragsposter er trukket fra i begrepet disponibel liknings-

inntekt (i første rekke reiseutgifter, forsørgerfradrag, pensjonspremie og fagforeningspremie). Videre

at næringsinntekt ikke var inklusive ayskrivninger i disponibel likningsinntekt. En fullstendig over-

sikt over hvordan kjennemerket disponibel inntekt er sammensatt fremgår av tabell 34 Inntektsregnskap

for husholdninger etter antall personer i husholdningen. I den Rye definisjonen er det forsøkt å komme

så nær opp til FNs anbefalinger som mulig for å kunne underlette internasjonale sammenlikninger.

For å opprettholde sammenliknbarheten bakover i tid er det Rye kjennemerket disponibel inntekt

beregnet for året 1979.

9.5. Datakvalitet

De generelle reservasjoner som ble tatt over kvaliteten i datamaterialet i aysnitt 8.5, gjelder

også i dette aysnitt. For å belyse betydningen av hva noen få observasjoner i husholdningsutvalget kan
bety for usikkerheten i utvalget, har vi beregnet standardavviket i utvalget med og uten de to mest

ekstreme observasjonene.
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Tabell C. Husholdninger etter hovedinntektstakerens sosioøkonomiske gruppe, gjennomsnittlig disponibel
inntekt. standardavvik og median. Inklusive de ekstreme observasjonene

Sosiookonomisk gruppe
Gjennomsnitt-
lig disponibel
inntekt

Standard-
avvik

Median
rItals1

)bserva-
;joner 

Alle husholdninger  	 99 095
	

975,5 	 90 428 	 8 845

Selvstendige i jord/skog/fiske  	 155 049
	

11 564 	 122 790 	 344

Selvstendige i andre næringer  	 131 306
	

11 093 	 116 843 	 518

Alle ansatte  	 116 256
	

1 601,8 	 109 396 	 5 791

Motsvarende tall nr de to mest ekstreme
observasjonene er tatt ut av fordelingen

Alle husholdninger  	 99 174

Selvstendige i jord/skog/fiske  	 140 035

Selvstendige i andre wringer  	 142 230

Alle ansatte  	 116 256

662,0

4 495,8

4 833,9

1 601,8

90 416

122 790

118 312

109 396

8 843

343

517

5 791

1) Ikke veide tall, kjørt med 1AB68.

Som i aysnitt 8.5 ser vi at den største usikkerheten i materialet forekommer i gruppene for

selvstendig næringsdrivende. Samtlige resultater som blir presentert i dette kapittel, har blitt

beregnet ut fra at samtlige observasjoner har blitt tatt med. Det betyr at noen av resultatene,

spesielt i mindre grupper der disse ekstreme observasjonene forekommer, kan være usikre. De mest

usikre observasjonene er satt i parentes.
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Tabell 30. Husholdninger og gjennomsnittstall for personer/yrkestilknyttede/husholdningens disponible
inntekt/disponibel inntekt pr. forbruksenhet i husholdningen, etter antall yrkestilknyttede
i husholdningen. 1982 	 Households and average figures of persons/economically active
persons/available household income/available household income per consumption unit in the
household, by the number of economically active persons in the household. 1982

Husholdninger
Households 

Gjennomsnitt pr. husholdning
Average per household    

Yrkestilknyttede i
husholdningen
Economically active
per household

Disponibel
Yrkestil- 	 inntekt.

Antall 	 Prosent 	 Personer 	 knyttede 	 Kroner
Number 	 Per cent 	 Persons 	 Economically 	 Available

active 	 income.
Kroner

inntekt pr.
forbruksenhet.
Kr
Available
income per
consumption
unit.
Kroner

Alle husholdninger
All households 	  1 618 722 	 100,0 	 2,5

	
1,1

Ingen yrkestilknyttede
Economically non-
active  	 463 514 	 28,6 	 1,5 	 0,0

1 yrkestilknyttet
1 economically active 	 667 266 	 41,2 	 2,5 	 1,0

2 yrkestilknyttede
2 economically active 	 411 131	 25,4 	 3,3 	 2,0

3 eller flere yrkes-
tilknyttede 	 3 or
more economically
active  	 76 811 	 4,7 	 4,2 	 3,2

99 095 	 52 778

48 979 	 37 812

93 815 	 55 822

142 517 	 61 593

214 984 	 69 473
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Tabell 31. Husholdninger og gjennomsnittstall for personer/yrkestilknyttede/disponibel inntekt/
disponibel inntekt pr. forbruksenhet i husholdningen, etter husholdningstype. 1982
Households and average figures of persons/economically active persons/available household
income/available household income per consumption unit in the household, by type of house-
hold. 1982

Husholdninger 	 Gjennomsnitt pr. husholdning

Husholdningstype
Type of household

Disponibel
inntekt pr.

Yrkestil- 	 Disponibel 	 forbruksenhet.
Antall 	 Prosent 	 Personer 	 knyttede 	 inntekt. 	 Kr
Number 	 Per cent 	 Persons 	 Economically 	 Kr 	 Available

active 	 Available 	 income per
income. 	 consumption
Kroner 	 unit.

Kroner

Alle husholdninger
All households 	  1 618 722 	 100,0 	 2,5 	 1,1 	 99 095 	 52 778

1 voksen 	 1 adult  	 501 594 	 31,0 	 1,0 	 0,4 	 53 856 	 53 856

2 voksne 	 2 adults  	 392 214 	 24,2 	 2,0 	 1,0 	 99 888 	 58 758

3 eller flere voksne
3 or more adults  	 158 698 	 9,8 	 3,4 	 2,0 	 166 924 	 62 605

1 voksen og 1 barn
1 adult and 1 child  	 44 269 	 2,7 	 2,0 	 0,6 	 61 993 	 41 329

1 voksen og 2 eller flere
barn 	 1 adult and 2 or
more children  	 37 881 	 2,3 	 3,3 	 0,6 	 75 267 	 35 360

2 voksne og 1 barn
2 adults and 1 child  	134 489	 8,3 	 3,0 	 1,5 	 106 819 	 48 554

2 voksne og 2 barn
2 adults and 2 children  	172 105	 10,6 	 4,0 	 1,4 	 118 825 	 44 009

2 voksne og 3 eller flere
barn 	 2 adults and 3 or
more children  	 69 764 	 4,3 	 5,2 	 1,4 	 128 001 	 38 903

3 eller flere voksne med
barn 	 3 or more adults
with children  	 107 708 	 6,7 	 4.8 	 2,1 	 170 686 	 50 611
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Tabell 32. Husholdninger og deres gjennomsnittlige bruttoinntekt/disponibel inntekt/disponibel inntekt
pr. forbruksenhet, etter husholdningstype. 1982. Kr Households. Average gross income!-
average available household income/average available household income per consumption unit
in the household, by type of household. 1982. Kroner

Gjennomsnitt pr. husholdning

Husholdningstype
Type of household

Average per household 
Disponibel

Antall hus- 	 inntekt pr.
holdninger 	 Brutto- 	 Disponibel 	 forbruksenhet
Number of 	 inntekt 	 inntekt 	 Available
households 	 Gross 	 Available 	 income per

income 	 income 	 consumption
unit

Alle husholdninger 	 All households  	 1 618 722 	 138 746 	 99 095

1 voksen 	 1 adult  	 501 594 	 72 439 	 53 856

2 voksne 	 2 adults  	 392 214 	 138 284 	 99 888

3 eller flere voksne 	 3 or more adults  	 158 698 	 235 370 	 166 924

1 voksen og 1 barn 	 1 adult and 1 child  	 44 269 	 74 616 	 61 993
1 voksen og 2 eller flere barn 	 1 adult and
2 or more children  	 37 881 	 88 489 	 75 267

2 voksne og 1 barn 	 2 adults and 1 child  	 134 489 	 169 373 	 106 819

2 voksne og 2 barn 	 2 adults and 2 children 	 172 105 	 175 189 	 118 825

2 voksne og 3 eller flere barn 	 2 adults
and 3 or more children  	 69 764 	 173 021 	 128 001

3 eller flere voksne med barn 	 3 or more
adults with children  	 107 708 	 232 204 	 170 686

52 778

53 856

58 758

62 605

41 329

35 360

48 554

44 009

38 903

50 611
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Tabell 33. Inntektsregnskap for husholdninger etter hovedinntektstakerens sosioøkonomiske gruppe.
Gjennomsnitt. 1982. Kr 	 Income account for households by the main income earner's
socio-economic group. Average. 1982. Kroner

ove inn e s a erens sosim onomis e gruppe
Socio-economic group of the main income earner 

Yrkestflknyttede
Economically 	

Ikke yrkesaktive
Econimically

Inntekts- 	 active 	 inactive
takere

alt 	 stendig
Income 	 wrings-
earners, 	 drivende
total 	 Em-

ployers

Pensjo-
nister og

Ansatte trygdede 	 Andre
Em- 	 Dependent Others
ployees on pen-

sions etc.

Yrkesinntekt 	 Salary  	 116 407 	 201 787 	 157 247 	 4 346 	 12 102

+ Lønn inkl. sjøinntekt 	Wages and salaries 	

• 	

100 770 	 38 645 	 154 789 	 3 701 	 11 282

+ Netto næringsinntekt for fondsavsetning, av-
skrivninger og fradrag i fiske 	 Entrepreneurial
income before appropriations to funds, depre-
ciation and special allowances in fishing  	 15 637 	 163 142 	 2 458 	 645 	 820

+ Kapitalinntekt 	 Property income  	 -4 944 	 -24 855 	 -6 380 	 4 460 	 681

+ Inntekt av bolig, hytte og landsted 	 Inpented
rents of owner-occupied dwellings  	 754 	 987 	 921 	 359 	 208

+ Brutto renteinntekt 	 Interests received  	 3 745 	 8 337 	 2 984 	 4 386 	 2 115

+ Aksjeutbytte 	 Share dividends received  	 464 	 1 441 	 402 	 310 	 310

- Gjeldsrenter 	 Interests paid  	 10 524 	 38 605 	 11 017 	 1 177 	 2 230

- Underskudd i borettslag 	 Deficit of building
society  	 541 	 555 	 655 	 279 	 384

+ Andre kapitalinntekter 	 Other capital incomes 	 1 157 	 3 542 	 985 	 861 	 662

+ Overforinger mottatt Transfers received  	 22 668 	 14 903 	 11 923 	 51 811 	 25 499
+ Ytelser fra folketrygden 	 Social security

benefits  	 16 205 	 7 489 	 5 882 45 239 	 15 802

+ Tjenestepensjon, livrenter o.l. 	 Service
pensions, annuities etc  	 2 009 	 859 	 878 	 5 344 	 1 513

+ Bidrag o.l. 	 Alimonies etc. (grants)  	 553 	 403 	 578 	 186 	 2 409

+ Barnetrygd	Family (children's) allowances .. 	

• 	

2 512 	 4 163 	 3 108 	 219 	 3 674

+ Bostøtte 	Dwelling rent supports  	 317 	 174 	 167 	 664 	 725

+ Stipend 	 Scholarships  	 357 	 596 	 388 	 94 	 880

+ Forsørgerfradrag 	Parent's tax deductions .. .  	 715 	 1 220 	 921 	 66 	 495

= Samlet inntekt 	 Total household income  	 134 131 	 191 835 	 162 790 	 60 618 	 38 282

- Sum utliknet skatt 	 Total assessed taxes  	 35 036 	 51 491 	 46 534 	 6 371 	 4 290

+ Sum skatter 	 Assessed taxes before deductions 	 37 017 	 54 517 	 49 034 	 6 998 	 4 662

- Sum fradrag i skatt 	 Tax deductions  	 1 982 	 3 027 	 2 500 	 627 	 373

= Disponibel inntekt 	 Available income  	 99 095 	 140 345 	 116 256 	 54 247 	 33 992

Gjennomsnittlig antall forbruksenheter pr. hushold-
ning	 Average number of consumption units per
household  	 1,9 	 2,5 	 2,1 	 1,3 	 1,5

Antall husholdninger 	 Number of households 	  1 618 722 	 138 062 1 004 183 399 565 	 76 912

Antall observasjoner 	 Number of observations  	 8 845 	 862 	 5 791 	 1 855 	 337
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Tabell 34. Inntektsregnskap for husholdninger etter antall personer i husholdningen. Gjennomsnitt.
1982. Kr 	 Income account for households by the number of persons in the household.
Averave. 1982. Kroner

Antall personer i husholdningen
Number of persons per household 

-----N6F-5--
I alt 	 1 per- 	 2 per- 	 3 per- 	 4 per- 	 5 per- 	 personer
Total 	 son 	 soner 	 soner 	 soner 	 soner 	 Over 5

person 	 persons persons persons persons persons

Yrkesinntekt 	 Salary 	
+ Lorin inkl. sjøinntekt 	Wages

and salaries 	
+ Netto næringsinntekt for fondsav-

setning, avskrivninger og fradrag
i fiske 	 Entrepreneurial income
before appropriations to funds,
depreciation and special allo-
wances in fishing 	

116 407 	 46 907 	 97 374 157 957 188 761 202 932 215 475

100 770 	 42 287 	 87 536 139 162 159 941 164 453 164 251

15 637 	 4 620 	 9 838 	 18 795 	 28 820 	 38 479 	 51 225

+ Kapitalinntekt 	 Property income . 	 -4 944	 1 372 	 -293 	 -9 006 -15 714 -14 044 -12 842
+ Inntekt av bolig, hytte og land-

sted 	 Impented rents of owner- •
occupied dwellings  	 754 	 255 	 692 	 952 	 1 357 	 1 264 	 1 040

+ Brutto renteinntekt 	 Interests
received  	 3 745 	 3 277 	 4 635 	 3 829 	 3 166 	 3 556 	 3 656

+ Aksjeutbytte 	 Share dividends
received  	 464 	 355 	 467 	 731 	 503 	 186 	 443

- Gjeldsrenter 	 Interests paid  	 10 524 	 2 800 	 6 744 	 15 351 	 21 538 	 19 516 	 20 158
- Underskudd i borettslag 	 Deficit

of building society  	 541 	 373 	 509 	 611 	 769 	 771 	 392
+ Andre kapitalinntekter 	 Other

capital incomes  	 1 157 	 658 	 1 167 	 1 444 	 1 567 	 1 237 	 2 569

+ Overføringer mottatt Transfers
received  	 22 668 	 22 199 	 31 339 	 18 233 	 14 554 	 18 520 	 29 220
+ Ytelser fra folketrygden

Social security benefits  	 16 205 	 19 038 	 26 100 	 11 093 	 5 161 	 5 030 	 9 378
+ Tjenestepensjon, livrenter o.l.

Service pensions, annuities etc. 	 2 009 	 2 543 	 3 384 	 1 280 	 379 	 233 	 613
+ Bidrag o.l. 	 Alimonies etc.

(grants)  	 553 	 69 	 532 	 1 172 	 663 	 819 	 1 277
+ Barnetrygd 	 Family (children's)

allowances  	 2 512 	 0 	 684 	 3 068 	 5 843 	 8 805 	 12 386
+ Bostøtte 	 Dwelling rent supports 	 317 	 399 	 288 	 283 	 258 	 272 	 354
+ Stipend 	 Scholarships  	 357 	 133 	 186 	 512 	 488 	 858 	 1 899
+ Forsørgerfradrag 	 Parent's tax

deductions  	 715 	 18 	 163 	 824 	 1 763 	 2 503 	 3 311

= Samlet inntekt 	 Total household
income  	 134 131 	 70 477 128 420 167 183 187 601 207 408 231 853

- Sum utliknet skatt 	 Total
assessed taxes  	 35 036 	 16 709 	 32 404 	 46 375 	 51 818 	 54 377 	 56 484

+ Sum skatter Assessed taxes
before deductions  	 37 017 	 17 576 	 34 353 	 49 051 	 54 693 	 57 415 	 59 471

- Sum fradrag i skatt 	 Tax
deductions  	 1 982 	 867 	 1 950 	 2 676 	 2 875 	 3 038 	 2 987

= Disponibel inntekt 	 Available
income  	 99 095 	 53 768 	 96 017 120 808 135 783 153 031 175 368

Gjennomsnittlig antall forbruksen-
heter pr. husholdning 	 Average
number of consumption units per
household  	 1,9 	 1,0 	 1,7 	 2,3 	 2,8 	 3,4 	 4,1

Antall husholdninger 	 Number of
households 	  1 618 722 502 605 436 661 272 717 264 276 105 530 	 36 934
Antall observasjoner 	 Number of
observations  	 8 845 	 1 990 	 2 384 	 1 686 	 1 718 	 759 	 308
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Tabell 35. Husholdninger, gjennomsnittlig nettoinntekt, gjennomsnittlig disponibel inntekt, etter
husholdningstype og hovedinntektstakerens kjønn/sosioøkonomiske gruppe/alder/hushold-
ningens nettoformue/bosted/bostedskommunens størrelse. Kr. 1982 	 Households, average
assessed household income and average available household income, by type of household
and the main income earner's sex/socio-economic group/age/the household's property/region/
municipality of residence by number of inhabitants. Kroner. 1982

Alle husholdningstyper
All types of households 

---Zjennom-

1 voksen
1 adult 

1 voksen med barn
1 adult with children   

Antall
Number

Gjennom-
snittlig
netto-
inntekt
Average
assessed
income

snittlig
dispo-
nibel
inntekt
Average
avai-
lable
income

Gjennom-
Antall snittlig

netto-
inntekt

Gjennom-
snittlig 	 Gjennom-
dispo- 	 Antall snittlig
nibel 	 netto-
inntekt 	 inntekt

Gjennom-
snittlig
dispo-
nibel
inntekt

Alle husholdninger
All households 	

 
1 618 722 113 074 	 99 095 	 501 594 	 60 726 	 53 856 	 82 150 	 60 460

	
68 114

KJØNN 	 SEX

Menn 	 Males ..... 	 1 126 079 130 721 112 920
	

207 356 	 73 962 	 63 830 	 20 011 	 99 980 	 96 968

Kvinner 	 Females .. 	 492 643 	 72 736 	 67 495
	

294 238 	 51 398 	 46 828 	 62 139 	 47 733 	 58 822

SOSIOOKONOMISKE
GRUPPE SOCIO-
ECONOMIC GROUP

Selvstendig wrings-
drivende 	 Employers
Ansatte 	 Employees 	 1
Pensjonister og
trygdede 	 Pensio-
ners and recipients
Andre 	 Others 	

ALDER. AR
AGE. YEARS

-24 	
25-44 	
45-66 	
67-79 	
80- 	

HUSHOLDNINGENS NETTO-
FORMUE NET PROPERTY
OF THE HOUSEHOLD

138 062 141 841 140 345 	 15 406 	 90 192 128 188 	 3 714 	 80 216 	 89 759
004 183 139 783 116 256 	 204 578 	 91 950 	 69 851 	 47 863 	 82 346 	 84 102

399 565 	 52 484 54 247 	 245 746 	 38 980 	 40 812 	 5 660 	 36 182 	 53 843
76 912 	 27 487 	 33 992 	 35 864 	 18 961 	 20 072 	 24 913 	 20 982 	 37 414

112 203 	 92 183 	 82 482 	 43 189 	 56 388 	 46 951 	 9 270 	 29 027 	 41 608
642 272 123 071 109 243 	 109 108 	 80 997 	 71 907 	 65 261 	 63 043 	 70 654
528 115 139 102 115 614 	 148 508 	 73 101 	 58 339 	 7 188 	 77 884 	 79 599
267 522 	 64 294 	 62 967 	 146 488 	 44 265 	 44 674 	 (431)
68 610 	 43 506 	 44 996 	 54 301 	 34 005 	 35 592

Ingen formue 	 No
property 	

1- 24 999 	
25 000- 99 999 ...

100 000-199 999 	
200 000- 	

GEOGRAFISK OMRADE
REGION

731 877 100 059 	 88 338
212 590 104 734 	 92 297
379 047 115 955 100 360
156 908 133 142 113 881
138 301 164 104 146 231

252 818 	 50 694 	 44 879
69 455 	 59 829 	 52 342

109 866 	 63 901 	 57 098
39 148 	 79 375 	 66 426
30 308 110 868 104 227

57 552 	 56 062
13 846 	 58 391
7 113 	 81 534
2 778 	 93 311

(861)

63 463
68 400
81 742
81 608

Østlandet
Agder og Rogaland ..
Vestlandet ......
Trondelag .....
Nord-Norge ..... .

823 496 113 709 95 726
195 056 123 245 106 092
286 914 109 150 102 135
149 266 104 463 95 586
163 991 112 488 105 572

271 002 	 62 376 	 52 982	 44 166
56 069 	 62 419 	 53 488 	 7 606
89 408 (57 407) (59 501) 11 676
43 189 	 54 371 	 48 808 	 10 086
41 926 	 61 415 	 53 165 	 8 616

57 725 	 64 441
71 552 	 76 750
53 575 	 63 370
69 915 	 82 731
62 945 	 68 638

KOMMUNESTØRRELSE.
ANTALL INNBYGGERE
MUNICIPALITY OF
RESIDENCE BY NUMBER
OF INHABITANTS

- 4 999
5 000- 9 999

10 000-19 999
20 000-49 999
50 000- ......

219 768 102 467 	 98 815 	 59 858 	 50 257 	 46 141 	 9 701 	 54 216 	 63 358
280 961 105 921 101 665 	 72 991 	 51 169 	 57 859	 12 434 	 53 912 	 62 830
307 308 113 696 	 99 174 	 84 104 	 57 927 	 51 122 	 15 137 	 59 861 	 65 420
325 065 116 613 101 896 	 89 913 	 65 529 	 56 074 	 19 178 	 56 975 	 65 788
485 620 119 249 	 95 812	 194 728 	 66 517 	 54 884 	 25 700 	 68 938 	 75 789



Alle husholdninger 	

KJØNN

Menn 	

Kvinner 	

322 780 119 906 	 100 444 345 003 131 743 	 116 041 230 929 197 940 171 156

69 434 111 343 	 97 301 	 31 355 125 843 	 118 376 	 35 477 171 000 150 797

392 214 118 390 	 99 888 376 358 131 251 	 116 236 266 406 194 352 168 445

SOSIOØKONOMISK
GRUPPE

Selvstendig wrings-
drivende 	
Ansatte 	
Pensjonister og
trygdede 	
Andre 	

25 993 133 550
	

121 647 	 50 632 126 624
	

111 948 	 42 316 189 354 194 673
226 284 145 827

	
114 831 317 545 133 523

	
117 781 207 913 203 051 168 542

130 679 	 72 146
	

72 786 	 4 289 	 82 587
	

90 384 	 13 192 106 483 109 288
9 258 	 57 957
	

56 100 	 3 892 	 59 705
	

74 442 	 2 985 	 47 716 	 51 366

ALDER. AR

	

-24 	

	

25-44 	

	

45-66 	

	

67-79 	

	

80- 	

HUSHOLDNINGENS NETTO-
FORMUE

23 323 109 637
80 472 142 768

165 752 134 205
110 026 	 83 630
12 641 	 74 533

90 910 	 16 848 	 94 508
116 596 313 764 130 973
107 823 	 45 034 148 010
80 383 	 (712)
75 803

	

94 270 	 19 574 178 275 160 052

	

115 536 	 73 667 183 390 163 888
130 044 161 633 205 006 173 808

	

: 	 9 865 146 511 139 841

	

- 	 (1 668)

211 151 122 955
46 111 124 289
59 286 112 412
35 785 107 441
39 880 106 112

101 382 176 063 (136 971) 114 777 121 114 199 048 165 221
104 879 	 50 851 136 899 	 120 871 	 34 419 212 184 178 059
97 019 	 74 059 123 383 	 116 325 	 52 485 185 891 169 145
95 019 	 35 824 118 236 	 110 923 	 24 382 182 878 162 059
94 840 	 39 562 125 051 	 121 412 	 34 006 180 867 173 698

54 657 99 880
65 339 101 775
73 707 113 298
84 033 116 629

114 477 141 283

92 399
91 267
96 715
98 068

111 762

53 084 115 694
75 376 116 666
79 965 128 879
76 954 133 554
90 979 152 551

117 475 	 42 467 173 876 166 094
112 716 	 54 821 180 786 165 995
114 661 	 54 395 193 127 163 427
118 838 	 54 987 197 211 171 554
117 611 	 59 737 219 844 174 074
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Tabell 35 (forts.). Husholdninger, gjennomsnittlig nettoinntekt, gjennomsnittlig disponibel inntekt,
etter husholdningstype og hovedinntektstakerens kjønn/sosiookonomiske gruppe/alder/
husholdningens nettoformue/bosted/bostedskommunens størrelse. Kr. 1982 Households,
average assessed household income and average available household income, by type of
household and the main income earner's sex/socio-economic group/age/the household's
property/region/municipality of residence by number of inhabitants. Kroner. 1982

2
 voksne

2 adults

Gjennom-
snittlig
netto-
inntekt

2 voksne med barn
2 adults with children

Gjennom-
snittlig
dispo-
nibel
inntekt

Andre husholdninger
Other households 

Gjennom-
Gjennom- snittlig

Antall snittlig dispo-
netto- 	 nibel
inntekt 	 inntekt

Antall

Gjennom-
snittlig 	 Gjennom-
dispo- 	 Antall snittlig
nibel 	 netto-
inntekt 	 inntekt

Ingen formue 	

	

1- 24 999 	

	

25 000- 99 999 	

	

100 000-199 999 	

	

200 000- 	

113 943 116 819
48 604 107 324

121 777 107 366
55 547 124 057
52 343 151 722

98 153 224 435 126 337
92 185 	 49 855 128 601
92 201 	 64 320 135 810

103 489 	 20 934 146 397
124 879 	 16 814 168 416

110 433
114 514
121 462
134 256
156 372

83 129 186 731 164 628
30 831 184 028 157 294
75 971 191 413 159 880
38 501 196 588 168 377
37 975 223 031 203 061

GEOGRAFISK OMRADE

Østl andet 	
Agder og Rogaland ••
Vestlandet 	
Trøndelag 	
Nord-Norge 	

KOMMUNESTØRRELSE.
ANTALL INNBYGGERE

- 4 999 	
5 000- 9 999 	

10 000-19 999 	
20 000-49 999 	
50 000- 	
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TABELL 36,HUSHOLDNINGER ETTER HUSHOLDNINGENS DISPONIBLE INNTEKT OG
HoVEDINNTEKTSTAKERENS KJØNN/SOSIOØKONOMISKE GRUPPE/ALDER/
HUSHOLDNINGENS NETTOFORMUE/BOSTED/BOSTEDSKOMMUNENS STORRELSE.PROSENT.1982
HOUSEHOLDS BY AVAILABLE INCOME OF HOUSEHOLDS AND SEX/SOCIO-ECONOMIC
STATUS/AGE OF MAIN INCOME EARNER AND NET PROPERTY/REGION/MUNICIPALITY OF
RESIDENCE BY NUMBER OF INHABITANTS. PER CENT. 1982

HUSHOLDNINGER
HOUSEHOLDS

I ALT PROSENT
TOTAL PER CENT -39999

DISPONIBEL
AVAILABLE

40000- 	 80000-
79999 	 119999

INNTEKT
INCOME

120000-
159999

160000- 	 200000-
199999

ALLE HUSHOLDNINGER
ALL HOUSEHOLDS 1618722 100.0 13.8 28.4 27.0 18.4 7.6 4.7

MENN 	 MALES 1126079 100.0 6.2 22.5 32.6 23.0 9.6 6.0
KVINNER 	FEMALES 492643 100.0 31.2 41.8 14.3 8.0 3.1 	 • 1.6

	

' -', OSIOOKONOMISK 	 ! --',TATUS

	

rr- nNnmI(' 	 n!- ATW -,

SELVSTENDIG NÆRINGSDRIVENDE
EMPLOYERS 138062 100.0 4.2 18.5 26.6 19.8 14.9 16.0
ANSATTE 	 EMPLOYEES 1004183 100.0 1.5 22.6 34.6 26.0 10.1 5.3
PENSJONISTER OG TRYGDEDE
PENSIONERS AND RECIPIENTS 399565 100.0 38.4 46.3 12.4 2.3 0.5 0.1
ANDRE 	 OTHERS 76912 100.0 64.5 28.5 5.2 1.4 0.2 0.1

ALDER.AR 	 AGE 	 IN YEARS

-24 112203 100.0 19.2 40.5 19.8 11.1 4.5 4.8
25-44 642272 100.0 5.4 22.2 35.6 25.1 8.0 3.8
45-66 528115 100.0 9.0 23.2 26.4 21.3 11.8 8.4
67-79 267522 100.0 30.0 47.3 16.2 4.0 1.8 0.6
80- 68610 100.0 58.2 32.8 6.1 2.2 0.6 0.2

HUSHOLDNINGENS NETTOFORMUE
NET PROPERTY OFTHE HOUSEHOLD

INGEN FORMUE 	 NO PROPERTY 731877 100.0 21.5 26.9 25.3 17.2 5.8 3.3
1- 	 24999 212590 100.0 12.2 33.4 30.5 16.3 5.3 2.4

25000- 	 99999 379047 100.0 8.9 32.1 27.3 19.4 8.3 4.0
100000-199999 156908 100.0 2.3 28.7 30.8 19.6 11.7 7.0
200000- 138301 100.0 2.2 17.9 25.8 24.3 14.8 14.9

GEOGRAFISK OMRADE 	 REGION

ØSTLANDET 823496 100.0 14.4 29.3 26.6 17.8 7.7 4.3
AGDER OG ROGALAND 195056 100.0 12.4 25.1 27.2 20,9 8.4 5.9
VESTLANDET 286914 100.0 14.4 27.2 28.1 17.7 7.8 4.9
TRONDELAG 149266 100.0 13.8 30.2 28.3 17.8 6.3 3.6
NORD-NORGE 163991 100.0 11.9 27.8 26.1 20.7 7.6 5.9

KOMMUNESTØRRELSE.
ANTALL INNBYGGERE
MUNICIPALITY OF 	 RESIDENCE
BY NUMBER OF 	 INHABITANTS

- 4999 219768 100.0 16.0 28.1 26.6 17.6 6.0 5.7

5000- 	 9999 280961 100.0 14.1 27.4 29.2 16.9 7.5 4.9

10000-19999 307208 100.0 13.8 26.8 27.8 19.2 7.5 4.8

20000-49999 325065 100.0 12.0 27.1 28.4 19.6 8.5 4.4

50000- 485620 100.0 14.0 30.9 24.6 18.4 8.0 4.2

ANTALL OBSERVASJONER
NUMBER OF OBSERVATIONS 8845 914 2131 2426 1871 884 619
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Tabell 37. Husholdninger bestående av en voksen, etter husholdningens disponible inntekt og hoved-
inntektstakerens kjønn/sosioøkonomiske gruppe/alder/husholdningens nettoformue/bosted/
bostedskommunens størrelse. Prosent. 1982 	 One-person households by socio-economic
group/age/the household's property/region/municipality of residence by number of
inhabitants and by available household income. Per cent. 1982 

--14d-§T6TdffTFIger
Households 

Absol utte 
Disponibel inntekt 	 Available income   

tall 	 Prosent 	 40 000- 	 80 000- 120 000- 160 000-
Absolute 	 Per cent -39 999 79 999 	 119 999 	 159 999 	 199 999 	 200 000-
figures

Alle husholdninger
All households 	  501 594 	 100,0 	 38,9 	 48,4 	 11,0 	 1,2

	
0,4 	 0,3

KJØNN 	SEX

Menn 	 Males 	  207 356 	 100,0 	 28,7 	 49,5 	 18,4 	 2,3 	 0,6 	 0,5

Kvinner 	 Females 	  294 238 	 100,0 	 46,0 	 47,6 	 5,8 	 0,3 	 0,2 	 0,1

SOSIOOKONIMISK GRUPPE
SOCIO-ECONOMIC GROUP

Selvstendig nærings-
drivende 	Employers .. . 	

• 	

15 406 	 100,0 	 18,0 	 45,9 	 23,0 	 1,6 	 6,6 	 4,9
Ansatte 	 Employees 	  204 578 	 100,0 	 6,0 	 69,4 	 21,7 	 2,3 	 0,2 	 0,2
Pensjonister og trygdede
Pensioners and recipients 245 746	 100,0 	 60,4 	 36,5 	 2,8 	 0,2 	 0,1
Andre 	 Others  	 35 864 	 100,0 	 87,3 	 11,3 	 0,7 	 0,7

ALDER. AR 	 AGE. YEARS

-24  	 43 189 	 100,0 	 35,1 	 62,6 	 1,8 	 • 	 • 	 0,6
25-44 	  109 108 	 100,0 	 18,1 	 59,3 	 19,4 	 2,5 	 0,2 	 0,5
45-66 	  148 508 	 100,0 	 28,1 	 53,1	 16,3 	 1,7 	 0,5 	 0,3
67-79 	  146 488 	 100,0 	 53,6 	 40,0 	 5,9 	 . 	 0,5 	 .
80-  	 54 301 	 100,0 	 73,5 	 25,1 	 0,5 	 0,9

HUSHOLDNINGENS NETTO-
FORMUE 	 NET PROPERTY OF
THE HOUSEHOLD

Ingen formue 	 No pro-
perty 	  252 818 	 100,0 	 53,1 	 39,4 	 6,3 	 1,0 	 0,1 	 0,1

1- 24 999  	 69 455 	 100,0 	 33,8 	 56,7 	 9,1 	 0,4
25 000- 99 999 ... 	  109 866 	 100,0 	 29,0 	 55,9 	 13,8 	 0,7 	 0,5 	 0,

100 000-199 999  	 39 148 	 100,0 	 7,1 	 69,7 	 20,6 	 0,6 	 1,3 	 0,6
200 000- .... ..........  	 30 308 	 100,0 	 8,3 	 50,0 	 3197 	 6,7 	 1,7 	 1,7

GEOGRAFISK OMRADE
REGION

Østlandet 	  271 002 	 100,0 	 37,6 	 48,4 	 12,2 	 1,2
Agder og Rogaland  	 56 069 	 100,0 	 38,3 	 52,7	 5,4 	 2,7
Vestlandet  	 89 408 	 100,0 	 40,1 	 46,9 	 12,1 	 0,6
Trøndelag  	 43 189 	 100,0 	 42,7 	 49,1 	 8,2 	 .
Nord-Norge  	 41 926 	 100,0 	 41,6 	 45,2 	 10,8 	 1,2

KOMMUNESTORRELSE.
ANTALL INNBYGGERE
MUNICIPALITY OF RESIDENCE
BY NUMBER OF INHABITANTS

- 4 999  	 59 858 	 100,0 	 50,6 	 39,2 	 8,9 	 1,3
5 000- 9 999 .... ... . . 	

• 	

72 991 	 100,0 	 47,1 	 45,7 	 6,2 	 0,7 	 •
10 000-19 999 ... 	

•

	 84 104 	 100,0 	 43,5 	 44,4 	 10,5 	 0,9 	 -
20 000-49 999 .....  	 89 913 	 100,0 	 36,2 	 48,6 	 11,8 	 2,0 	 0,8 	0,6
50 000- 	  194 728 	 100,0 	 31,4 	 53,8 	 13,2 	 1,0 	 0,5

Antall observasjoner
Number of observations .. 	 1 986 	 772 	 961 	 218 	 23 	 7 	 5

	0,5
	

0,2

	

0,5
	

0,5
0,3

	0,6
	

0,6
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Tabell 38. Husholdninger bestående av en voksen med barn, etter husholdningens disponible inntekt og
hovedinntektstakerens kjønn/sosioøkonomiske gruppe/alder/husholdningens formue/bosted/
bostedskommunens størrelse. Prosent. 1982 	 Households consisting of one adult with
children, by the main income earner's sex/socioeconomic group/age/the household's pro-
perty/region/municipality of residence by number of inhabitants and by available household
income. Per cent. 1982

Husholdninger
Households 	Disponibel inntekt	 Available income

Absolutte
tall 	 Prosent

	
40 000- 	 80 000- 120 000- 160 000-

Absolute 	 Per cent -39 999 79 999 	 119 999 	 159 999 	 199 999 	 200 000-
figures

Alle husholdninger
All households 	  82 150 	 100,0 	 16,9 	 49,8 	 28,2 	 4,2 	 0,3 	 n,5

KJØNN 	SEX

Menn 	 Males ....... .  	 20 011 	 100,0 	 5,0 	 25,2 	 52,3 	 14,0 	 1,3 	 2,2

Kvinner 	 Females ... . 	  62 139 	 100,0 	 20,7 	 57,7 	 20,5 	 1,1

SOSIOØKONOMISK GRUPPE
SOCIO-ECONOMIC GROUP

Selvstendig rorings-
drivende 	 Employers . . 40 	 3 714 	 100,0 	 13,6 	 27,2 	 47,6 	 6,8 	 * 	 4,8
Ansatte 	 Employees .4747 863 	 100,0 	 0,5 	 47,9 	 44,3 	 6,2 	 0,5 	 0,5
Pensjonister og trygdede
Pensioners and recipients 	 5 660 	 100,0 	 17,8 	 73,2 	 4,5 	 4,5
Andre 	 Others 	  24 913 	 100,0 	 48,5 	 51,5

ALDER. AR 	 AGE. YEARS

-24 	 9 270 	 100,0 	 31,9 	 68,1 	 •
	. 	

•

	

. 	 :	
.

'25-44 	  65 261 	 100,0 	 15,3 	 47,7 	 31,6 	 4,7 	 0,4 	 0,4
45-66 ..... ..... .....	.  	 7 188 	 100,0 	 13,0 	 42,6 	 35,9 	 6,0 	 2,5
67-79 ............... 0004 	 .

	

0 	 0 	 0	 0 	 . 	
. 	

0

•
0

80- ...... 	 ........ .

HUSHOLDNINGENS NETTO-
FORMUE 	 NET PROPERTY OF
THE HOUSEHOLD

Ingenformue 	 No pro-
perty. ................... 	 97 552 	 100,0 	 21,2 	 48,9 	 24,2

1- 24 999 ... 04 0 0 4 0 	 13 846 	 100,0 	 5,5 	 64,1 	 30,5
25 000- 9 9 999 ... 000 0 4 0 	 7 113 	 100,0 	 8,6 	 34,5 	 49,5

100 000-199 999 ... 0000 0 0 	 2 778 	 100,0 	 9,1 	 45,5 	 45,5
200 000- .... 000400000000 	 .	0 	0 	 . 	 0	 0

GEOGRAFISK OMRADE
REGION

5,1 	 0,4

7,
-•

•

	Østlandet ............... 	 44 166 	 100,0 	 20,4 	 47,5 	 27,8 	 4,2
Ander og Rogaland .	ogaland ....... 	 7 606 	 100,0 	 13,3 	 42,2 	 32,2 	 12,3 	 •

	Vestlandet .............. 	 11 676 	 100,0 	 16,7 	 58,7 	 21,0 	 2,2 	 1,5

	

Trondelan ............... 	 10 086 	 100,0 	 9,3 	 55,4 	 28,6 	 1,8 	 2, 	 2,5

	

Nord-Norge .............. 	 8 616 	 100,0 	 10,9 	 49,8 	 36,4 	 2,9 	 .

KOMMUNESTORRELSF.
ANTALL IVNBYGGFRE
MUNICIPALITY OF RESIDENCE
BY NUMBER nF INHABITANTS

	- il 999 .... .. .. .. . 	 9 701 	 100,0 	 28,6 	 33,8 	 35,7

	

; 000- 9 999 .. ... .. . . . . 	 12 434 	 100,0 	 16,3 	 53,6 	 26,6 	 3,5

	

10 000-19 99915 137 	 100,0 	 15,7 	 54,1 	 22,9 	 7,4 	 .
20 000-4g 999 . 0

	

.* 0000420 	 19 17e 	 100,0 	 16,7 	 51,1 	 28,2 	 4,0 	 .

	

50 000- .... . ... ......... 	 25 700 	 100,0 	 13,5 	 50,5 	 29,4 	 4,6 	 1,0 	 1,0

Antall observasjoner
Number of observations 335 	 56 	 165 	 96 	 15 	 1 	 2    
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Tabell 39. Husholdninger bestende av to voksne, etter husholdningens disponible inntekt og hoved-
inntektstakerens kjonn/sosiookonomiske gruppe/alder/husholdningens formue/bosted/
hostedskommunens størrelse. Prosent. 1982 	 Households consisting of two adults, by the
main income earner's sex/socio-economic group/age/the household's property/region/
municipality of residence by number of inhabitants and by available household income.
Per cent. 1982

Husho dninger
Households 

Absolutte
Disponibel inntekt 	 Available income 

tall 	 Prosent 	 40 000- 	 80 000- 120 000- 160 000-
Absolute 	 Per cent -39 999 79 999 	 119 999 	 159 999 	 199 999 	 200 000-
figures

Alle husholdninger
All households 	  392 214 	 100,0 	 2,3 	 32,0 	 38,0 	 21,6 	 4,8 	 1,3

KJØNN 	 SEX

Menn 	 Males 	  322 780 	 100,0 	 1,5 	 31,7	 39,0 	 21,4	 5,2 	 1,2

Kvinner 	 Females  	 69 434 	 100,0 	 6,2 	 33,3 	 33,3 	 22,3 	 3,1 	 1,8

SOSIOOKONOMISK GRUPPE
SOCIO-ECONOMIC GROUP

Selvstendig nærings-
drivende 	EmployersEmployers .. .  	 25 993 	 100,0 	 2,7 	 24,7	 32,2 	 19,2 	 12,3 	 8,9
Ansatte 	 Employees 	  226 284 	 100,0	 0,6 	 12,5 	 45,8 	 33,3	 6,7 	 1,1
Pensjonister og trygdede
Pensioners and recipients 130 679 	 100,0	 2,7 	 66,8 	 26,7 	 3,3 	 0,3 	 0,3
Andre 	 Others  	 9 258 	 100,0 	 36,5 	 38,5	 23,1 	 . 	 1,9

ALDER. AR 	 AGE. YEARS

-24  	 23 323 	 100,0 	 6,9 	 28,2 	 40,5 	 24,4 	 •	. 	 .•

25-44  	 80 472 	 100,0 	 2,0 	 12,8 	 40,3 	 36,1 	 7,1 	 1,8
45-66 	  165 752 	 100,0 	 2,6 	 20,3 	 43,9 	 24,9	 6,4 	 1,8
67-79 	  110 026 	 100,0 	 1,5 	 60,2 	 28,5 	 7,1 	 2,1 	 0,6
80  	 12 641 	 100,0 	 . 	 69,0 	 23,9 	 5,6 	 1,4

HUSHOLDNINGENS NETTO-
FORMUE 	 NET PROPERTY OF
THE HOUSEHOLD

Ingen formue 	 No pro-
perty 	 ..... 	 .... . 	 113 943

	

1- 24 999  	 48 604
25 000- 99 999 	  121 777

100 000-199 999  	 55 547
200 000-  	 52 343

GEOGRAFISK OMRADE
REGION

	100,0	 5,3 	 31,9 	 32,8 	 24,1 	 4,7 	 1,3

	

100,0 	 2,6 	 35,9 	 42,9 	 17,6 	 0,7 	 0,4

	

100,0 	 0,9 	 40,6 	 38,2 	 16,7 	 3,4 	 0,3

	

100,0 	 1,0 	 26,3	 44,2 	 21,5 	 6,1 	 1,0

	

100,0 	 0,3 	 14,6 	 37,8 	 31,3	 10,9 	 5,1

Østlandet 	  211 151 	 100,0 	 1,9 	 32,1 	 36,1 	 23,1 	 5,3 	 1,4
Agder og Rogaland  	 46 111 	 100,0 	 2,3 	 23,6	 43,2 	 24,7 	 5,0 	 1,2
Vestlandet  	 59 286 	 100,0 	 3,9 	 31,8 	 39,6 	 18,6 	 4,8 	 1,2
Trøndelag  	35 785	 100,0 	 3,0 	 31,8 	 45,8 	 14,9 	 3,5 	 1,0
Nord-Norge  	 39 880 	 100,0 	 1,3 	 41,5 	 32,6 	 20,1 	 3,1 	 1,3

KOMMUNESTØRRELSE.
ANTALL INNBYGGERE
MUNICIPALITY OF RESIDENCE
BY NUMBER OF INHABITANTS

- 4 999  	 54 657 	 100,0 	 2,3 	 45,0 	 30,6	 17,3 	 3,3 	 1,6
5 000- 9 999  	 65 339 	 100,0 	 3,8 	 36,2 	 40,9 	 15,0 	 2,7 	 1,4

10 000-19 999 ....,  	 73 707 	 100,0 	 1,7 	 34,1 	 40,1 	 19,3 	 3,9 	 1,0
20 000-49 999  	 84 033 	 100,0 	 2,3 	 32,0 	 38,8 	 23,3 	 3,0 	 0,6
50 000- 	  114 477 	 100,0 	 1,9 	 22,1 	 37,9 	 27,5 	 8,7 	 1,9

Antall observasjoner
Number of observations .. 	 2 203

	
51 	 705 	 837 	 475

	
106
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Tabell 40. Husholdninger bestående av to voksne med barn, etter husholdningens disponible inntekt og
hovedinntektstakerens kjønn/sosioøkonomiske gruppe/alder/husholdningens formue/bosted/
bostedskommunens  størrelse. Prosent. 1982 	 Households consisting of two adults with
children, by the main income earner's sex/socio-economic group/age/the household's
property/region/municipality of residence by number of inhabitants and by available
household income. Per cent. 1982

	

Husholdninger 	 Disponibel inntekt

	

Households 	 Available income 
Absolutte
tall 	 Prosent 	 40 000- 80 000- 120 000- 160 000-
Absolute 	 Per 	 -39 999 79 999 119 999 159 999 199 999 200 000-
figures 	 cent

Alle husholdninger 	 All
households  	 376 358 	 100,0 	 1,0 	 11,1 	 45,1 	 31,6 	 8,2 	 3,0

KJØNN 	SEX

Menn 	 Males  	 345 003 	 100,0 	 1,0 	 10,7 	 46,2 	 31,1 	 8,0 	 3,1
Kvinner 	 Females  	 31 355 	 100,0 	 1,4 	 15,3 	 33,5 	 36,8 	 11,0 	 2,0

SOSIOØKONOMISK GRUPPE
SOCIO-ECONOMIC GROUP

Selvstendig næringsdrivende
Employers  	 50 632 	 100,0 	 3,1 	 17,5 	 33,5 	 22,8 	 11,3 	 11,8
Ansatte 	 Employees  	 317 545 	 100,0 	 0,3 	 9,6 	 47,2 	 33,3 	 7,9 	 1,6
Pensjonister og trygdede
Pensioners and recipients  	 4 289 	 100,0 	 4,2 	 32,3 	 41,5 	 22,1
Andre 	 Others  	 3 892 	 100,0 	 25,4 	 25,4 	 31,0 	 18,3

ALDER. AR 	 AGE. YEARS

-24  	 16 848 	 100,0 	 2,9 	 27,0 	 57,9 	 9,0 	 1,1 	 2,1
25-44  	 313 764 	 100,0 	 1,0 	 10,8 	 45,6 	 31,5 	 8,2 	 2,8
45-66  	 45 034 	 100,0 	 0,0 	 7,3 	 36,7 	 40,9 	 11,0 	 4,2
67-79  	 • 	 • 	 •	. 	 . 	 . 	 .	 . 	 . 	 .

80- 	 •	. 	 •

	

. 	 •

	

. 	 •

	

. 	 •

	

. 	 .

	

. 	 •

HUSHOLDNINGENS NETTOFORMUE
NET PROPERTY OF THE HOUSEHOLD

Ingen formue 	 No property . 	 224 435 	 100,0 	 1,4 	 13,0 	 46,9 	 29,1 	 7,2 	 2,4

	

1 - 24 999  	 49 855 	 100,0 	 0,7 	 8,1 	 55,0 	 29,8 	 6,1 	 0,4

	

25 000 - 99 999  	 64 320 	 100,0 	 0,3 	 9,3 	 41,1 	 38,9 	 7,8 	 2,6
100 000 - 199 999  	 20 934 	 100,0 	 0,0 	 7,5 	 36,0 	 34,4 	 17,1 	 5,1
200 000 - 	 16 814 	 100,0 	 1,1 	 6,1 	 18,7 	 38,2 	 18,3 	 17,6

GEOGRAFISK OMRADE 	 REGION

Østlandet  	176 063	 100,0 	 1,0 	 10,1	 43,6 	 31,9 	 10,3 	 3,2
Agder og Rogaland  	 50 851 	 100,0 	 0,7 	 9,5 	 46,5 	 33,0 	 7,1 	 3,3
Vestlandet  	 74 059 	 100,0 	 1,4 	 11,7 	 49,0 	 28,9 	 6,0 	 3,0
Trøndelag  	35 824	 100,0 	 17,6 	 44,2 	 32,5 	 5,2 	 0,5
Nord-Norge  	 39 562 	 100,0 	 1,4	 11,0 	 43,7 	 32,6 	 7,3 	 3,9

KOMMUNESTORRELSE. ANTALL
INNBYGGERE MUNICIPALITY
OF RESIDENCE BY NUMBER OF
INHABITANTS

	

- 4 999  	 53 084 	 100,0 	 1,0 	 16,8 	 44,2 	 29,6 	 3,1 	 5,3

	

5 000- 9 999  	 75 376 	 100,0 	 0,9 	 14,6 	 50,7 	 25,9 	 5,8 	 2,0
10 000-19 999  	 79 965 	 100,0 	 1,7 	 12,1 	 44,1 	 31,9 	 8,5 	 1,7
20 000-49 999  	 76 954 	 100,0 	 0,7 	 8,3 	 47,8 	 30,6 	 10,5 	 2,2
50 000- 	 90 979 	 100,0 	 0,7 	 6,4 	 39,7 	 38,0 	 11,0 	 4,2

ANTALL OBSERVASJONER
NUMBER OF OBSERVATIONS  	 2 168 	 22 	 238 	 966 	 693 	 183 	 66
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Tabell 41. Andre husholdningstyper etter husholdningens disponible inntekt og hovedinntektstakerens
kjønn/sosioøkonomiske gruppe/alder/husholdningens nettoformue/bosted/bostedskommunens
størrelse. Prosent. 1982 	 Other households by the main income earner's socio-economic
group/age/the household's property/region/municipality of residence, by number of
inhabitants and by available household income. Per cent. 1982

	Husholdninger	 Disponibel inntekt
	Households	 Available income 

Absolutte
tall 	 Prosent 	 40 000- 80 000- 120 000- 160 000-
Absolute 	 Per 	 -39 999 79 999 119 999 159 999 199 999 200 000-
figures 	 cent

Alle husholdninger 	 All
households  	 266 406 	 100,0 	 0,8 	 3,1 	 15,2 	 32,2 	 27,0 	 21,7

KJØNN 	 SEX

Menn 	 Males  	 230 929 	 100,0 	 0,6 	 2,7 	 14,4 	 32,5 	 27,2 	 22,6
Kvinner 	 Females  	 35 477 	 100,0 	 2,3 	 5,7 	 20,4 	 30,0 	 25,7 	 16,0

SOSIOØKONOMISK GRUPPE
SOCIO-ECONOMIC GROUP

Selvstendig mringsdrivende
Employers  	 42 316 	 100,0 	 0,5 	 5,2 	 14,5 	 24,2 	 25,0 	 30,5
Ansatte 	 Employees  	 207 913 	 100,0 	 0,1 	 1,4 	 13,5 	 34,7 	 28,9 	 21,5
Pensjonister og trygdede
Pensioners and recipients  	13 192	 100,0 	 19,6 	 45,4 	 24,6 	 9,5 	 0,8
Andre 	 Others 	

ALDER. AR 	 AGE. YEARS

-24  	 19 574 	 100,0 	 6,6 	 5,2 	 11,8 	 26,9 	 25,1 	 24,4
25-44  	 73 667 	 100,0 	 0,6 	 3,3 	 14,9 	 37,4 	 25,9 	 17,9
45-66  	 161 633 	 100,0 	 0,3 	 2,2 	 14,4 	 30,7 	 28,4 	 24,1
66-79  	 9 865 	 100,0 	 11,1 	 31,5 	 30,1 	 18,8 	 8,4
80- 	 . 	 . 	 . 	 . 	 . 	 .

HUSHOLDNINGENS NETTOFORMUE
NET PROPERTY OF THE HOUSEHOLD

Ingen formue 	 No property . 	 83 129 	 100,0 	 2,2 	 4,2 	 15,5 	 33,2 	 24,2 	 20,6

1 - 24 999  	 30 831 	 100,0 	 4,0 	 19,5 	 35,5 	 25,7 	 15,3
25 000 - 99 999  	 75 971 	 100,0 	 0,1 	 3,2 	 15,5 	 35,3 	 28,8 	 17,0

100 000 - 199 999  	 38 501 	 100,0 	 0,7 	 17,8 	 29,7 	 28,3 	 23,5
200 000 - 	 37 975 	 100,0 	 0,6 	 2,0 	 7,8 	 23,2 	 29,5 	 36,9

GEOGRAFISK OMRADE 	 REGION

Østlandet  	121 114	 100,0 	 1,3 	 3,2 	 16,9 	 30,1 	 27,0 	 21,6
Agder og Rogaland  	 34 419 	 100,0 	 1,1 	 1,4 	 11,9 	 29,7	 29,8 	 26,2
Vestlandet  	 52 485 	 100,0 	 3,3 	 14,5 	 33,2 	 28,6 	 20,4
Trøndelag  	 24 382 	 100,0 	0,6	 2,6 	 14,7 	 38,2 	 24,8 	 19,1
Nord-Morge  	 34 006 	 100,0 	 0,3 	 4,4 	 14,1 	 36,1 	 23,5 	 21,5

KOMMUNESTØRRELSE. ANTALL
INNBYGGERE MUNICIPALITY
OF RESIDENCE BY NUMBER OF
INHABITANTS

- 4 999  	 42 467 	 100,0 	 0,6 	 3,5 	 22,3 	 30,0 	 23,2 	 20,5
5 000- 9 999  	 54 821 	 100,0 	 4,1 	 17,0 	 31,4 	 27,1 	 20,4
10 000-19 999  	 54 395 	 100,0 	1,6	 3,9 	 15,2 	 31,8 	 24,9 	 22,6
20 000-49 999  	 54 987 	 100,0 	 1,1 	 2,2 	 12,8 	 33,1 	 29,5 	 21,3
50 000- 	 59 737 	 100,0 	 0,7 	 1,9 	 10,7 	 33,9	 29,4 	 23,4

ANTALL OBSERVASJONER
NUMBER OF OBSERVATIONS  	 2 153 	 13 	 62 	 309 	 665 	 587 	 517
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Tabell 42. Husholdninger i grupper for husholdningstype, etter størrelsen på husholdningens disponible
inntekt i forhold til gjennomsnittet for husholdningstypen. Prosent. 1982 	 Households
by type of household and size of their available household income compared to the average
of the type of household. Per cent. 1982

Husholdningstype 	 Type of household 
Alle 	 Andre

Prosent av gjennomsnittet for 	 hus- 	 1 voksen 	 2 voksne hus-
husholdningstypen 	 hold- 	 1 	 med barn 	 med barn hold-
Percentage of average for 	 ninger voksen 	 1 adult 	 2 voksne 	 2 adults flinger
the type of household 	 All 	 1 	 with 	 2 adults 	 with 	 Other

house- adult 	 children 	 children house-
holds 	 holds

I alt 	 Total  	 100,0 	 100,0 	 100,0 	 100,0 	 100,0 	 100,0

	

- 49,9  	 19,2 	 10,3 	 13,9	 4,9 	 2,9 	 4,5

50,0 - 74,9  	 18,8	 29,4 	 17,6 	 24,3 	 15,2 	 19,4

75,0 - 99, 0  	18,1	 16,9 	 20,6 	 25,7 	 35,0 	 34,4

100,0 - 124,9  	 15,7 	 17,6 	 19,6 	 20,9 	 27,2 	 24,4

125,0 - 149,9  	 11,7 	 13,7 	 16,7 	 14,7	 13,2 	 9,7

150,0 - 199,9  	 11,6 	 9,2 	 9,3 	 8,0 	 5,3 	 5,5

200,0 - 	 4,9 	 2,9 	 2,4 	 1,4 	 1,3 	 2,0
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Tabell 43. Husholdninger i grupper for husholdningstyper, etter disponibel inntekt pr. forbruksenhet i
husholdningen. Prosent. 1982 	 Households in groups for type of household, by available
household income per consumption unit in the household. Per cent. 1982

Disponibel inntekt pr. forbruksenhet 	 1 WU kroner 	 Gjennomsnitt-

Husholdningstype
Type of household

Available income per consumption unit in 1 000 kroner 	 lig disponibel
inntekt pr.
forbruksenhet

I alt 	 10- 20- 30- 40- 50- 60- 70- 80- 	 90- 	 Average avail-
Total -9 19 29 39 49 59 69 79 89 99 100- able income

per consump-
tion unit

Alle husholdninger
All households  	 100 	 2 	 2 	 7 	 22 	 19 	 17 	 13 	 8 	 5 	 2 	 3 	 52 778

1 voksen 	 1 adult .. 	 100 	 4 	 3 	 5 	 27 	 13 	 13 	 13 	 10 	 6 	 2 	 4 	 (53 856)

2 voksne 	 2 adults 	 100 	 1 	 1 	 4 	 17 	 17 	 17 	 15 	 11 	 10 	 4 	 4 	 58 758

3 eller flere voksne
3 or more adults  	 100 	 0 	 0 	 3 	 8 	 16 	 23 	 23 	 15 	 7 	 3 	 3 	 62 605

1 voksen og 1 barn
1 adult and 1 child  	 100 	 6 	 6 	 15 	 21 	 15 	 19 	 11 	 6 	 0 	 1 	 0 	 41 329

1 voksen og 2 eller
flere barn 	 1 adult
and 2 or more children 	 100 	 8 11 	 20 	 24 	 20 	 9 	 5 	 0 	 1 	 0 	 1 	 35 360

2 voksne og 1 barn
2 adults and 1 child  	 100 	 0 	 2 	 5	 16 	 27 	 24 	 14 	 6 	 3 	 1 	 1 	 (48 554)

2 voksne og 2 barn
2 adults and 2 children 	 100 	 0 	 1 	 10 	 30 	 29 	 19 	 7 	 2 	 0 	 0 	 1 	 44 009

2 voksne og 3 eller
flere barn 	 2 adults
and 3 or more children 	 100 	 1	 1	 23 	 38 	 23 	 8 	 3 	 1 	 1 	 0 	 1 	 38 903

3 eller flere voksne
med barn 	 3 or more
adults with children  	 100 	 1 	 1 	 5 	 18 	 30 	 23 	 12 	 5 	 2 	 1 	 2 	 50 611

Husholdninger uten
barn 	 Households
without children  	 100 	 2 	 2 	 4 	 20 	 15 	 16 	 15 	 11 	 8 	 3 	 4 	 (57 002)

Husholdninger med barn
Households with
children  	 100 	 1 	 3 	 10 	 25 	 26 	 19 	 9 	 4 	 1 	 1 	 1 	 (44 927)

Yngste barns alder
0-6 år 	 Age of
youngest child 0-6
years  	 100 	 2 	 3 	 16 	 31 	 24 	 14 	 5 	 2	 1 	 0 	 1 	 39 887

Yngste barns alder
7-12 år 	 Age of
youngest child 7-12
years  	 100 	 1 	 2 	 7 	 23 	 31 	 20 	 11 	 4 	 1 	 1 	 1 	 47 069

Yngste barns alder
13-16 år 	 Age of
youngest child 13-16
years  	 100 	 2 	 2 	 3 	 13 	 25 	 27 	 16 	 7 	 2 	 1 	 2 	 53 678

Antall yrkestilknyttede
i husholdningen
Number of economically
active in the household

Ingen yrkestil knyttede
Economically non-
active  	 100 	 6 	 5 	 10 	 41 	 19 	 9 	 5 	 2 	 1 	 0 	 0 	 37 812
1 yrkestilknyttet
1 economically active 	 100 	 0 	 1 	 8 	 19 	 19 	 18 	 14 	 9 	 5 	 2 	 4 	 55 822

2 yrkestilknyttede
2 economically active 	 100 	 0 	 0 	 1 	 8 	 20 	 23 	 18 	 13 	 10 	 4 	 4 	 61 593

3 eller flere yrkes-
tilknyttede 	 3 or
more economically
active  

	
100 	 0 	 0 	 0 	 1 	 11 	 22 	 27 	 20 	 10 	 4 	 5 	 69 473
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Tabell 44. Husholdninger etter disponibel inntekt pr. forbruksenhet i husholdningen og hovedinntekts-
takerens kjønn/sosioøkonomiske gruppe/alder/husholdningens nettoformue/bosted/bosteds-
kommunens størrelse. Prosent. 1982 	 Households by the main income earner's sex/socio-
economic group/age/the household's property/region/municipality of residence, by number
of inhabitants and by available household income per consumption unit in the household.
Per cent. 1982

Disponibel inntekt pr. forbruksenhet i 1 000 kroner 	 Gjennomsnitt-
Available income per consumption unit in 1 000 kroner 	 lig disponibel

inntekt pr.
forbruksenhet

I alt 	 10- 20- 30- 40- 50- 60- 70- 80- 	 90- 	 Average avail-
Total -9 19 29 39 49 59 69 79 89 99 100- able income

per consump-
tion unit

Alle husholdninger
All households  	 100 	 2 	 2 	 7 	 22 	 19 	 17 	 13 	 8 	 5 	 2 	 3 	 52 778

KJØNN 	 SEX

Menn 	 Males  	 100 	 1 	 1 	 6 	 19 	 20 	 18 	 14 	 9 	 6 	 3 	 4 	 55 163
Kvinner 	 Females .. • 	 100 	 3 	 3 	 9 	 28 	 17 	 15 	 12 	 7 	 4 	 2 	 1 	 47 328

SOCIOØKONOMISK GRUPPE
SOCIO ECONOMIC GROUP

Selvstendig nærings-
drivende 	EmployersEmployers 	 100 	 1 	 3 	 10 	 16 	 16 	 15 	 12 	 8 	 6 	 3 	 10 	 63 193
Ansatte 	 Employees 	 100 	 0 	 0 	 4 	 14 	 19 	 21 	 17 	 11 	 7 	 3 	 3 	 58 213
Pensjonister og
trygdede 	 Pensio-
ners and recipients 	 100 	 2 	 2 	 8 	 45 	 21 	 11 	 5 	 3 	 1 	 1 	 1 	 41 334
Andre 	 Others  	 100 	 27 20 	 23 	 16 	 7 	 2 	 2 	 1 	 0 	 0 	 1 	 22 588

ALDER. AR
AGF. YEARS

-24  	 100 	 5 	 6 	 12 	 15 	 17 	 19 	 15 	 8 	 2 	 0 	 1 	 46 931
25-44  	 100 	 2 	 2 	 8 	 19 	 20 	 18 	 13 	 8 	 5 	 2 	 3 	 52 395
45-66  	 100 	 1 	 1 	 3 	 13 	 17 	 20 	 17 	 12 	 8	 4 	 4 	 59 864
67-79  	 100 	 1 	 1 	 7 	 40 	 22 	 12 	 7 	 4 	 3 	 1 	 2 	 46 087
80-  	 100 	 7 	 4 	 4 	 55 	 12 	 8 	 5 	 3 	 1 	 0 	 1 	 37 478

HUSHOLDNINGENS NETTO-
FORMUE MET PROPERTY
OF THE HOUSEHOLD

Ingen formue 	 No
property  	 100 	 4 	 3	 10 	 26 	 18 	 15 	 11 	 6 	 4 	 1 	 2 	 46 391

	

1- 24 999 ..••• 	 100 	 1 	 1 	 5 	 25 	 21 	 20 	 14 	 6 	 4 	 1 	 1 	 50 288
25 000- 99 999  	 100 	 0 	 1 	 5 	 21 	 22 	 19 	 14 	 9 	 6 	 2 	 2 	 54 009

100 000-199 999 	

• • 	

100 	 0 	 1 	 2 	 11 	 20 	 21 	 16 	 12 	 9 	 4 	 3 	 60 658
200 000-  	 100 	 0 	 1 	 2 	 7 	 12 	 16 	 17 	 15 	 11 	 6 	 13 	 78 092

GEOGRAFISK OMRADE
REGION

Østlandet  	 100 	 2	 2 	 7	 20 	 18 	 16 	 13 	 9 	 7 	 3 	 3 	 (52 728)
Agder og Rogaland  	 100 	 2 	 2 	 5 	 21 	 20 	 17 	 15 	 8 	 4 	 2 	 4 	 54 254
Vestlandet ..... 	 100 	 2 	 3 	 6 	 25 	 20 	 17 	 11 	 8 	 5 	 2 	 3 	 (53 608)
Trondelaa  	 100 	 2 	 2 	 8 	 23 	 20 	 19 	 14 	 6 	 3 	 2 	 2 	 49 584
Nord-Norge  	 100 	 2 	 2 	 7 	 24 	 17 	 19 	 14 	 8 	 4 	 2 	 3 	 52 729

KOMMUNESTORRELSE.
ANTALL INNBYGGERE
MUNICIPALITY OF
RESIDENCE BY NUMBER
OF INHABITANTS

- 4 999 .... 	 100 	 2 	 2 	 10 	 26 	 21 	 14 	 10 	 6 	 4 	 2 	 3

	

5 000- 9 999  	 100 	 2 	 2 	 7 	 26 	 20 	 19 	 11 	 7 	 3 	 1 	 2

	

10 000-19 999  	 100 	 2 	 2 	 7 	 23 	 19 	 16 	 13 	 8 	 5 	 1 	 2

	

20 000-49 999  	 100 	 1 	 2 	 6 	 22 	 18 	 18 	 14 	 9 	 5 	 3 	 3

	

50 000-  	 100 	 2 	 2 	 4 	 17 	 18 	 18 	 15 	 10 	 8 	 3 	 4

49 084
51 698
50 816
53 482
55 846
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Tabell 45. Disponibel inntekt i inntektsklasser som hver omfatter en tidel (desil) a husholdninoene,
i ulike grupper for husholdningstype. Inntektsklasse nr. 1 omfatter den tidel som har de
laveste disponible likningsinntekter innen husholdninastypen, nr. 2 de nest laveste dis-
ponible likningsinntekter osv. 1982 	 Disposable assessment income figures for households,
by type of household and deciles. 1982

Nummerering av inn-
tektsklassene etter
størrelsen av dispo-
nibel likningsinntekt
Decile No.

holdnings-
typer 	 1 voksen
All types 	 1 adult
of house-
holds

1 voksen
med barn
1 adult
with
children

2 voksne
2 adults

2 voksne
med barn
2 adults
with
children

Andre

hushold-
ninger

Other
house-

holds

Grensene for hushold-
ningens disponible
likningsinntekter
innen inntektsklassen
The range of the
household's dispos-
able assessment
income figures with-
in the decile

1  	 - 34970
2 	  34970- 50750
3 	  50750- 64119
4 	  64119- 77002
5 	  77002- 90428
6 	  90428-105215
7 	  105215-121199
8 	  121199-140415
	  140415-167534

10 	  17534-

-26079 - 23622 - 55869 - 76188
26079-31810 23622- 42622 55869- 65041 76188- 88830
31810-35837 42622- 49696 65041- 75427 88830- 97826
35837-40586 49696- 58771 75427- 85410 97826-106225
40586-48470 58771- 65924 85410- 95318 106225-113767
48470-56478 65924- 75244 95318-105439 113767-122428
56478-64334 75244- 83504 105439-116994 122428-132241
64334-72016 83504- 91817 116994-131076 132241-145046
72016-84009 91817-106075 131076-148152 145046-162962
84009- 106075- 148152- 162962-

-101673

101673-120978
120978-135966
135966-147817
147817-158513
158513-170053
170053-185196
185196-203997
203997-236773
236773-

Median 	  90428
	

48470 	 65924
	

95318 	 113767
	

158513

Prosent 	 Per cent

Gjennomsnittlin
disponibel liknings-
inntekt i inntekts-
klassen i prosent av
ajennomsnittet for
husholdningstypen
Average disposable
assessment income in
the decile as per-
centage of the total
average for the
type of household

Alle husholdninger
All households ... 	 100,0

1  	 17,5
2  	 42,7
3  	 58,2
4  	 71,0
5  	 84,5
6  	 QP,5
7  	 113,9
8  	 131,5

154,2
10  	 227,8

Median  	 91,3 	 90,0 	 96,8

100,0 	 100,0

24,0 	 20,5
56,9 	 52,0
62,7 	 67,4
70,9 	 78,8
31,9 	 91,6
97,5 	 103,4

112,1 	 116,1
126,3 	 129,2
143,9 	 142,7

(223,9) 	 198,2

	

100,0
	

100,0
	

100,0

	

43,4
	

(30,4)
	

45,4

	

60,3
	

71,7
	

66,4

	

70,1
	

80,4
	

76,0

	

80,7
	

87,9
	

84,1

	

90,4
	

94,6
	

90,7

	

100,1
	

101,5
	

97,6

	

111,0
	

109,0
	

105,7

	

123,8
	

119,1
	

115,1

	

139,5
	

131,7
	

129,5

	

180,6
	

173,8
	

189,4

Q79
	

Q4,1



85

Tabell 46. Husholdninger i enkelte grupper av husholdningstyper, etter antall yrkestilknytteHe i
husholdningen. Prosent. 1979, 1982 	 Households in certain groups for the type of
household, by the number of economically active in the household. Per cent. 197, 1982

Antall 	 Number

1982 

100,0

56,1

43,9

100,0

37,2

62,8

0, 0

100,0

34,3

33,8

31,9

100,0

1,6
52,4

46,1

Husholdningstype 	19 79
Type of household med 1982s definisjon

after new definition

1 voksenl 	 1 adult].  
	

100,0

Ingen yrkestil knyttede 	Economically non-active  
	

58,3

1 yrkestilknyttet 	 1 economically active  
	

41,7

1 voksen med barnl 	 1 adult with children].  	 100,0

Ingen yrkestilknyttede 	 Economically non-active  	 41,2

1 yrkestilknyttet 	 1 economically active  	 56,3

2 eller flere yrkestilknyttede 	 2 or more
economically active  	 2,5

2 voksnel 	 2 adultsl  	 100,0

Ingen yrkestilknyttede  	 37,5

1 yrkestilknyttet  	 36,2

2 eller flere yrkestilknyttede  	 26,3

2 voksne med barn' 	 2 adults with children l  
	

100,0

Ingen yrkestilknyttede  
	

2,1

1 yrkestilknyttet  
	

54,8

2 eller flere yrkestilknyttede  
	

43,2

Den statistiske enheten er ikke direkte sammenliknbar mellom 1979 og 1982. 1 voksen motsvarer grup-
pen enslig i 1979. 1 voksen med barn motsvarer gruppen enslig forsørger i 1979. 2 voksne motsvarer
gruppen ektepar uten barn i 1979. 2 voksne med barn motsvarer gruppen ektepar med barn i 1979.

The statistical unit is not directly comparable between 1979 and 1982. The group 1 adult corresponds
to the group one person household in 1979. 1 adult with children corresponds to the group single sup-
porters with children in 1979. 2 adults corresponds to the group married couples without children in
1979. 2 adults corresponds to the group married couples with children in 1979.
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SUMMARY IN ENGLISH

1. PURPOSE

The intention of preparinn the publication Wages, Salaries and Income 1982 has been to achieve

the following:

- To present a survey of different types of data in the official statistics regarding wages, salaries
and income of persons and private households.

- To present a summary of these statistics by selecting figures which may represent the main results
in this field.

- To stress the link between different types of data by presenting them in a logical sequence and by
making comments in the text on the connection between the various groups of data.

2. SOME MAIN RESULTS

2.1. Components of income 

In 1982 wages and salaries in cash and in kind amounted to 73 per cent of the value of all in-

cone entries of households. The remaining part of income entries consisted mainly of either social

security benefits, service pensions, annuities and similar payments (13 per cent) or net entrepreneu-

rial income (11 per cent). These are average figures. For a single household the composition of in-

come entries may be different.

2.2. The "prise" of working. Wanes and salaries per year 

The calculation of data on wages and salaries per man-year of men and women in various indu-

stries/tariff groups is based upon the assumption that the wage and salary earners are working full-

time the whole year, except having normal absence owing to sickness and vacation. Furthermore, over-

time payments are excluded. The calculated average figure for 1982 for male workers in manufacturing

(excluding offshore activity) is 99 700 kroner. This is an increase by 21 per cent since 1980. For

male workers in land transport the figure is 96 500 kroner (1982). The highest figures for wages and

salaries per man-year are calculated for men employed in insurance to 153 200 kroner. This is an in-

crease by 26 per cent since 1980. In the same period the index of wages increased by 24.5 per cent.

The corresponding average figures for groups of females workers and employees are substantially lower.

Nearly all the calculated figures for 1982 were under 100 000 kroner.

In addition to the data on the average wage and salaries, figures on the individual differences

are necessary to produce a fairly comprehensive picture of the level of wages and salaries. The ave-

rage earninns are increasing for almost all groups of wage and salary earners until they reach an age

of 50 years and are often decreasing for those who are over 50 years old. All groups see individual

earnings increasing by the size of the establishment in which they are employed.

2.3. Labour force participation 

According to the definition of employment used in this publication, 66 per cent of all persons

aged 16-74 years were employed in 1982. Among those who were employed 87 per cent were salaried em-

ployees and wage earners, 10 per cent self-employed and 3 per cent family workers. Furthermore, among

the employed persons who were not temporarily absent from work (in the survey week), 75 per cent had at

least 30 working hours per week. The average working hours per week is 36 hours. Only 8 per cent of

men employed were working less than 30 hours a week. The corresponding figure for women is 45 per

cent.
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2.4. Total income of  personal income earners 

In 1982 3.0 million persons were classified as personal income earners according to the income

survey. By the end of 1982 there were about 3.1 million persons over 16 years old.

On the basis of the definition of personal income earners used in the income surveys most of

the adult persons will he classified as income earners. As a consequence, many personal income earners

will have a relatively small income. Many of them will for instance neither earn wages and salaries

nor entrepreneurial income. According to the Labour Force Sample Surveys 1.9 million persons were em-

ployed in 1982, i.e. 1.1 million less than the number of personal income earners.

The average gross income for all personal income earners amounted to 73 700 kroner. This is

substantially less than the average figures for wages and salaries earned by working full year. This

figure was for men 102 500 kroner and for women 46 800 kroner.

Amonn the age croups the highest average gross income figures were found in the age groups

25-44 years and 45-66 years. For persons in the age group 67-79 years the gross income were 26 per

cent higher than among persons over 79 years.

The individual gross income figures fluctuate a great deal around the average figures. For

instance, more than a third of all income earners had an income in 1982 that was less than a half of

the average nross income.

A great deal of the information in this publication about individual differences in income

between income earners, is based on figures for deciles. In decile no. 1 (the decile with the lowest

income figures) the average gross income amounted to 3.5 per cent of the average for all income ear-

ners. The corresponding figures for decile no. 10 (the decile with the highest income figures) is 275

per cent.

2.5. Total income of households

The income distribution among households differs from that of income earners. To understand

these differenses one must have in mind that the household consists of several persons whose participa-

tion in the labour market differs a lot. According to the 1982 income survey 29 per cent of all house-

holds consisted of only economically inactive persons.

In 41 per cent of the households there were one economically active person and in 30 per cent

of the households there were two or more economically active persons. In 1982 the average gross income

for households was 138 700 kroner. The average available household income was 99 100 kroner. Most of

the income data for households are based upon data for available household income. To make it possible

to compare the income between different types of households the available household income per consump-

tion unit has been compiled. The average available household income per consumption unit is 52 778

kroner. The lowest figures are found among households consisting of one adult with one or two child-

ren. These figures are 33 and 26 per cent lower than the average for all households. Calculation also

showes that households without children had higher figures than households with children, 57 000 kro-

ner, respectively, 44 900 kroner.

Figures on the individual differences between households concerning the available household

income seem to indicate that the differences were relatively smaller among households than among income

earners. It also seems that the income distribution is more equal within types of households than

between types of households.

The skewness of the income distribution seems to be smaller among households than among indivi-

duals (income earners). Available household income also seems to be more equally distributed within

than between types of households.

3. STATISTICAL SOURCES

The data are mostly nathered from two fields within the official statistics: The statistics on

wages and salaries and the periodical income surveys.

The statistics on wages and salaries consist in fact of several separate statistics covering

various groups of wage and salary earners. The figures on wages and salaries give information about
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hourly or monthly earnings. The use of concepts may differ between the statistics, and there is no

joint arrangement of figures for all groups of wage and salary earners in which the data have been

adjusted to only one of the concepts.

A special income and property survey is carried out every third year. The survey is based upon

tax reports and other written material from the tax assessments for a sample of personal taxpayers.

The statistics contain data both on income earners and households. The income data refer to the yearly

income. From the income year 1984 and onwards the survey is planned to by carried out every year.

4. TERMS AND VARIABLES

4.1. Introduction 

The definitions in this chapter refer to the income surveys and the tax statistics. Concepts

from other statistical sources are defined in the chapters in which the data are presented.

4.2. Definitions 

Income earner is a statistical unit used in the income surveys. The definition used imply that

most adult persons will be defined as income earners. Roughly we may say that persons registered with

any kind of income is defined as an income earner.

Household is a statistical unit used in the income surveys and defined as persons living in the

same dwelling and having common board (at least one meal a day). Persons under 17 years are defined as

children and those over 16 years are defined as adults.

Main income earner is the person within the household who is registered with the largest gross

income.

Gross income is calculated from the tax return accounts. The gross income is defined as the

sum of all income entries to the ordinary tax assessment.

Available income is an income concept defined as the sum of wanes and salaries, entrepreneurial

income (before appropriations to funds, depreciation and special allowances in fishing), property in-

come and transfers received minus total assessed taxes after tax deductions.

Type of households is a concept used in the income surveys. In the most aggregated form the

classification make distinction between 9 types of households: One adult, two adults, three or more

adults, one adult and one child, one adult and two or more children, two adults and one child, two

adults and two children, two adults and three or more children, and three or more adults with

children.

Deciles are used in certain classifications of the income earners and households by size of

income or disposable assessment income. Decile no. 1 comprises the income earners/households with the

lowest income/disposable assessment income, no. 2 the income earners/households with slightly higher

income/disposable assessment income etc. Decile no. 10 will thus comprise the income earners/house-

holds with the highest income/disposable assessment income.

Net income before special deductions is defined as gross income minus total deductions given in

the ordinary tax assessment.

Socio-economic group is a concept used in the income surveys in order to classify persons and

households. For households the classification is based upon the socio-economic group of the main in-

come earner. A person is defined as economically active if wages, salaries and entrepreneurial income

is hiaher than the minimum pension from the National Insurance (31 228 kroner in 1982) and economically

inactive if this income is less than the minimum pension. The socio-economic group of a person (a

household) is further determined by the income earner's (the main income earners) largest income. For

instance ennlovers will h avP entrepreneurial income as the largest income item.

Consumption unit. To make easy the comparison of income between different types of households
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the number of consumption units in each household have been calculated. The first adult has been given

the weight 1.0, the other adults have been liven the weight 0.7 and cnildren have a weight of O.  con-

sumption units.

5. INCOME ANP DEDUCTION ENTRIES (table 1)

The purpose of this chapter is to serve as a sort of introduction to the statistics on wages,

salaries and income, by furnishing a list of various types of income entries and deduction entries

which may occur as separate variables or within more aggregate concepts in the statistics.

The record given is based upon household data from the income survey 1982. The figures on

income components in this investigation, and in the publication Wages, Salaries and Income 1982 as a

whole, reflect mostly what is recorded as a result of market transactions ("buying and selling"). More

calculatory items (for instance a possible calculated value of domestic management and maintenance work

accomplished within the households by the household members) are almost entirely excluded.

6. VALUATION OF INCOME COMPONENTS ("THE PRICES") (table 2-12)

6.1. Introduction 

In this chapter we wish to present data which may represent an "average value per volume unit"

for various income components. We are thus looking for some sort of "prices" on the income components.

However, in general we will avoid using the term in this connection.

Most of the figures in this chapter concern wages and salaries and are based upon data per man-

year, month or hour. For self-employed we should likewise want to establish income data per man-year,

month or hour. Owing to problems with available data, however, the chapter includes only some calcu-

lated figures for agriculture.

Regarding transfers, a survey is given for certain benefits from the National Insurance.

Data on property income and gains are not covered by this chapter.

6.2. Wages and salaries per year, month or hour (table 2-9) 

6.2.1. Level of wages and salaries

Level of wages and salaries by industry/tariff group and sex. Comparisons of the level of

wages and salaries of men and women in various industries/tariff groups are based upon calculated data

on wages and salaries per man-year. These data cannot be found in the ordinary tables in the statis-

tics on wages and salaries. Special calculation has been made, based upon the supposition that the

wage and salary earners are working full-tine the whole year, except having a normal absence owing to

sickness and vacation. Furthermore, over-time payments are excluded.

On account of some of the assumptions made, the figures on yearly wages and salaries must be

regarded as approximations.

Level of wages and salaries by ape. This survey is based upon figures in the wane statistics

on monthly and hourly earnings. The survey consists of figures on the relative differences by ace

within certain groups of wage and salary earners.

Level of wanes  and salaries by county/size of establishment. These surveys are also based upon

the information in the wage statistics about monthly and hourly earnings. Owinn to lack of data, only

a few groups of wage and salary earners are included in the tables.
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6.2.2. Development in wages and salaries

Changes of the average wages and salaries per man-year according to the National Accounts.

On the basis of national account figures it is possible to calculate yearly data on wages ane

salaries per man-year. Some of the statistical basis used involves some rather uncertain data, and the

average figures must therefore be regarded as rough indicators.

The concept of wages and salaries used is wages and salaries in cash.

The average earnings of various groups of wage and salary earners 1974 - 1982. This survey is

based upon the figures on monthly and hourly earnings. A comparison of the development for different

groups of wage and salary earners should he made rather carefully. The structure of the groups of wage

and salary earners may have changed, and the statistical basis shifted.

The increase in wages and salaries by contractual  increase and wage drift. In this section

only data on adult males in manufacturing are given. The figures are calculated, and the methods of

calculation imply that the figures on wage drift are computed residually.

6.3. Agricultural income per man-year (table 10) 

The purpose of this subchapter is to present data which concern the strictly agricultural acti-

vity. For instance, the additional income some of the farmers may have in form of wages from work in

other industries, shall not be included.

It would be desirable to furnish data which represented only the farmer's individual income and

working hours. The figures on income per man-year, however, are based upon data for the farmers, their

families and the wage earners.

6.4. Transfers from the general government (table 11-12)

6.4.1. Introduction

In principle the transfers from the general government are defined as unrequited benefits.

Followingly we can not for these transfers calculate and use figures on the amounts per man-year in the

same way as concerning wages and entrepreneurial income. Nevertheless, we can separate figures on some

standardized benefits from the National Insurance and use data on benefits per year as a set of "pri-

ces" comparable with the figures on wages per man-year. In this survey data on the family allowances

and the minimum pensions from the National Insurance are included.

6.4.2. Family allowances

The size of the family allowances depends on the number of children entitled to benefits, i.e.

children under 16 years. In the year in which a child reaches the age of 16, the allowances are being

paid for the whole calendar year.

For single supporters the size of the family allowances is calculated on the basis of one child

more than the actual number.

6.4.3. The minimum pension from the National Insurance

The size of pensions from the National Insurance is not equal for all pensioners. A main rea-

son of these differences is that the size of the pension among others is determined on the basis of the

pensioner's pensionable income in earlier years. The term minimum pension is used to characterize the

lowest pension per year which is being paid to pensioners who otherwise are entitled to full pensions
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7. EMPLOYMFMT (table 13-15)

7.1. Introduction 

The employment (basis for earning of wages, salaries and entrepreneurial income) represents a

decisive factor in the shaping of the personal income distribution. This chapter presents some data on

the employment among the population.

7.2. Statistical basis and terms 

The statistical information in this chapter is based upon the results from the quarterly Labour

Force Sample Surveys. These surveys register information each quarter about persons aged 16-74 years

and their relationship to the labour market in one week (the survey week).

Employed persons were defined as covering the following three groups of persons:

Persons (except family workers) doing work for pay or profit for at least one hour during the

survey week.

Family workers doing work in the family's establishment for at least 10 hours during the survey

week.

Persons usually doing work for pay or profit, but who did not perform such work in the survey

week because of illness, holiday etc.

Persons not employed during the survey week may have been employed at other times of the year.

Thus the number of persons employed would probably be larger if we could use information from the whole

year for each individual.

8. TOTAL INCOME OF PERSONAL INCOME EARNERS (table 16-29)

8.1. Introduction 

While the earlier chapters include data on various income components and groups of income com-

ponents, this chapter focuses on the sum of income components of persons. For many individuals the

relationship between data on the income components and data on the total income will be rather simple,

because one single income component (often wages or salaries from one occupation) amounts to the whole

or most of their total income. The relationship may, however, be more complex, for instance when the

same person has several occupations.

The main statistical basis for this chapter is the results from the income surveys, but some

data from the tax statistics are also included. Both the income concepts net and gross income are used

in this chapter.

8.2. Income in 1982

8.2.1. Tax return account

The differences in the size of income between income earners may to some extent occur because

these income earners have different types of income and deduction entries.

In this subchapter a survey is presented of the relative number of income earners who have

various income and deduction entries. The figures are based upon results from the income surveys,

which also furnish data on the average size of the income and deduction entries. For a certain entry

the average amount is calculated per the total number of income earners in each group.
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8.2.2. Personal income earners/persons over 16 years

The main survey of income earners and average income is based upon the results from the income

survey 1982. Income figures from this survey are more comprehensive than income figures from the tax

statistics, which constitute the alternative data basis. Furthermore, by using the income earner unit

from the income survey, we will come closer to recording every person's income separately.

8.2.3. Individual deviations in size of income

Most of the data on the individual income differences are based upon the results from the in-

come survey 1982.

The main part of the survey of individual income differences is based upon income data for

deciles. Decile no. 1 includes individuals with the lowest income, no. 2 individuals with slightly

higher income, and so on. Decile no. 10 will followingly include individuals with the highest income.

8.3. The development of income of personal income earners

The data in this subchapter are based upon the income surveys which were carried out every

third year in the period 1976 - 1982.

8.4. Changes in the definitions 

In the 1982 income survey there have been made some changes in the definitions of terms and

variables. The most important changes concerns the unit income earner and the variable socio-economic

group. One have attempted to establish both the new and old definitions for the year 1979. This have

been done to make possible comparison of the results over time.

8.5. Sampling variance 

Several types of errors are connected with the results from a sample survey. One type of

error, called sampling variance, is caused by the fact that the survey is based on a sample instead of

a complete census of the population. The size of the sampling variance (the standard deviation) de-

pends, inter aha, on the size of the survey, the length of the registration period, and the way in

which the sample has been drawn.

9. TOTAL INCOME OF HOUSEHOLDS (table 30-46)

9.1. Introduction 

The central purpose of this chapter is to furnish data which may give some information about

the level of living within the population. The income data alone can not "measure" the level of

living. No income concept can be used in this way. But income is an important component of the level

of living.

The statistical basis for the whole chapter is the income surveys. The statistical unit is the

household, and the main income concept used is the available household income.

9.2. Income in 1982 

9.2.1. Persons and economically active persons per household

When using income data to study the level of living of households, the same size of income ob-

viously can not have the same significance, regardless of the number of persons in the households.
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Likewise, the number of economically active persons within the households must be an important factor

in analyzing how differences in income per household may occur.

This subchapter includes data in a summarized form on the number of persons and economically

active persons per household in 1982. To make it easier to compare the income between different types

of households the available household income per consumption unit nas been calculated.

9.2.2. Average income and individual deviations in size of income

The data in this chapter on average income per household and on the deviations between house-

holds in size of income are throughout the whole chapter classified by type of household. Thus the

data are organized in a way which secures that comparing groups of households of gross income and

available household income may be confined to comparing groups belonging to the same type of household.

To compare income between households belonging to different types of households may be more complex on

account of the uncertainty in the valuation of income as a component of level of living when the house-

holds consist of a different number of persons.

9.3. The development of income of households 

The survey of the development of income of households is based upon the results from the three

income surveys in the period 1976 - 1982.

9.4. Changes in the definitions 

In the 1982 income survey some changes in the definitions of terms and variables have been

made. The most important changes concern the unit household and variable available household income.

To make it easier to compare the results over time the variable available household income has been

established for the year 1979.

9.5. Sampling variance 

See chapter 8.5 page 92.
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Tidligere utkommet innen emneområdet

Previously issued on the subject

LØNNSSTATISTIKK 	 WAGE STATISTICS

Arbeidslønninger 	 Wages 	 1875, 1880 og 1885 NOS III 61, 1900 IV 60, 1905 V 60, 1910 V 212,

1915 VI 93

Socialstatistikk III Arbeids- og lønningsforhold ved træsliperier og cellulosefabrikker

Social Statistics III Working Conditions and Wages in the Pulp Manufacturing 	 1892, 1893 NOS III 258

Socialstatistikk IV Arbeids- og lønningsforhold for syersker i Kristiania tillike med opplys-

ninger anciaaende lønninger i andre kvindelige erhvery i Norge Social Statistics IV Working Condi-

tions and Wages for Female Sewers in Kristiania and some Information on Wages in other female Profes-

sions in Norway NOS V 8

Socialstatistikk VII Arbeids- og lønningsforhold ved sagbruk og høvlerier 	Social Statistics

VII Working Conditions and Wages in Sawmills and Planning Mills NOS V 42

Fabriktellingen i Norge 1909 Andet hefte Arbeidslønninger i industrien 	 The Factory Census

1909 Second Volume Wages in Manufacturing 	 NOS V 202

Haandverkstellingen 1910 Fjerde hefte Arbeidslønninger 	 Census of Handicraft Establishments

1910 Fourth Volume Wages 	 NOS VI 7

Lønninger og levevilkår i Norge under verdenskrigen 	 Wages and living Conditions in Norway

during the World War 	 NOS VI 141

Lønninger 	 Wages	 1919 NOS VI 157, 1920 VII 8, 1922 VII 82, 1923 VII 119, 1924 VII 155, 1925-

1926 VIII 12, 1927 VIII 51, 1928 VIII 87, 1929 VIII 118, 1930 VIII 147

Arbeidslonninger i industrien 	 Wages in Manufacturing 	 1940 og 1941 NOS X 62, 1942 X 79, 1943

og 1944 X 103, 1945 X 128

Arbeidslønninger 	Wages	 1946 NOS X 159, 1947 X 185, 1948 XI 6, 1949 XI 54

Lonnstellingen 	 Wage Census 	 1948 XI 10, 1949 XI 26

Lønnstelling Wage Census 	 1960 NOS A 26, A 27, A 28, A 29, A 36, 1965 A 155, A 160, A 161,

1971 A 483, A 492, 1977 A 959

Handelsfunksjonærenes lønningsforhold m.m. 	 Wage Conditions of Trade Employees 	 1909 V 157

Private funksjonærers lønninger 	Wages of Employees in Private Establishments	 1914-19,

Lønninger 	 Wages 	 1919 VI 157

Private funksjonærers lønningsforhold 	Wages of Employees in Private Establishments	 Mars

March 	 1927, Statistiske Meddelelser 	 Monthly Bulletin of Statistics 	 1927 nr. 5 og 6

Private funksjonærers lønningsforhold 	 Wages of Employees in Private Establishments 	 Januar

January 	 1928, Statistiske Meddelelser 	 Monthly Bulletin of Statistics 	 1928 nr. 7 og 8

Private funksjonærers lønningsforhold 	Wages of Employees in Private Establishments	 Oktober

October 	 1934 IX 54

Private funksjonærers lønningsforhold 	 Wages of Employees in Private Establishments 	 Juli

July 	 1946 X 136

Lønns- og personaltelling for statsfunksjonærer for året 1951 	 Wage Census for Government

Employees in the Year 1951 	 Statistiske meldinger 	 Monthly Bulletin of Statistics 	 nr. 5, 1953

Arsfortjenesten 1952 on månedsfortjenesten september 1953 for utvalgte funksjonær- og arbeider-

stillinger 	 The yearly Earnings in 1952 and the monthly Earnings in September 1953 in a Sample of

Occupations of Wage Earners and Salaried Employees 	 Statistiske meldinger 	 Monthly Bulletin of Stati-

stics 	 nr. 7, 1954



95

Lønnsstatistikk for sjøfolk på skip i innenriks rutefart November 1966 	 Wage Statistics for

Seamen on Ships in Scheduled Coasting Trade November 1966 	 NOS A 185, 1967 A 223, 1968 A 269, 1969 A

329, 1970 A 394, 1971 A 473, 1972 A 548, 1973 A 618, 1974 A 701, 1975 A 789, 1976 A 876, 1977 A 952,

1978 B 19, 1979 B 107, 1980 B 189, 1981 B 270

Lønnsstatistikk for arbeidere i offentlig anleggsvirksomhet 3. kvartal 1966 	 Wage Statistics

for Workers in Public Construction third Quarter 1966 	HOS A 192, 1967 A 230, 1969 A 342, 1971 A 486,

1973 A 635, 1975 A 802

Lønnsstatistikk for kommunale arbeidstakere pr. 1. januar 1967 	 Salaries of Local Government

Employees 1 January 1967 	 NOS A 206, 1969 A 293, 1971 A 430, 1973 A 574, 1975 A 750, 1976 A 916, 1978

B 80, 1979 B 152, 1980 B 220

Lønnsstatistikk for sjøfolk på skip i utenriksfart. Mars 1967 	 Wage Statistics for Seamen on

Ships in Ocean Transport. March 1967 	 NOS A 210, 1968 A 243, 1969 A 305, 1970 A 362, 1971 A 447, 1972

A 507, 1973 A 603, 1974 A 657, 1975 A 747, 1976 A 822, 1977 A 909, 1978 A 980, 1979 B 75, 1980 B 158,

1981 B 232

Lønnsstatistikk for ansatte i varhandel 1. mars 1967 	 Wage Statistics for Employees in Whole-

sale and Retail Trade 1 March 1967 	 NOS A 211, 1968 A 248, 1969 A 303, 1970 A 368, 1971 A 442, 1972 A

517, 1973 A 579, 1974 A 663, 1975 A 734, 1976 A 830, 1977 A 903, 1978 A 983, 1979 B 124, 1980 B 199,

1981 B 269

Lønnsstatistikk for ansatte i bankvirksomhet 1. september 1967 	 Salaries of Bank Employees

1 September 1967 	 NOS A 215, 1969 A 314, 1971 A 466, 1973 A 616, 1975 A 760, 1976 A 848, 1977 A 938,

1978 B 10, 1979 B 102, 1980 B 178, 1981 B 253

Lønnsstatistikk for ansatte i forsikringsvirksomhet 1. september 1967 	 Wage Statistics for

Salaried Employees in Insurance Activity 1 September 1967 	 NOS A 216, 1969 A 315, 1971 A 465, 1973 A

614, 1975 A 768, 1976 A 846, 1977 A 937, 1978 B 5, 1979 B 97, 1980 B 175, 1981 B 250

Lønnsstatistikk for arbeidere i bergverksdrift og industri 3. kvartal 1968 	 Wage Statistics

for Workers in Mining and Manufacturing third Quarter 1968 	 NOS A 268, 1969 A 324, 1970 A 397, 1972 A

546, 1973 A 624, 1974 A 696, 1975 A 792, 1976 A 868, 1978 B 18, 1979 B 103, 1980 B 184, 1981 B 260

Lønnsstatistikk for ansatte i jordbruket. September 1968 	 Wage Statistics for Wage-Earning

and Salaried Employees in Agriculture. September 1968 	 NOS A 274, 1969 A 332, 1970 A 390

Lønnsstatistikk for ansatte i jordbruk, gartnerier og hagebruk. September 1971 	 Wage Statis-

tics for Wage-Earning and Salaried Employees in Agriculture and Horticulture. September 1971 	 NOS A

487, 1972 A 535, 1973 A 623, 1974 A 698, 1975 A 790, 1976 A 869, 1977 A 944, 1978 B 14, 1979 B 105,

1980 B 185, 1981 B 265

Lønnsstatistikk for statens embets- og tjenestemenn 1. mars 1959 	 Wage Statistics of Central

Government Employees 1 March 1959 	 NOS A 1, 1963 A 86, 1969 A 325, 1973 A 631, 1974 A 716

Lønns- og sysselsettingsstatistikk for statens embets- og tjenestemenn 1 oktober 1975 	 Wage

and Employment Statistics for Central Government Employees 1 October 1975 	 NOS A 794, 1976 A 880, 1977

A 947, 1978 B 32, 1979 B 125, 1980 B 198, 1981 B 291

Lønnsstatistikk for ansatte i offentlige skoler 30. juni 1959 	 Wage Statistics for Employees

in Publicly Maintained Schools 30 June 1959 	 NOS A 6, 1963 A 91, 1967 A 221, 1973 A 676, 1974 A 756

Lønns- og sysselsettingsstatistikk for ansatte i skoleverket. 1. oktober 1978 	 Wage and

Employment Statistics for Employees in Publicly Maintained Schools. 1 October 1975 	 NOS A 811, 1976 A

914, 1977 A 961, 1978 B 40, 1979 B 117, 1980 B 203, 1981 B 284

Lønnsstatistikk for ansatte i helsestellet 1. september: 1963 	 Wage Statistics for Employees in

Health Services 1 September 1963 	 NOS A 114

Lønnsstatistikk for ansatte i helsevesen og barneomsorg 1. mai 1969 	 Wage Statistics of

Employees in Health Services and Child Nursing 1 May 1969 	 NOS A 337, 1973 A 611
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Lønnsstatistikk for ansatte i hotell- og restaurantdrift april og oktober 1974 	 Wage

Statistics for Employees in Hotels and Restaurants April and October 1974 NOS A 715, 1975 A 800, 1976

A 883, 1977 A 954, 1978 B 23, 1979 B 114, 1980 B 205, 1981 B 276

Lønnsstatistikk for ansatte i forretningsmessig tjenesteyting og i interesseorganisasjoner 1.

september 1980 	 Wage Statistics for Employees in Business Services and in Business, Professional and

Labour Associations 	 NOS B 191, 1981 B 254

Lønnsstatistikk 	Wage Statistics	 1950 NOS XI 92, 1951 XI 126, 1952 XI 163, 1953 XI 189, 1954

XI 243, 1955 og 1956 XI 288, 1957 XI 339, 1958 XII 2, 1959 XII 66, 1960 XII 80, 1961 XII 93, 1962 XII

110, 1963 XII 155, 1964 XII 174, 1965 XII 207, 1966 NOS A 198, 1967 A 245, 1968 A 290, 1969 A 350, 1970

A 422, 1971 A 500, 1972 A 566, 1973 A 648, 1974 A 724, 1975 A 803, 1976 A 885, 1977 A 964, 1978 B 34,

1979 B 139, 1980 B 213

Lønnsstruktur og lønnsutvikling 	 Wage Structure and Wage Development 	 1960 - 1971 SA 6,

1971 - 1977 SA 44

SKATTESTATISTIKK 	 TAX STATISTICS

For årene 1884 til 1935-36 se Statistiske Meddelelser 	 For the years 1884 up to 1935-36 see

Monthly Bulletin of Statistics

Kommunenes skatteligning og budgetter 1936-37 	 Municipal tax assessment and budgets 1936-37

NOS IX 117

Skatteligningen 1937-38 	 Tax assessment 1937-38 	 NOS IX 130

Skattestatistikk 1938-39 	 Tax Statistics 	 NOS IX 165, 1939-40 IX 189, 1940-41 X 10, 1941-42 X

42, 1942-43 X 66, 1943-44 X 77, 1944-45 X 91, 1945-46 X 137, 1946-47 X 170, 1947-48 XI 16, 1948-49 XI

48, 1949-50 XI 72, 1950-51 XI 116, 1951-52 XI 158, 1952-53 XI 169, 1953-54 XI 199, 1954-55 XI 230,

1955-56 XI 259, 1956-57 XI 300, 1956 og 1957 XII 18, 1958 XII 38, 1959 XII 67, 1960 XII 95, 1961 XII

125, 1962 XII 154, 1963 XII 182, 1964 XII 212, 1965 XII 226, 1966 NOS A 251, 1967 A 341, 1968 A 363,

1969 A 421, 1970 A 508, 1971 A 580, 1972 A 665, 1973 A 741, 1974 A 810, 1975 A 906, 1976 A 984, 1977 B

41, 1978 B 126, 1979 B 227

Skattestatistikk for inntektsåret 1958 - Kommunetabeller 	 Tax Statistics for the Income Year

1958 - Municipal Tables NOS A 16

Skattestatistikk 1961 - Kommuner og handelsdistrikter 	 Tax Statistics 1961 - Municipalities

and Trade Districts 	 NOS A 65, 1965 A 202, 1968 A 359, 1971 A 573

Skattestatistikk 1972, Nye distriktstall nr. 8 og 9 1974, 1973 Nye distriktstall nr. 8 1975,

1974 Nye distriktstall nr. 1, 2 og 3, 1976, 1975 Nye distriktstall nr. 2, 3 og 5, 1977, 1976 Nye

distriktstall nr. 5, 1978, 1977 Nye distriktstall nr. 2, 3, 4 og 5, 1979, 1978 Nye distriktstall nr. 3,

1980, 1979 Nye distriktstall nr. 3, 4, 5, og 6, 1981

INNTEKTS- OG FORMUESSTATISTIKK 	 INCOME AND PROPERTY STATISTICS

Formuesstatistikk 	 Property Statistics 	 1962 NOS A 212, 1967 A 396, 1970 A 542, 1973 A 922,

1976 B 123, 1979 B 275

Inntektsstatistikk 	 Income Statistics 	 1967 NOS A 391, 1970 A 543, 1973 A 892, 1976 B 94,

1979 B 267

Statistikk over lavinntektsgrupper 	 Statistics on Low Income Groups 	 1967 NOS A 462, 1970 A

556, 1973 A 963, 1976 B 155, 1979 B 294

nen personlige inntektsfordeling 1958, 1962 og 1967 	 The Distribution of Personal Income

SA2

Lavinntektsundersøkelsen 	 Survey of Low Income Groups 	 1967 SA 4
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Publikasjoner sendt ut fra Statistisk Sentralbyrå etter 1. juli 1984
Publications issued by the Central Bureau of Statistics since 1 July 1984

I serien Norges offisielle statistikk (NOS):

	

Rekke B 	 Trykt 1984

	

Nr. 465 	 Helsestatistikk 1982 Health Statistics Sidetall 136 Pris kr 18,00
ISBN 82-537-2058-0-ISSN 0332-7906

- 466 	 Trygdestatistikk Uføre 1980 	 National Insurance Disabled 	 Sidetall 145
Pris kr 18,00 ISBN 82-537-2059-9 ISSN 0800-4064

- 467 	 Lønnsstatistikk for sjøfolk på skip i innenriks rutefart November 1983 	 Wage
Statistics for Seamen on Ships in Scheduled Coasting Trade 	 Sidetall 34
Pris kr 12,00 ISBN 82-537-2061-0 ISSN 0800-2932

- 468 	 Lønnsstatistikk for ansatte i hotell- og restaurantdrift April og oktober 1983 	 Wage
Statistics for Employees in Hotels and Restaurants 	 Sidetall 39 Pris kr 12,00
ISBN 82-537-2063-7 ISSN 0800-2886

- 469 	 Lønns- og sysselsettingsstatistikk for ansatte i skoleverket 1. oktober 1983 	 Wage
and Employment Statistics for Employees in Publicly Maintained Schools
Sidetall 57 Pris kr 18,00 	 ISBN 82-537-2068-8 	 ISSN 0800-2843

- 470 	 Tjenesteyting 1982 Forretningsmessig tjenesteyting, utleie av maskiner og utstyr,
renovasjon og reingjøring, vaskeri- og renserivirksomhet 	 Services Business
Services, Machinery and Equipment Rental and Leasing, Sanitary and Similar
Services, Laundries, Laundry Services and Cleaning and Dyeing Plants 	 Sidetall 54
Pris kr 18,00 ISBN 82-537-2071-8 ISSN 0800-4056

- 471 	 Arkitektvirksomhet og byggeteknisk konsulentvirksomhet 1982 	 Architectural and other
Technical Services Connected with Construction 	 Sidetall 41 Pris kr 12,00
ISBN 82-537-2072-6 ISSN 0800-2983

- 472 	Lønnsstatistikk for kommunale arbeidstakere pr. 1. oktober 1983 	 Wage Statistics for
Local Government Employees 	 Sidetall 93 Pris kr 18,00 ISBN 82-537-2076-9
ISSN 0800-2908

	

473 	 Folkemengden etter alder og ekteskapelig status 31. desember 1983 	 Population by Age
and Marital Status Sidetall 162 Pris kr 18,00 ISBN 82-537-2077-7 ISSN 0554-7170

- 474 	Lønns- og sysselsettingsstatistikk for statens embets- og tjenestemenn 1. oktober 1983
Wa9e and Employment Statistics for Central Government Employees 	 Sidetall 101
Pris kr 18,00 ISBN 82-537-2078-5 ISSN 0550-8622

- 475 	 Industristatistikk 1982 Hefte II Varetall 	 Manufacturing Statistics Volume II
Commodity Figures Sidetall 162 Pris kr 18,00 ISBN 82-537-2079-3

- 476 	 Bygge- og anleggsstatistikk 1982 	 Construction Statistics Sidetall 74 Pris kr 18,00
ISBN 82-537-2080-7 ISSN 0550-029X

- 477 	 Arbeidsmarkedstatistikk 1983 	 Labour Market Statistics Sidetall 188 Pris kr 24,00
ISBN 82-537-2082-3 ISSN 0078-1878

- 478 	 Oljevirksomheten 1983 	 Oil Activity 	 Sidetall 82 	 Pris kr 18,00
ISBN 82-537-2083-1 ISSN 0333-2101

- 479 	Lønnsstatistikk for ansatte i helsevesen og sosial omsorg 1. oktober 1983 Wage Stati-
stics of Employees in Health Services and Social Welfare Sidetall 112 Pris
kr 18,00 ISBN 82-537-2085-8

- 480 	 Utenrikshandel 1983 I 	 External Trade I Sidetall 356 Pris kr 24,00
ISBN 82-537-2086-6 ISSN 0078-1940

- 481 	 Varehandelstatistikk 1982 Wholesale and Retail Trade Statistics Sidetall 150 Pris
kr 18,00 ISBN 82-537-2087-4 ISSN 0078-1959

	

482 	 Sivilrettsstatistikk 1983 Civil Judicial Statistics Sidetal 41 Pris kr 12,00
ISBN 82-537-2089-0 ISSN 0550-0532

- 483 	 Sjøfart 1983 	 Maritime Statistics 	 Sidetall 126 Pris kr 18,00 ISBN 82-537-2090-4
- 484 	 Lønnsstatistikk 1983 Wage Statistics Sidetall 108 Pris kr 18,00 ISBN 82-537-2091-2

ISSN 0078-1916
- 485 	 Nasjonalregnskap 1972 - 1983 	 National Accounts 	 Sidetall 236 Pris kr 24,00

ISBN 82-537-2093-3
- 486 	 Fylkesfordelt nasjonalregnskap 1980 	 National Accounts by County 	 Sidetall 252

Pris kr 24,00 	 ISBN 82-537-2095-5
- 487 	 Energistatistikk 1982 	 Energy Statistics Sidetall 87 Pris kr 18,00

ISBN 82-537-2096-3 ISSN 0333-371X
- 488 	 Rutebilstatistikk 1982 Scheduled Road Transport Sidetal 94 Pris kr 18,00

ISBN 82-537-2097-1 ISSN 0550-0524
- 489 	 Skogavvirkning til salg og industriell produksjon 1982-83 	 Roundwood Cut for Sale and

Industrial Production Sidetall 51 Pris kr 18,00 ISBN 82-537-2099-8
ISSN 0800-3637

- 490 	 Flyttestatistikk 1983 	 Migration Statistics Sidetall 86 Pris kr 18,00
ISBN 82-537-2104-8 ISSN 0550-8592

- 491 	 Lakse- og sjoaurefiske 1983 Salmon and Sea Trout Fisheries Sidetall 97 Pris
kr 18,00 ISBN 82-537-2105-6 ISSN 0550-0419

- 492 	 Lønnsstatistikk for sjøfolk på skip i utenriksfart Mars 1984 	 Wage Statistics for
Seamen on Ships in Ocean Transport 	 Sidetall 25 Pris kr 12,00 ISBN 82-537-2106-4
ISSN 0800-2878

- 493 	 Utenrikshandel 1983 II 	 External Trade II 	 Sidetall 343 Pris kr 24,00
ISBN 82-537-2107-2 ISSN 0078-1940

- 494 	 Utdanningsstatistikk Videregående skoler 1. oktober 1982 	 Educational Statistics
Upper Secondary Schools Sidetall 147 Pris kr 18,00 ISBN 82-537-2108-0
ISSN 0332-8031
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	Rekke B 	 Trykt 1984 (forts.)

	

Nr. 495 	 Jaktstatistikk 1983 	 Hunting Statistics 	 Sidetall 62 Pris kr 18,00
ISBN 82-537-2109-9 ISSN 0550-0400

- 496 	 Fiskeristatistikk 1982 	 Fishery Statistics 	 Sidetall 159 Pris kr 18,00
ISBN 82-537-2110-2 ISSN 0333-3728

- 497 	 Utdanningsstatistikk Universiteter og høgskoler 1. oktober 1982 Educational Stati-
stics Universities and Colleges Sidetall 132 Pris kr 18,00 ISBN 82-537-2111-0
ISSN 0300-5631

- 498 	 Veitrafikkulykker 1983 	 Road Traffic Accidents 	 Sidetall 126 	 Pris kr 18,00
ISBN 82-537-2113-7 ISSN 0468-8198

- 499 	 Skattestatistikk Inntektsåret 1982 	 Tax Statistics Income Year 1982 Sidetall 151
Pris kr 24,00 ISBN 82-537-2115-3 ISSN 0800-2940

- 500 	 Kredittmarkedstatistikk Lån, obligasjoner, aksjer mv. 1982 - 1983 	 Credit Market
Statistics Loans, Bonds, Shares etc. 	 Sidetall 90 	 Pris kr 18,00
ISBN 82-537-2116-1 ISSN 0333-3744

- 501 	 Folkemengdens bevegelse 1983 Vital Statistics and Migration Statistics Sidetall 101
Pris kr 18,00 ISBN 82-537-2119-6 ISSN 0377-8797

- 502 	 Helsepersonellstatistikk 1983 	 Statistics on Health Personnel Sidetall 135
Pris kr 18,00 ISBN 82-537-2124-2 ISSN 0800-403X

- 503 	 Samferdselsstatistikk 1983 	 Transport and Communication Statistics 	 Sidetall 191
Pris kr 24,00 ISBN 82-537-2126-9 ISSN 0468-8147

- 504 	 Jordbruksstatistikk 1983 	 Agricultural Statistics 	 Sidetal 120 Pris kr 18,00
ISBN 82-537-2128-5 ISSN 0078-1894

- 505 	 Helseinstitusjoner 1983 Health Institutions Sidetall 119 Pris kr 18,00
ISBN 82-537-2129-3 ISSN 0333- 3701

- 506 	 Reiselivsstatistikk 1983 	 Statistics on Travel 	 Sidetall 130 Pris kr 18,00
ISBN 82-537-2131-5 ISSN 0333-208X

	

Rekke B 	 Trykt 1985

- 507 	 Alkohol og andre rusmiddel 1983 	 Alcohol and Drugs Sidetall 43 Pris kr 12,00
ISBN 82-537-2132-3 ISSN 0332-7965

- 508 	 Kredittmarkedstatistikk 	 Fordringer og gjeld overfor utlandet 1982 og 1983 	 Credit
Market Statistics 	 Foreign Assets and Liabilities 	 Sidetall 90 	 Pris kr 18,00
ISBN 82-537-2135-8 	 ISSN 0333-3736

- 509 	Dødsårsaker 1983 Hovedtabeller Causes of Death Main Tables Sidetall 96
Pris kr 18,00 ISBN 82-537-2137-4 ISSN 0550-032x

	

510 	 Kvartalsvis nasjonalregnskap 1978 - 1983 Quarterly National Accounts Sidetall 99
Pris kr 18,00 ISBN 82-537-2143-9

- 511 	Levekårsundersøkelsen 1983	 Survey of Level of Living Sidetall 230 Pris kr 35,00
ISBN 82-537-2144-7

- 512 	 Statistisk varefortegnelse for utenrikshandelen 1985 Sidetall 147 ISBN 82-537-2146-3
- 513 	Veterinærstatistikk 1983	 Veterinary Statistics Sidetall 92 Pris kr 25,00

ISBN 82-537-2147-1 ISSN 0303-6561
- 514 	Lønnsstatistikk for ansatte i bankvirksomhet 1. september 1984 	 Wage Statistics for

Bank Employees 	 Sidetall 42 Pris kr 20,00 ISBN 82-537-2149-8
- 515 	Lønnsstatistikk for ansatte i forretningsmessig tjenesteyting og i interesseorganisa-

sjoner 1. september 1984 	 Wage Statistics for Employees in Business Services and
in Business, Professional and Labour Associations 	 Sidetall 55 Pris kr 25,00
ISBN 82-537-2150-1

- 516 	 Lønnsstatistikk for ansatte i forsikringsvirksomhet 1. september 1984 	 Wage
Statistics for Employees in Insurance Activity 	 Sidetall 41 Pris kr 22,00
ISBN 82-537-2152-8 ISSN 0800-286X

- 517 	 Skogstatistikk 1983 	 Forestry Statistics Sidetall 108 Pris kr 30,00
ISBN 82-537-2154-4 ISSN 0468-8155

- 518 	 Kriminalstatistikk Forbrytelser etterforsket Reaksjoner Fengslinger 1983
Criminal Statistics Crimes Investigated Sanctions Imprisonments Sidetall 179
Pris kr 35,00 ISBN 82-537-2156-0 ISSN 0333-3914

- 520 	 Regnskapsstatistikk 1983 Oljeutvinning, bergverksdrift og industri Statistics of
Accounts Oil Extraction, Mining and Manufacturing Sidetall 168 Pris kr 35,00
ISBN 82-537-2164-1 ISSN 0333-3795

- 521 	 Regnskapsstatistikk 1983 Engroshandel Statistics of Accounts Wholesale Trade
Sidetall 108 Pris kr 30,00 ISBN 82-537-2166-8 ISSN 0333-3817

	

522 	 Sosialstatistikk 1983 	 Social Statistics Sidetall 93 Pris kr 30,00
ISBN 82-537-2169-2 ISSN 0333-2055

- 523 	 Folketalet i kommunane 1983 - 1985 	 Population in Municipalities 	 Sidetal 54
Pris kr 25,00 ISBN 82-537-2171-4

- 524 	 Lønnsstatistikk for sjøfolk på skip i innenriks rutefart November 1984 Wage
Statistics for Seamen on Ships in Scheduled Coasting Trade Sidetall 32
Pris kr 20,00 ISBN 82-537-2172-2 ISSN 0800-2932

- 525 	 Lønsstatistikk for tilsette i jordbruk, gartneri og hagebruk September 1984 	 Wage
Statistics for Workers and Salaried Employees in Agriculture and Horticulture
Sidetal 33 Pris kr 20,00 ISBN 82-537-2173-0

- 526 	 Kredittmarkedstatistikk Livs- og skadeforsikringsselskaper mv. 1983 Credit Market
Statistics Life and Non-life Insurance Companies etc. Sidetall 101 Pris kr 30,00
ISBN 82-537-2183-8 ISSN 0333-3787

- 527 	 Økonomisk utsyn over året 1984 	 Economic Survey 	 Sidetall 104 Pris kr 20,00
ISBN 82-537-2184-6 ISSN 0078-1924

- 528 	 Strukturtall for kommunenes økonomi 1983 	 Structural Data from the Municipal Accounts
Sidetall 159 Pris kr 35,00 ISBN 82-537-2187-0 ISSN 0333-3809
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Rekke B 	 Trykt 1985 (forts.)

Nr. 529 	 Lønnsstatistikk for ansatte i varehandel 1. september 1984 	 Wage Statistics for Em-
ployees in Wholesale and Retail Trade Sidetall 134 Pris kr 36,00
ISBN 82-537-2188-9 	 ISSN 0800-2916

- 531 	 Landbruksteljing 1979 Hefte VIII Oversikt Census of Agriculture and Forestry 1979
Volume VIII Survey 	 Sidetall 	 Pris kr 35,00 ISBN 82-537-2190-0

- 532 	 Helsestatistikk 1983 	 Health Statistics 	 Sidetall 133 	 Pris kr 30,00
ISBN 82-537-2191-9 	 ISSN 0332-7906

- 533 	 Sjoulykkesstatistikk 1984 Marine Casualties Sidetall 52 Pris kr 20,00 ISBN 82-537-
2192-7 ISSN 0332-8007

534 Kredittmarkedsstatistikk Private kredittforetak og finansieringsselskaper 1983
Credit Market Statistics Private Credit Enterprises and Private Financial
Companies Sidetall 104 	 Pris kr 30,00 	 ISBN 82-537-2193-5 	 ISSN 0333-3752

- 535 	 Kredittmarkedstatistikk Private og offentlige banker 1983 	 Credit Market
Statistics Private and Public Banks Sidetall 309 Pris kr 50.00
ISBN 82-537-2194-3 ISSN 0800-6717

- 536 	Lønninger og inntekter 1982 	 Wages, Salaries and Income 	 Sidetall 101 	 Pris kr
25,00 	 ISBN 82-537-2195-1

- 537 Arkitektvirksomhet og byggeteknisk konsulentvirksomhet 1983 	 Architectural and other
Technical Services Connected with Construction Sidetall 40 Pris kr 20,00
ISBN 82-537-2198-6 ISSN 0800-2983

- 538 	 Industristatistikk 1983 Hefte I Næringstall 	Manufacturing Statistics Vol. I
Industrial Figures	 Sidetall 161 Pris 35,00 ISBN 82-537-2200-1 ISSN 0800-580X

- 539 	 Lønnsstatistikk for ansatte i skoleverket 1. oktober 1984 	 Wage Statistics for
Employees in Publicly Maintained Schools 	 Sidetall 45 Pris kr 20,00
ISBN 82-537-2202-8 ISSN 0800-2843

- 540 	Lønnsstatistikk for kommunale arbeidstakere pr. 1. oktober 1984 Wage Statistics for
Local Government Employees 	 Sidetall 96 Pris kr 25,00 ISBN 82-537-2203-6
ISSN 0800-2908

- 541 	 Lønnsstatistikk for ansatte i hotell- og restaurantdrift April og oktober 1984 	 Wage
Statistics for Employees in Hotels and Restaurants 	 Sidetall 45 Pris kr 20,00
ISBN 82-537-2204-4 ISSN 0800-2886

- 542 	Lønnsstatistikk for statens embets- og tjenestemenn 1. oktober 1984 Wage Statistics
for Central Government Employees 	 Sidetall 87 Pris 25,00 ISBN 82-537-2205-2
ISSN 0550-8622

- 543 	 Utdanningsstatistikk Grunnskolar 1. oktober 1984 	 Educational Statistics Basic
Schools 	 Sidetall 88 Pris kr 25,00 ISBN 82-537-2208-7 ISSN 0332-804X

- 544 	Lønnsstatistikk for ansatte i helsevesen og sosial omsorg 1. oktober 1984 Wage
Statistics of Employees in Health Services and Social Welfare 	 Sidetall 137
Pris kr 30,00 ISBN 82-537-2211-7

	

547 	 Folkemengden etter alder og ekteskapelig status 31. desember 1984 	 Population by Age
and Marital Status 	 Sidetall 141 Pris kr 30,00 ISBN 82-537-2217-6
ISSN 0554-7170

I serien Statistiske analyser (SA) - ISSN 0333-0621

Nr. 51 	 Sosialt utsyn 1983 	 Social Survey 	 Sidetall 361 Pris kr 24,00 ISBN 82-537-1994-9
- 52 	Dødeligheten omkring fodselen og i første leveår 1971 - 1980 	 Foetal and Infant

Mortality Sidetall 106 Pris kr 18,00 ISBN 82-537-2064-5
- 53 	 Barns levekar 	 Children's Level of Living 	 Sidetall 122 Pris kr 18,00

ISBN 82-537-2065-3
- 54 	 Folkemengdens bevegelse Oversikt 1976 - 1980 	 Vital Statistics and Migration

Statistics Survey 	 Sidetall 115 Pris kr 18,00 ISBN 82-537-2100-5
- 55 	 Kriminalstatistikk Oversikt 1970 - 1982 	 Criminal Statistics Survey 	 Sidetall 66

Pris kr 18,00 	 ISBN 82-537-2121-8

I serien Samfunnsøkonomiske studier (SOS) - ISSN 0085-4344

Nr. 52 	 Econometrics of Incomplete Cross-Section/Time-Series Data: Consumer Demand in
Norwegian Households 1975 - 1977 Økonometrisk analyse av ufullstendige
tverrsnitts/tidsserie data: Konsumetterspørselen i norske husholdninger
Sidetall 307 Pris kr 20,00 ISBN 82-537-1782-2

- 53 	 Analysis of Supply and Demand of Electricity in the Norwegian Economy 	 Analyse av
tilbud og etterspørsel etter elektrisitet i norsk økonomi 	 Sidetall 334
Pris kr 20,00 ISBN 82-537-1815-2

- 54 	 Et valg i perspektiv En studie av Stortingsvalget 1981 	 Sidetall 285
Pris kr 24,00 	 ISBN 82-537-1932-9

- 55 	 Endringer i kvinners arbeidsmarkedstilpasninger 	 Changes in Women's Employment
Patterns 	 Sidetall 359 Pris kr 24,00 ISBN 82-537-2039-4 ISSN 0085-4344

- 56 	 An Economic Model of Fertility, Sex and Contraception 	 En økonomisk modell for
fruktbarhet, seksuell aktivitet og prevensjonsbruk 1984 Sidetall 334 Pris
kr 24,00 ISBN 82-537-2094-7
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I serien Artikler fra Statistisk Sentralbyrå (ART) - ISSN 0085-431X (forts.)

Nr. 145 	 Technical Progress and Structural Change in the Norwegian Primary Aluminum Industry
Teknisk framgang og strukturendring for produksjon av primær aluminium i Norge
Sidetall 21 Pris kr 12,00 ISBN 82-537-2000-9

- 146 	 Samliv uten vigsel - Ekteskap og fødsler 	Cohabitation without Marriage - Marriage
and Births 	 Sidetall 70 Pris kr 18,00 ISBN 82-537-2002-5

- 147 	 Flere i yrke - Færre barn? Om endringer i barnetall, utdanning og yrkesaktivitet
blant kvinner i etterkrigstiden 	 Working Mothers - Fewer Children? About Changes
in Number of Children, Education and Employment During Post-War Period 	 1983
Sidetall 59 Pris kr 18,00 ISBN 82-537-2007-6

- 148 	 Discrete Dynamic Choice: An Extension of the Choice Models of Thurstone and Luce
Diskret dynamisk valg: En utvidelse av valgmodellene til Thurstone og Luce
Sidetall 48 Pris kr 18,00 ISBN 82-537-2009-2

- 149 	 Individual Effects in a System of Demand Functions 	 Individuelle effekter i et system
av etterspørselsfunksjoner 	 Sidetall 30 Pris kr 12,00 ISBN 82-537-2044-0

- 150 	 Arne S. Andersen og Petter Laake: Hvem går til lege? En modell for bruk at lege-
tjenester utenfor institusjon 	 Who Visits the Physician? A Model for Utilization
of Physician Services outside Institution 1985 Sidetall 91 Pris kr 25,00
ISBN 82-537-2199-4

I serien Rapporter fra Statistisk Sentralbyrå (RAPP) - ISSN 0332-8422

Trykt 1985

Nr. 85/1 	 Naturressurser og miljø 1984 Foreløpige nøkkeltall fra ressursregnskapene for
miljø, energi, mineraler, skog, fisk og areal Sidetall 94 Pris kr 30,00
ISBN 82-537-2133-1

- 85/2 	 Aktuelle skattetall 1984 	 Current Tax Data 	 Sidetall 44 Pris kr 20,00
ISBN 82-537-2142-0

- 85/3 	 MODIS IV Detaljerte virkningstabeller for 1983 Sidetall 268 Pris kr 45,00
ISBN 82-537-2153-6

- 85/4

	

	 Markedet for råolje Historisk utvikling. Teorier og modeller. Prisprognoser
Sidetall 58 Pris 20,00 ISBN 82-537-2145-5

- 85/5 	 Eksport og markedsstruktur Eksportutvikling og markedsandeler for Norge og andre
land Sidetall 149 Pris kr 30,00 ISBN 82-537-2155-2

- 85/6 	 Referansearkiv for naturressurs- og forurensningsdata. Emnekatalog for ferskvann
Sidetall 313 Pris kr 50,00 ISBN 82-537-2159-5

- 85/7 	 Modell for regionale befolkningsframskrivinger Sidetall 71 Pris kr 25,00
ISBN 82-537-2162-5

- 85/8 	 MATAUK En modell for tilgang på arbeidskraft, revidert modell og
framskriving av arbeidsstyrken 1983 - 2000 Sidetall 81 Pris kr 25,00
ISBN 82-537-2163-3

- 85/9 	 Det norske nasjonalregnskapet. Dokumentasjonsnotat nr. 20 - Kvartalsvis nasjonal-
regnskap - Dokumentasjon av beregningsopplegget 	 Sidetall 97 	 Pris kr 25,00
ISBN 82-537-2167-6

- 85/11 Avisenes bruk av statistikk Resultater fra en postundersøkelse i oktober 1984
Sidetall 34 Pris kr 20,00 ISBN 82-537-2185-4

- 85/12 Det norske nasjonalregnskapet Dokumentasjonsnotat nr. 19 Arbeidskraftregnskapet
Beregning av arbeidskraftforbruket i varehandel Sidetall 45 Pris kr 25,00
ISBN 82-537-2186-2

- 85/13 En kvartalsmodell for boliginvesteringer estimert på norske data for perioden
1966 - 1978 Sidetall 46 Pris kr 20,00 ISBN 82-537-2206-0

- 85/14 Planrekneskap for More og Romsdal 1984 - 1995 Hovudresultat Sidetal 56
Pris kr 20,00 ISBN 82-537-2209-5

- 85/15 Planrekneskap for Sogn og Fjordane 1984 - 1995 Hovudresultat 	 Sidetall 49
Pris kr 20,00 ISBN 82-537-2210-9
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Standarder for norsk statistikk (SNS)

Standards for Norwegian Statistics (SNS)

I denne serien vil Byrået samle alle statistiske standarder etter hvert som de blir

revidert. Til na foreligger:

Nr. 1 Kontoplanen i nasjonalregnskapet

" 	 2 Standard for næringsgruppering

" 3 Standard for handelsområder

" 	 4 Standard for kommuneklassifisering

" 	 5 Standard for inndeling etter sosioøkonomisk status

Andre standarder som gjelder, er trykt i serien Statistisk Sentralbyrås Håndbøker (SSH):

Nr. 24 Standard for gruppering av sykdommer
- skader - dødsårsaker i offentlig
norsk statistikk

" 	 28 Standard for utdanningsgruppering i
offentlig norsk statistikk

" 	 38 	 Internasjonal standard for vare-
gruppering i statistikken over
utenrikshandelen (SITC-Rev. 2)

Andre publikasjoner i serien SSH:

Nr. 30 	 Lov, forskrifter og overenskomst om
folkeregistrering

" 	 36 	 Produksjonsindeks for bergverksdrift,
industri og kraftforsyning

" 	 42 	 Engrosprisstatistikk Engrosprisindeks
Produsentprisindeks



Pris kr 25,00

Publikasjonen utgis i kommisjon hos H. Aschehoug & Co. og
Universitetsforlaget, Oslo, og er til salgs hos alle bokhandlere.

ISBN 82-537-2195-1
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